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Prof. Inż. JULJAN FABIAŃSKI. 

Odbudowa górnicza złóż ropy. 
"Z dyskusji nad referatami zjazdowymi. 

Od redakcji. 
W zeszycie Nr. 23. roku ubieg'ego podano treść 

dyskus'i nad referatem inż. Fingerchuta1 wygłoszony n 
na Zjeździe naftowym. Ponieważ przemówienie prof. 
„adlańskiego zamieszczone tamże wskutek znacznego 

ŚK.Ocen a uległo pewnemu znieksztalceniu powtórzymy 
le ocecnie — korzystając z przesłanego nam upr:ej- 
ŻE przez Mowcę rękopisu w obszerniejszem stresz- 

eniu. 

>DODEE 

A yczepyniić się pól naftowych i brak nowych 
powinny zwrócić naszą uwagę na górniczą Od- 

budowę złóż ropy zapoczątkowaną w czasie wojny 
Swiatowej w Pechelbronn (Alzacja) i Wietze (Hano- 

_Wwerskie). W obu miejscowościach istnieją od dziesiątek 
lat bardzo liczne wiercenia dzisiaj już wyczerpane 
względnie na wyczerpaniu. Górnicza odbudowa wyka- 
zała, że otworami da się wydobyć z pokładu najwyżej 
20% ropy, a reszta pozostaje uwięziona w złożu 
Z powodu spadku ciśnienia gazu i wielkiej jej lepkości. 
Z pozostających w pokładzie 60% można wydobyć 
górniczą metodą conajniniej 60%. 

SĄ W Wietze ropa pochodzi z kredy, jest zawarta 
_ W piaskach tworzących pokład około 50 m. gruby 

przegradzany wtrąceniami iłu. Nachylenie pokładu 
_" Około 400, ilości wód przed ropą niezbyt wielkie. 
_ Głębsza ropa przychodzi w piaskowcach jurajskich 
_. Około 30 m. grubych, ta jednak nie jest dotąd przed- 

.. Imiotem górniczej eksploatacji. W kopalniach Wietze- 
__ Steinfórde było na pasie około 6 km. długim a 400 m. 

Szerokim około 1700 wierceń 250—300 m. głębokich, 
Z tych dzisiaj jeszcze » 600 produkuje ropę w łącznej 

ilości o 180 cystern miesięcznie, podczas gdy metodą 
górniczą wydobywa się już około 240 cystern i z każ- 
dym miesiącem wytwórczości otrzymywana tą drogą 
wzrasta. Jeden metr kubiczny piasku ma zawierać 
300 litrów ropy z czego otworami (wierceniami) wydo- 
byto zatedwie 60 litrów. Metoda górnicza jest trudna, 
niebezpieczna i kosztowna. Trudna, gdy ma się do 
zwalczania wielkie ilości wody, gdy nachylenie pokła- 
dów znaczne i gdy pokład ropny gruby. W tym wy- 
padku odbudowa postępuje z góry na dół, warstwami 
równoległemi, o 2 m. grubemi, mianowicie pędzą 
w kierunku biegu warstw dwa równoległe chodniki 
w pewnej od siebie odległości (jeden wyżej, drugi 
niżej), łączą je pochylniami co kilkadziesiąt metrów 
i wybierają piasek z obu boków pochylni posuwając 

się wzdłuż biegu pokładu. Ropa ścieka do niższego 
chodnika, odpływa do żompia szybu, skąd podnosi ją 
na powierzchnię pompa. Piasek przepojony ropą wy- 
ciąga się w wózkach na wierzch, płucze go gorącą 
wodą, poczem wraca do kopalni stanowiąc t. zw. pod- 
sadzkę dla wypełniania pustych przestrzeni, z których 
wybrano piasek ropny. Odbudowa górnicza jest nie- 
bezpieczna z uwagi na obecność gazu, a kosztowna, 
bo wymaga wybicia aż do pokładu ropy dwóch szy- 
bów górniczych o średnicy, jakich 5 m, z których jeden 
jest dobywczym, a drugi wentylacyjnym, ciągłej dobrej 
wentylacji, osuszania kopalni, pędzenia chodników jako 
robót przygotowawczych itd. Szczególnie kosztowna 
będzie ta metoda, gdy trzeba stosować podsadzkę, co 
koniecznem jest przy grubych pokładach i większem 
nachyleniu. 

W Pechelbronn warunki są łatwiejsze, bo tam 
pokłady piasku ropnego są cieńsze, słabo nachylone, 
wody słabsze, jedynie groźną jest obecność gazu. 
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Podobnie stosuje się odbudowę górniczą dla ropy 
w Sarata w Rumunji, dotąd jeszcze na małą skalę. 
W Campina wybito wielkim kosztem szyb do 300 m. 
celem podjęcia robót górniczych dla odbudowy złóż 
ropy, jednak prawdopodobnie nie da się ten zamiar 
urzeczywistnić z powodu olbrzymich mas wód, jakie 
tam przychodzą przed ropq.. 

U nas roboty górnicze celem wydobywania ropy 
nie będą nowością. Przed wprowadzeniem wierceń ko- 
pano studnie nawet do 200 m. i z nich czerpano ropę. 
Nie przeczę, że trudności będą niemałe, a na nie skła- 
dają się woda, twarde piaskowce ropne, silne nachy- 
lenie pokładów i gaz. Naturalnie wchodzić tu mogą 
w rachubę tylko płytsze pokłady, trudno myśleć, 
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byśmy mogli eksploatować górniczo głębokie złoża 
ropy w Borysławiu. 

Przez wprowadzenie odbudowy górniczej nie za- 
niechamy wierceń, pozostaną one i nadal aktualne, nie 
mówiąc już o głębszych złożach, także i dla płyt- 
szych, gdyż przed przystąpieniem do odbudowy gór 
niczej złoże musi być wpierw odgazowane. 

Koszty wybicia dwóch szybów choćby nawet 
jakich 6 miljonów zł. nie powinny odstraszać z uwagi, 
że zapomocą nich da się eksploatować bardzo wielkie 
powierzchnie, a ilość uzyskanej ropy będzie conajmniej 
trzy razy tak wielka jak zapomocą wierceń. 

Należy pomyśleć zawczasu o tej metodzie a nie 
dopiero wtedy, gdy produkcja nasza zaniknie. 

Mgr. iur. DAWID SCHEER. 

Kalkulacja cen kosztów własnych 
w rafinerjach. 

„Przemyśle Naftowym* Nr. 1 za styczeń 1928, 
wykazuje p. dyr. Bielski w szeroko opracowa- 

nym materjale porównawczym wady kalkulacyjne sys- 
temów t. zw. amerykańskich oraz błędy kalkulacyj 
dotychczas u nas stosowanych, polegających w zasa- 
dzie 1) na obliczaniu kosztów przeróbki i ceny surowca 
wyrażonych w iormułce: koszt na 100 kg. ropy bez 
względu na marki ropne, sposoby i stadja przeróbcze 
lub też 2) na bardziej postępowem kalkulowaniu przez 
rozdział kosztów przeróbczych na poszczególne pro- 
dukty w myśl umiejscowienia dokładnego składników 
kosztów z dodaniem wartości surowca dla wytworów 
ropnych według przeciętnych cen rynkowych pro- 
duktów ropnych. 

Wreszcie przechodzi p. dyr. Bielski do kalkulacji 
czysto fabrycznej, która różni się od wyżej pod 2. 
podanej tem, że wartość surowca jest uniezależnioną 
od ceny rynkowej produktów. 

Podczas gdy inne metody stawiają jako wartość 
surowca dla poszczególnych produktów ropnych sto- 
sunkową cenę sprzedażną tych produktów, to p. dyr. 
Bielski oblicza cenę własną surowca na podstawie mej 
metody, polegającej na tem, że o wartości surowca 
decyduje jego ciężar gatunkowy. 

Jako współpracownik wymienionego i dzięki 
niemu miałem sposobność dziedzinę tę przestudjować, 
dlatego też pozwolę sobie dalsze me spostrzeżenia 
z tej dziedziny przedstawić i łącznie z tem omówić 
również artykuł w „Tdgliche Berichte* Nr. 18 z 21.1. br., 
dotyczący tej samej kwestji. Nie wątpię, że wywiązana 
tą drogą dyskusja przyczyni się do wyjaśnienia i usta- 
lenia tego tak dla przemysłu rafineryjnego ważnego 
problemu. ' 

Każdy przyzna, że dojście do faktycznej ceny 
kosztów własnych wyrobu jest dążeniem każdego 
przemysłowca, nie wykluczając naftowego. W rafiner- 
jach stoi temu dotychczas na przeszkodzie trudność 
uchwycenia a raczej brak znormalizowanej podstawy 
dla oszacowania wartości surowca dla poszczególnych 
produktów. Jeśli bowiem przy obliczeniu wartości 

surowca w wytworach ropnych weźmiemy za podstawę 
ich ceny rynkowe, popełniamy zasadniczy błąd: w cenie 
rynkowej bowiem produktów naftowych mieści się już 
koszt przeróbki, a przy takiej kalkulacji wstawiamy 
koszt przeróbki dwukrotnie, raz w surowcu z powodu 
mylnego rozdziału %-owego wartości ropy na po- 
szczególne produkty, wynikającego z cen rynkowych, 
drugi raz w rozdziale czystych kosztów. 

Jeśli zatem autor artykułu „Tagliche Berichte* 
twierdzi, że jest rzeczą niemożliwą, by kalkulację war- 
tościową otrzymanych produktów uniezależnić od cen 
rynkowych, a to dlatego — jak podaje — ponieważ 
już cena zakupionej ropy jest zależną od rynkowej 
względnie sprzedażnej wartości produktów, które w da- 
nej ropie się mieszczą, to popełnia ten sam błąd, na 
który wyżej wskazałem. W cenie rynkowej czy sprze- 
dażnej produktów naftowych uwzględnia się bowiem 
nietylko wartość surowca, lecz również koszt prze- 
róbki; i tak n. p. koszt uzyskania nafty rafinowanej, 
a koszt uzyskania parafiny raf. mają się do siebie, 
jak jednostka do poważnej wielokrotności. Czy wątpi 
kto, że fakt ten nie wpływa na cenę sprzedażną? 

Wystarczałoby zatem potrącić znany koszt prze- 
róbki każdego produktu, by uzyskać wartość surowca. 
Byłby to w każdym razie realny sposób wydobycia . 
wartości surowca. Temu stoją jednakowoż na prze- 
szkodzie konjunktura, zyski lub straty, które nie są 
równomierne ani pod względem czasu ani pod wzglę- 
dem produktu. Zatem rozdział surowca według cen 
rynkowych produktów nie daje należytej miary szacun- 
kowej przy obliczaniu cen kosztów własnych. Pozatem 
na tej samej podstawie można twierdzić, że cena pro- 
duktów ropnych jest zależna od ceny ropy. Prawo 
podaży i popytu idzie w obu kierunkach! 

Nie jest celem kalkulacji cen kosztów własnych 
dowiedzieć się, po jakiej cenie należy dany produkt 
sprzedawać, bo to wcale nie jest od niej zależnem. 
Twierdzenie, że cena sprzedażna zależną jest od 
współdziałania zupełnie różnych momentów rynkowych 
zbytu, odnosi się zarówno do produktów jak i do 
samej ropy. 
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ustal Celem kalkulacji przeróbczej jest wyłącznie 
w cen kosztów własnych loco fabryka a po- 
; łac wanie tychże z cenami rynkowemi i wyciąganie 
ul £0 odpowiednich wniosków jest przedmiotem kal- 

aCji 1 polityki sprzedażnej. 
że id Autor artykułu w „T.B.* popełnił właśnie ten hłąd, 
raze entyfikował te dwie rzeczy, stanowiące wprawdzie 
irae całość, które jednakowoż w interesie przedsię- 

poró wa należy traktować zupełnie niezależnie a tylko 
wę wnawczo. Autor jednakowoż nie jest konsekwentny 
cO Ch wywodach, albowiem na innem miejscu pisze 
wertia PUJE: „Dagegen stehen die Preise fiir hoch- 
risch © Spezialóle und Paraffin weit iiber den rechne- 
pliziejy Durchschnitt, da bei deren Gewinnung kom- 

nią rte langwierige Arbeitsprozesse und kostspielige 
satio 3; POrdEHlich sind, deren Betrieb und Amorti- 
ny n die aligemeinen Verarbeitungskosten des Rohóls 

erhaltnismissig steigern*. 
koszt, więc przecież koszty przeróbki decydują o cenie 
ok 'OW własnych i cenie rynkowej danych ściśle 

teślonych produktów. 
we „ jusznem jest, że cena sprzedażna oleju gazo- 
jes jest zawisłą od konkurencji węgla, jak jasnem 
gdy dra iEŻ, że cena oleju gazowego pójdzie w górę, 
dukt rogą systemu krakowego opłaci się uzyskać pro- 
żę c: rozkładowe. Odnośnie do nafty twierdzi autor, 
niżąj! cenę sprzedażną utrzymuje Się przeważnie po- 
0 s ceny kosztów własnych, albowiem chodzi tu 
„. iykuł pierwszej potrzeby biedniejszej ludności tak, 
Ay i polityka państwowa — tak powiada autor — 

u = U temu, by ceny sprzedaży naity możliwie nisko 
co JmMywać. Jakkolwiek nie zgadzam się z autorem 
Polow, Sarnego faktu, albowiem ceny artykułów mono- 
biedni nie wykazują wcale tej troskliwości dla 
arizicc konsumentów, — przy nafcie bowiem chodzi 

jego iej rządowi o politykę finansową ze względu na 
własną rafinerję „Polmin*, — to ciekawe jest, 

nati autor ma podstawę ku temu, by twierdzić, że 
skoro Sprzedaje się poniżej cen kosztów własnych, 
niem operuje przeciętną odnośnie 100 kg. ropy. Zda- 
0 ce uitora musi się sprzedawać uzyskane produkty 
anie nie przeciętnej obliczonej na 100 kg. ropy (z do- 

własne kosztów przeróbki), by móc pokryć koszty 
ane e. Z tego wynika, że wszelkie produkty sprze- 

ich wy o MżEj tej przeciętnej wykazują stratę, a jest 
myśl takiej kalkulacji sporo, a nie tylko nafta. 

jest Zarzuty, że stosowanie c. g. jako miary wartości 
stę zbawione wszelkiego rzeczowego uzasadnienia, 
OSOW= i tylko grę cyfr nie są słuszne. Autor poleca 

wierd anie przeciętnej licząc na 100 kg. ropy. Otóż 
jak waza uwzględnienie c. g. nie jest niczem innem 

em Ż stosowaniem przeciętnej. Różnica polega 
metodą że autor operuje kilogramami, podczas gdy 
surowca Je Uznaje litry, autor powiada, że 100 kg. 
itrów a kosztuje przeciętnie „x*, ja twierdzę, że 100 

surowca kosztuje przeciętnie „y* jednostek. 
wagę Degresja wartości wynikła z przemiany miary na 

ym Z cechą destylatów ropnych i nie jest wcale 
a Siem rachunkowym. Możnaby również powiedzieć, 
że Ss , : | eĆ, stano anie kilogramów jako jednostki wartości 
jednostki „I WE wartościowanie w stosunku do 

1 miarowej. 

miar jedno bowiem rozstrzygnąć, która z tych dwóch 
nym fab padzie uzasadmona. W obrocie wewnętrz- 

obro [yKI Operuje się wyłącznie hektolitrami, 
cie zewnętrznym nie zawsze kg. (n. p. nafta 

w detali). Jeden i drugi sposób jest miarą przeciętną. 
Nie jest zatem słusznem twierdzenie, że zamiast cię- 
żaru gatunkowego można tem samem prawem obrać 
stosunek zapłonienia lub wiskozy za podstawę kalku- 
lacyjną. 

Możnaby jednakowoż postawić pytanie, dlaczego 
dla oceniania wartości surowca posługuję się litrami, 
podczas gdy koszty przeróbki liczę na kilogramy. 
Otóż zasadnicza różnica objawia się dopiero przy do- 
liczaniu kosztów przeróbki. Tymi kosztami nie wolno 
obciążyć każdego hektolitra równomiernie, albowiem 
destylacja n. p. jednego hl. benzyny lekkiej odbywa 
się w krótszym czasie, niż destylacja jednego hl. oleju, 
a to bez względu na to, czy chodzi o destylację 
ciągłą, perjodyczną lub półciągłą. 

Różnice miarowe potrzebne do uzyskania tej 
samej jednostki wagi destylatu wyrównują właśnie 
różnice kosztów. Odnosi się to zarówno do opału, 
jak i do robocizny i innych kosztów. Jakkolwiek pro- 
dukty cięższe destylują w wyższych temperaturach, 
to koszt potrzebny do uzyskania temperatury wyższej 
w trakcie przeróbki nie idzie wcale progresywnie; 
wystarczy, jeśli wspomnę, że dla utrzymania danej 
jednolitej temperatury zużycie opału od chwili osiąg- 
nięcia danego ciepła maleje, podczas gdy dalsze równo- 
mierne zużycie opału powoduje ciągły wzrost ciepła. 
Z powyższego wynika, że w tym samym czasie desty- 
luje zasadniczo ta sama waga destylatów różnych 
frakcyj, wobec czego i robociznę w tym samym Sto- 
sunku rozdzielić należy. Stosowanie zatem jakiejkol- 
wiek progresji w miarę wzrostu c.g. odnośnie do kosztów 
przeróbki nie jest uzasadnionem. 

Z tego oczywiście nie należy wnioskować, że 
przeciętne koszty przeróbki na 100 kg. ropy dają na- 
leżytą podstawę do obliczania cen kosztów własnych, 
boć przecie rafinerja składa się z więcej głównych 
działów przeróbczych, zupełnie samodzielnych, jak 
fabryka olejów smarowych, fabryka parafiny, dział ra- 
finacyjny i ewentualnie fabryka smarów specjalnych, 
półstałych i t. d. 

W technice przeróbczej ropy jesteśmy do pew- 
nego stopnia krępowani charakterem ropy, przeto 
twierdzą niektórzy, że wobec tego faktu obliczenie 
wzgłędnie szczegółowe umiejscowienie kosztów nie 
posiada praktycznej wartości. Przyznałbym po części 
rację tym, którzy to odnoszą do specylikacji kosztów 
w obrębie danych głównych działów fabrycznych, 
albowiem w obrębie tychże powstałe wahania nie mają 
praktycznego znaczenia. 

Koszty przeróbki jednakowoż 
1) pierwszej (ciągłej) destylacji ropy łącznie z jej 

redestylatami jako działu głównego, wspólnego 
i przygotowawczego ad 2, 3.14, 

2) parafiniarni, 
3) olejarni, 
4) działu ralinacyjnego 

wykazują takie różnice, że o ich łącznem traktowaniu 
mowy być nie może. Działy te, a w szczególności 
2-gi i 3-ci, a nawet 4-ty są ze względów ekonomicz- 
nych objęte jednym objektem fabrycznym, faktycznie 
każdy dział pracuje niezależnie. Przecież istnieją fabryki 
kupujące i przerabiające tylko olej parafinowy. Czy 
one przy kalkulacji przeróbczej liczą na ropę? Czy nie 
istnieją kopalnie i rafinerje połączone jednym terenem, 
wspólnem źródłem ciepła, siły, administracji etc.; czy 
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Przeróbka ropy borysławskiej na produkty końcowe — obliczenie wartości ropy w produktach 
Metoda: c ER 

c „A cii ERAT ioszt SUTowcz | śoszt S ce <oszt s ca R PRA | Wydaj- sA różnica | koszt vca otażalk| koszt surowca koszt surowc 
8 | ność W C. 5: | za 0, kg.| razem | za % kg.| razem | za%, kg. | razem _ 

| | Benzyna rektyf. 0.14 0.700 w 2.9280 0.41 1429 2.8494 | —.40 | 2.3264 0.33 
Ę 0.07 0.710 10 2.8862 0.20 1408 2.8075 | -—-.20 | 2.3264 0,16 
; 1.22 0.725 25 2.8235 3.45 1379 2.7497 3.35 | 2.3264 2.84 
: 0.33 0.740 40 2.7607 0.91 1351 2.6939 2290. | 12.3264 1 5-—08 

> » 2.18 0.750 50 2.7189 5.03 1333 2.6580 579 | 2.3264 | 5.07 
a. , 0.93 0.760 60 2.6771 2.49 1316 2.6241 2.44 | 2.3264 2.14 
© j 2.80 0.770 70 2 6352 7.38 1299 2.5602 725 | 2.3264 6.51 
4 323 RCM 1.96 0.785 85 2.5725 5.04 1274 2.5403 4.08 | 2.3264 4.56 
R g| nafta surowa 31.19 0.815 115 2.4470 76.31 1227 2.4466 16.31 2.3264 72.56 
a| $+| SlOps — 2 3 = 2 a = ea = > 
©|5E]| redestylat A = = - s: st Ek 5 z. 
— | ;| ol. parafinowy IL. — z — : -— — — — - W 

x i IL. iR =. = - = aż. = A = 
- k * III. ze ę- ż. — ze c: $ a 
Rh poz. ol. paraf. III. — _ E — = > = że: — 

asialt miękki 2.50 1.010 310 1.6313 4.08 990 1.9740 4.93 | 2.3264 5.82 
asialt twardy 1.66 1.110 410 1.2130 2.01 901 1.7066 2,97 | 2.3264 3 86 
koks 0.06 | 1.200 500 8366 —.80 833 1.6600 1.60 | 2.3264 2.23 

Ż razem I. | 45.94 | | 2.3729 | 109.01 2.4186 | 111.11 2.3264 | 106.87 _ 
=) | 

EJ s| Ol. Z pras — = - — — — | — — — 
=|E| gacz - 27 = = m m 
s|.s| łuski A rw m - — — — = -—- = 
a.| | parafina sur. 46/48 1.31 0.865 185 2.1542 2.82 1156 2.3050 3.01 2.3264 3.05 
=|:8 : „. 48/50 1.40 0.895 155 2.2797 3.19 1117 2.2273 312 | 2.3264 3.26 
z|- ; ; DUJDA 2.10 0.925 125 2.4052 5.06 1081 2.1555 452 | 2.3264 4.88 
4088 : 482/64 1 5:44:60 0.040 110 2.4679 3.95 1064 2.1216 339 | 23264 3.72 
E razem Il. | 6.41 | 2.3432 | 15.02 | 21940 | 14.04 | 2.3264 | 14,91 

ol. gazowy 20.70 0.875 175 2.1960 | 45.46 1143 2.2791 47.18 | 2.3264 | 48.16 
Z ol. wrzec. 2.5/200 2.03 0.883 167 2.2295 4.53 1135 2.2622 459 | 2.3264 4.72 
A i = OEBBOJÓD 3.78 0.893 157 2.2713 8.59 1120 | 2.2333 8.44 | 2.3264 8.79 
SIE 0056 20027200 1.66 0.602 148 2.3050 3 83 1109 2.2113 367 | 2.3264 3 86 
BAB | OBO 2] SYY200 1.70 0.917 133 2.3717 4.03 1091 2.1754 3.70 | 2.2264 3.05 
©|5| „ „ 8.90/500 2.88 0.922 128 2.3926 6.89 1085 2.1635 6.23 | 2.3264 6.70 
Z Ew 5 DUB(BOŃ 2.50 0.929 121 2.4219 6.06 1076 2.1455 5.36 | 2.3264 5.82 
z» 1, 16.027500 1.11 0.931 119 2.4303 2.70 1074 2.1415 2.38 | 2.3264 2.58 
IE] „, „ 8.30/500 0.57 0.935 115 2.4470 1.39 1070 2.1336 1.22 | 2.3264 1.33 
5 wo 4 010.82/50 039 0.940 110 2.4679 — 06 1064 2.1216 —.83 | 23264 | . —.91 
m| | ol. cylindr. 26.70/500 0.60 0.960 90 25516 1.53 1042 2.0777 1.25 |. 2,3264 :| + 1405 

| razem HI. | 37.92 2.2671 85.07 2.2376 | 84.85 | 2.3264 | 88.22 
Suma ogólna I--I-|-III | 9027 | | | 2.3264 | 210.— | 2.3264 | 210.— | 2.3264 | 210.— 

A == metoda Scheera t. zw. grupowa; B = metoda Scheera stos. przez p, Dyr. Bielskiego; C = ogólna przeciętna za 100 ko. topy. 

to uprawnia do wspólnego traktowania problemu kosz- 
tów własnych dla wydobycia i przeróbki ropy? 

Zdaniem mojem obliczenie przeciętnych kosztów 
przeróbki 

ad 1) na 100 kg. ropy, 
» Ro A0U paralfiny surowej, 
» 8) „ 100 „ oleju prasowego, 
» 4) „ 100 „ rafinowanych produktów 

posunęłoby sprawę kalkulacji cen kosztów własnych 
na właściwe tory. 

W tym wypadku jednakowoż należy się zasta- 
nowić nad ceną surowca w przetworach. Wykazałem 
wyżej, że c.g. jest również miarą przeciętną, miarą, 
która dzięki ciężarom destylatów wykazuje degresje 
cen przy przeliczaniu na kilogramy. 

Gdy pragniemy się posunąć naprzód, tak jak tego 
wymaga należyta kalkuklacja cen kosztów własnych, 
musimy sprawę oszacowania ropy w produktach trak- 
tować nie z punktu widzenia przeciętnej, ale z punktu 
widzenia ceny ropy zakupionej t. zn. musimy szukać 
uzasadnienia, dlaczego rozróżniamy marki ropne, za 
które płacimy różne ceny. Otóż przyczyna tkwi w tem, 
że jedne ropy są obfite w benzynę, inne znowu są 

- 4 

bezparałfinowe, posiadają wielki % olejów smarnych, 
jedne destylują łatwo, drugie natomiast trudniej. 

Dlategoteż nie poprzestałem na obliczaniu warf- 
tości surowca według litrów, lecz biorąc c. g. za punkt 
wyjścia, (co nie jest identycznem z zamianą na litry), 
oparłem się w tej kalkulacji na uznanych wewnętrznych 
właściwościach ropy, pońieważ one oderywają domi- 
nującą rolę przy kształtowaniu się ceny ropy. 

Niżej postaram się problem ten z tego punktu 
widzenia uzasadnić i praktyczne zastosowanie i obli- 
czenie przedstawić. 

Wskazując na wyżej podaną konieczność usamo- 
dzielnienia głównych działów przeróbczych przechodzę 
obecnie do omawiania każdego z osobna, traktując 
wyłącznie sprawę szacowania Surowca. 

Dział I. 
Wszystkie ropy mają tę wspólną cechę, że są 

par excellence materjałem palnym, który pod względem 
kalorycznym przewyższa wszystkie inne materjały 
opałowe. Im dana ropa lub też jej derywaty są lżejsze, 
tem niżej leży punkt zapłonienia i tem większą warf- 
tość palną posiada. Gdyby ropa nie posiadała żadnych 
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innve EE 0. | |. az właściwości poza wymienionemi, cena jej wy- 
załaby stopniowanie w zależności od jej c. g. 

różnicę WAŻ „prze? destylację ropy otrzymujemy 
że prz W c.g. jej destylatów, przeto słusznem jest. 
(wide y Szacowaniu wartości uwzględniamy różnice c. g. 

'« tablica poz. A.) 
ży Punkt zapłonienia lub zapalności nie daje nale- 
rzec, podstawy do oceniania wartości, ponieważ jest 
Sz a bardzo trudną punkt ten ustalić przy najlżej- 
0 trakcjach, a przy imieszankach nie odpowiada 
prz pe proporcji wynikłej z takiej mieszaniny. Jako 
a A ad na ostatnie niechaj służy następujący ustęp 

tchnologji Pawlewskiego: 

perat „Dla wyrobienia sobie pojęcia o zmianach tem- 
czenią 3 zapalności przytoczę jeszcze dwa doświad- 
„rą'4 przezemnie otrzymane: 1. do oleju naftowego 2 DY (210-—9230) zapalnego przy 77 stopni dodano 3—4, 
M lekkich. Temperatura zapalności zniżyła się 

raz Z to na 23 stopni. Temperaturę tę oznaczono kilka 
peraj przyczem benzyny się wypalały, ulatniały, a tem- 
ALUTĄ się kolejno podnosiła na 24.5 stopni, 27 stopni || nar: . 

laraz na 73 stopni i 76 stopni..... ki 

cięższy jalszowania nafty dodawano niegdyś do 
szanki ę, 'estylatów lekkie irakcje benzyny., Takie mie- 
pieczne ą ze względu na możliwość eksplozji niebez- 
względen, użyciu. | dziś mieszanką taka stoi pod 
al Mm wartości handlowej niżej, bo jest materjałem 

Jm a nie świetlnym. 
2 po Przypomina mi to benzynę ekstrakcyjną, która 
dro wodu ciasnych granic destylacyjnych, osiągniętych 
koszi wielokrotnych destylacyj, t. j. zwiększonym 

0 cm przeróbki — posiada wyższą wartość handlową. 
wzęj 10 odnosi się do nafty, przy której chodzi ze 

naw na warunki świetlne o frakcje od 150—290'C. 
wałato tego warunku nie było, destylacja ropy odby- 

OW; ) SIĘ o wiele szybciej i mniej kosztownie, rafiner 
Hi oddestylowałby tylko najlżejsze frakcje, a dla 

botrz „ przedaży sporządzałby mieszanki w myśl 
jest €D rynkowych, co przy benzynach i olejach dziś 

praktykowanem. Przy benzynach - mieszankach 
OdZI tylko o c | i | .g., to bowiem zupełnie wystarcza celom handlowym. j 

Dział II. 
Wemmę SE dziwnem jest pochodzenie ropy, tak cieka- 
punktu o, też jej właściwości. Otóż w miarę wzrostu 

zięki o Pronienia ropy wzrasta jej zdolność smarna. 
metali o ojętnemu „zachowaniu się ropy względem 
czas b m OWywaniu pierwotnej konsystencji przez 
bo ardzo długi, oleje uzyskane z ropy znalazły 

wszechne zastosowanie. 
większe” punkt zapłonienia wyższy, wiskoza i smarność 
erjał R cm większą wartość posiada ropa jako ma- 

Marny, co znowu stoi w ścisłej łaczności Z c. g. 
wisko, PrOStYMI stosunku, im cięższy olej, tem większa 
en a, em wyższy punkt zapłonienia i zapalenia. 

większa wartość smaru. 
ow Destylacja pozostałości ma na celu uzyskanie olejów 
cz p >szEj lepkości 1 Smarności, to też destylaty po- 
NN przedstawiają wartość surowcową niższą od 

grąry ÓW dalszych t. j. cięższych aż do pewnej 
sty poniżej której ropa przestaje być smarem, jest 

R tylatem ropnym, którego wartość wewnętrzną oce- 
'amy jąk w dziale pierwszym. 
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Dział III. 

Pozostałości ropne mogą być parafinowe I bez- 
parafinowe. Pierwsze z powodu obfitości parafiny nie 
posiadają wielkiej wartości smarnej i dopiero po od- 
dzieleniu kryształków parafinowych otrzymujemy olej 
z pras względnie wolny od parafiny, zdatny do wy- 
robu dobrych olejów smarnych. Parafina wydzielona 
wykazuje ten sam c. g. co oleje smarowe, a punkt 
topliwości, jej miara wartości, zachowuje się podobnie 
jak oleje wprost proporcjonalnie do c. g. 

Różnice w c. g. wywołują różnice w wartości 
smaru i parafiny uzyskanej z danej ropy. Widzimy 
zatem. że oleje smarowe i parafiny biegną równolegle. 
ich wartość wewnętrzna wykazuje ten sam kierunek 
zwyżkowy odnośnie do c. g., przeto słusznem jest. 
iż szacując surowiec kierujemy się różnicami w c. g. 
Cena sprzedażna parafiny jest zawsze wyższa Od ceny 
olejów, a to ze względu na wysokie koszty fabrykacji. 

Zdaję sobie sprawę z tego. że w handlu od- 
nośnie co do olejów c.g. nie odgrywa głównej roli i że 
przedewszystkiem kładzie się nacisk na lepkość, smar- 
ność, punkt zapłonienia : zapalenia, punkt krzepnięcia 
it. d. zależnie od tego, do jakiego celu olej służy. 
Znany jest bowiem fakt. że niektóre oleje mimo róż- 
nych c. g. posiadają takie same cechy, przyczem Iżej- 
sze są zasadniczo uznane za wydajniejsze (ze względu 
na c. g.). Przy sprzedaży parafiny wogóle Oo c. g. się 
nie wspomina, ponieważ miarodajnem przy określeniu 
ceny jest jej punkt topliwości. 

Nasuwa mi się tu porównanie z innymi wyborami 
przemysłowymi. Kupujący n. p. meble nie pyta się ile 
zużyto drzewa, lecz interesuje Się jakością i ceną to- 
waru, wytwórca natomiast w obliczeniu ceny własnej 
bierze w rachubę ile metrów* desek zużył, koszt ma- 
terjału, robocizny i t. d. Ta Sama różnica w zapatry- 
waniach u kupującego i sprzedającego zachodzi rów- 
nież przy przeróbce ropy. | 

Kupującego produkty nie obchodzi zasadniczo 
gatunek ropy, z którego produkt wyrobiono, jego 
interesuje sam towar i jego cena. przeto oferujący 
musi te właściwości podkreślić. na które odbiorca 
nacisk kładzie. 

Wytwórcę t. j. rafinera obchodzi, jaką ropę za- 
kupił, ile za nią zapłacił i co z niej otrzymał, Ropy 
bowiem wykazują bardzo poważne różnice między 
sobą, a tem samem też ich derywaty. I tak n. p. nafta 
t. j. frakcje od 150 do 190 stopni Ć. wykazuje różnice 
w c.g. od 0.783 Klęczany, 0833 Harklowa, (vide Engler- 
Hoefer— 1. str. 279) do 0.858 ropa rosyjska (v. Paw- 
lewski str. 202.) 

Widzimy zatem. że produkty z danej ropy 
otrzymane wykazują zawsze zawisłość od c. g., na 
którą wyżej wskazałem, dowodem czego również jest 
to, że przy przeróbce nie imiesza się ropy bezparafi- 
nowej z parafinową. 

To mnie przekonało, że c. g. jest momentem de- 
cydującym w oceniamu surowca przy obliczeniu 
ceny kosztów własnych tembardziej, że dla 
tych trzech grup produktów ropnych, które i w sprze- 
daży są osobno traktowane, stosuję również odrębny 
sposób obliczania, mając przytem wspólny punkt 
wyjścia. 

Powyższy sposób oblicza wartości surowca w prze- 
tworach ropnych. opiera się zatem na ogólnie uzna- 
nych właściwościach produktów i odnośnie do wyżej 
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określonych trzech samodzielnych działów fabrycznych 
względnie giup produktów znajduje samodzielne za- 
stosowanie t. zn., że 

l()jw dziale pierwszym, produkującym 
wyroby końcowe: benzynę, naftę, asfalt, koks i pół- 
produkty t. j. wyroby przygotowawcze dla wymienio- 
nych produktów końcowych oraz dla olejarni i para- 
finiarni: slops, redestylat, olej parafinowy I, II, III, 
pozostałości oleju parafinowego III, gudron, wreszcie 
pozostałości ropne bezparafinowe — wartość surowca 
wzrasta ze spadkiem c. g. (rys. 1 4.) 

w oleju cylindrowym z ropy pensylwańskiej,) — 
w parafiniarni (nie zawsze) punkt topliwości, — uwa- 
żam jednakowoż, że miary te są mniej ścisłe, bardziej 
skomplikowane, stosowanie tychże dla odcieków w pa- 
rafiniarni wogóle się nie nadaje, a co najważniejsze 
brak tym metodom punktu wyjścia w ocenianiu. 

Ć. g. jest cechą wspólną wszystkim produktom 
ropnym a dla celów obliczania cen kosztów własnych 
w zastosowaniu powyższem stanowi wspólną zdatną 
miarę dla oszacowania surowca we wszystkich dery- 
watach ropnych stosownie do ich właściwości wew- 
nętrznych i powszechnego używania. 
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Rys. 1. Dział I, 

Ą' i B! == przeciętne do Ai B. 

2)w dziale drugim: w parafiniarni 
t. j. odnośnie do oleju prasowego i innych odcieków, 
gaczu, łusek i parafiny i 

2) WZÓŻ FA KOCAŻZE G 1 MW OLOF ArN LL |; 
odnośnie do oleju gazowego, olejów wrzecionowych, 
maszynowych i cylindrowego — wartość surowca 
wzrasta ze wzrostem Cc.g. (rys. 2 i 3 4.) 
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Rys. 2. Dział II, (Parafina) 

4)Dział rafinacyjny powoduje wyłącznie 
dobicie kosztów czyszczenia do kosztów przeróbki. 

Wyżej wskazałem, że dla wytwórcy niema innej 
imiary odpowiedniej celem szacowania surowca prócz 
c. g. Możnaby ewentualnie w olejarni używać jako 
podstawy wartościowania surowca wiskozę, (smarność 
już nie nadaje się do takiego stopniowania wartości, 
ponieważ nie biegnie równolegle z wiskózą n. p. 

C = ogólna przeciętna za 100 kg. ropy. 

Takie wartościowanie surowca nie ma nic wspól- 
nego z każdoczesnym poziomem rynkowych cen pro- 
duktów, jest ono wyłącznie oparte o właściwości 
wewiiętrzne surowców, które łącznie z ich praktycz- 
nem zastosowaniem znajdują realną podstawę szacun- 
kową w cenie zakupionej ropy. Raz uiszczona równo- 
wartość za ropę nie ulega zmianie i nie ma żadnego 
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Rys. 3. Dział III. (Oleje) 

uzasadnienia, by wartości jej derywatów ex post 
balansowały. 

Reasumując powyższe należy stwierdzić następu- 
jące zalety wspomnianej metody szacowania surowca 
w produktach: 

l) Punkt wyjścia stanowi równowartość za ropę, 
2) Marka ropna i jej wydajność znajduje wyraz 

w wartości surowca poszczególnych produktów, 

nw WREN ATE PYŁ TTE 

tylk 
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3) Metoda ta dzieli ropę na te trzy grupy produk- 
tów : a) benzyna i nafta, b) oleje i c) parafina, 
które decydują o cenie ropy i które w handlu 

4 produktami są odrębnie traktowane, 
) Analogiczne kształtowanie się wartości surowców 

do rynkowych cen produktów, jako wynik cen 
Iopy i jej kosztów przeróbki, a nie jako wynik 
iczących rynkowych cen produktów, wobec czego 

9) Daje należytą orjentację przy ocenianiu konjunk- 
tury dla pewnych produktów, 
Prostota w uchwyceniu wartości surowców oraz 
łątwy i szybki sposób przeprowadzenia manipu- 
lacji rachunkowych. 
Porównanie szacowania surowca 
na 100 kg. ropy przeciętnie, (rys. 1, 2i3 litera C,) 
na 100 kg. ropy przeliczonych z litrów, (rys. 1, 2 
I 8, litera B,) 

c) na 100 kg. ropy według grup litera C przedsta- 
wiają wykresy. 

st Na rysunku 2 i 3 uwidacznia się wzrost wartości 
0 IOwca w olejach i parafinie ponad przeciętną ad a) 
raz odwrotny kierunek wobec b). 

! nośnie do rozdziału kosztów przeróbki zaznaczam 
JIKO Co następuje: olejarnia poniesie oprócz własnych 

6) 

kosztów przeróbki również koszty działu pierwszego, 
paraliniarnia poniesie własne i działu pierwszego (od- 
cieków z parafiniarni nie obciąża się kosztami tego 
działu). Koszty działu pierwszego są zatem wspólne 
wszystkim przetworom ropnym. O kosztach rafinacji 
wspomniałem już wyżej. 

Obliczenia szczegółowego kosztów przeróbki na 
poszczególne działy główne ewentualnie na działy 
przeróbcze uboczne nie przedstawiam, albowiem zain- 
teresowani znajdą w swych fabrykach obfity materjał 
na to. Chodzi mi bardziej o same rozumowe ujęcie tego 
problemu i sądzę, że ci, którzy mają bezpośrednią 
styczność z przeróbką wypowiedzą się w tej sprawie. 
Naukowa organizacja pracy nie ma wcale zamiaru po- 
stawić przemysł rafineryjny poza nawiasem! 

Nie twierdzę, że wyżej proponowane przezemnie 
podstawy kalkulacyjne są niewzruszalne, nie roszczę 
sobie też żadnych pretensyj do miana odkrywcy, pragnę 
jedynie, by potrzeba kalkulacji cen kosztów własnych 
i połączonej z nią kontroli fabrycznej, wykazującej 
miarę należytego wyzyskiwania materjału, narzędzi, 
czasu i ruchu (robocizny) znalazła w przemyśle rafine- 
ryjnym ocenę, jaką znalazła nie tylko zagranicą, lecz 
też i u nas w innych gałęziach wielkiego przemysłu. 

Kronika bieżąca. 
Prę Odznaczenie. Generalny Dyrektor Koncernu Naftowego 

Lec. HE!" odznaczony został Kawalerskim Krzyżem Francuskiej 
cej Honorowej. 

Dyrekiy dany w Dyrekcji S. A. „Nafta*, Dotychczasowy 
raln or S.Ą. „Nafta” p. Norbert Feith zamianowany został gene- 
rektor, dyrektorem tej firmy. Równocześnie otrzymał tytuł dy- 
pp OJ: p. Benjamin Seidmann, prokurentami zamianowani zostali 

« Oliver Szirmai, Schauder oraz Dr. Konstantin. 
odb „tacia Geologiczna w Borysławiu. Dnia 17. stycznia 

gr0 SIĘ doroczne posiedzenie kuratorjum Stacji Geologicznej 
Woż ap awiu. Na posiedzeniu przyjęto do wiadomości spra- 
i uch ie finansowe oraz sprawozdanie z czynności za rok ubiegły 

Walono program pracy na rok 1928. 
został Podatek od spożycia olejów mineralnych opracowany 

W formie nowego rozporządzenia. 
Posiedzenie Wydziału Krajowego Towarzystwa Naf- 

towe ; . . go odbędzie się dnia 25. lutego br. z następującym 
Porządkiem dziennym : * 
2 S . Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzeni Wydziału, 
nej wa wozdanie z prac Komisji Ankietowej, 3. Sprawa Powszech- 

w JyStawy Krajowej w Poznaniu, 4. Nowelizacja ustawy naf- 
>, 9. Podatek dochodowy od kopalń, 6. Sprawy bieżące, 
moski członków. 

Konferencja w sprawie spółki wiertniczej „Pionier* 
ćności Pana Ministra Przemysłu i Handu i przy udziale 

ową OWYCH odbyła się dnia 19. stycznia br. w lokalu Pań- 
j Fabryki Olejów Mineralnych we Lwowie. 

wchog,, o dkarpackie Towarzystwo Elektryczne*, 
uzys| Tb w skład Koncernu Naftowego „Premier*, 
rząd (40 z dniem 23-go stycznia 1928 r. uprawnienie 
ziele Nr. 58 na przetwarzanie, przesyłanie i roz- 

> panie energji elektrycznej, w celu zawodowego jej 
Jiu na obszarze gmin: Borysław, Bania Kotowska, 
ubicze, Mraźnica, Popiele, Tustanowice - Wolanka, 
uskawiec, Staniła, Stebnik, Solec, Modrycz, Kołpiec, 
creżyce i Drohobycz. 

Pol Otwarcie własnego domu Stowarzyszenia 
olskich Inżynierów Przemysłu Naftowego 

orysławiu. Dnia 18. bm. odbyło się uroczyste 

W obe 
Stw 

otwarcie domu Stowarzyszenia Polskich Inżynierów 
Przemysłu Naftowego. Na uroczystość przybyli liczni 
przedstawicieli przemysłu, władz i sier naukowych. 
Szereg przeinówień otworzył prezes Stowarzyszenia 
Prof. Inż. Zygmunt Bielski. Następnie przemawiali: 
starosta z Drohobycza p. Porembalski, imieniem władz 
górriczych radca Dr. Inż. Hołub, imieniem Izby Praco- 
dawców Dyr. Herz oraz imieniem Towarzystwa Poli- 
technicznego inż. Broniewski. Z kolei Dr. Inż. Stanisław 
Jamróz wygłosił referat na temat zadań inżynierów 
w przemyśle naftowym, poczem nastąpiły wpisy do 
księgi pamiątkowej. 

Wieczorem odbył się w sali Stowarzyszenia bal, 
który zgromadził licznych uczestników przybyłych tak 
z Borysławia jak i z okolicy oraz ze Lwowa. 

——000—— 
Wydawnictwo podręcznika naftowego. W zeszycie 3 

naszego czasopisma donieśliśmy już, że wśród pracowników 
przemysłu naftowego wyłoniła się myśl opracowania i wydania 
podręcznika naftowego, obejmującego wszelkie wiadomości 
potrzebne dla technika i przemysłowca naftowego. Podręcznik 
ten objąć ma wszelkie działy nauki, wchodzące w zakres prze- 
mysłu naftowego. Podstawą finansową wydawnictwa będzie 
fundusz zebrany z okazji jubileuszu Naczelnika Okręgowego 
Urzędu Górniczego w Jaśle, starszego radcy górniczego Inż. 
Al. Onyszkiewicza. 

Dnia 22. lutego br. odbyło się we Lwowie pod przewod- 
nictwem Prof. Inż. J. Fabiańskiego posiedzenie Komitetu Orga- 
nizacyjnego. Na posiedzeniu tem ukonstytuowany został Komi- 
tet Wykonawczy oraz Komisja Finansowa, a na odbytem na- 
stępnie posiedzeniu Komitetu Wykonawczego omówione zostały 
sprawy, związane ze zbiorowem opracowaniem podręcznika. 

Na Prezesa honorowego Komitetu Wykonawczego uchwa- 
lono zaprosić Pana Ministra Przemysłu i Handlu. 

W skład Komitetu Wykonawczego wybrano: Przewodni- 
czącym Prof. Inż. Bielskiego, zastępcą przewocniczącego Inż. 
Morawskiego, sekretarzem Inż. St. Sulimirskiego. 

Na członków: Prof. Bohdanowicza, Prof. Inż. Fabiań- 
skiego, Dr. Friedberga, Inż. Gawlika, Dr. Inż. Jamroza, Dr. Mar- 
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kiewicza, Inż. Mokrego, Dr. Kozickiego, Dr. Schatzla, Inż. A, 
Stockera, Dr. Tołwińskiego, Inż. Wójcickiego, Radcę Wrangla. 
Dr. Wygarda,p. Załuskiego oraz delegatów [zby Przem. Handl. 
we Lwowie. 

W skład Komisji Finansowej wybrano: na przewodniczą- 
cego Dyr. Inż. Hłaskę, na członków: pp. Dy*. Chłapowskiego, 
Dyr. Feitva, Prezesa Długosza, Dr Wiesenberga, Dyr. Netzisa, 
Prof Dr. Biaćź, Inż, Morawskiego, Inż. L. Stockera, Inż. A. 
Stockera, Inż. R ppego, Dr. Hołuba, p. Załuskiego, Inż. Bo- 
browskiego, Dyr. Schutzmanna, Inż. Wieleżyńskiego, Dyr. Herza, 
Inż Karpińskiego, Inż. Łęgowskiego, Dr. Wojciechowskiego, Inż. 
Wyszyńskiego, Dr. Strohla, Inż. Włoczewskiego, Dr. Kreisberga, 
Dr. Wyga da, Inż. Staufera. 

Poręcznik składać się będzie RAA R AE 
tomów; o łącznej objętości około 1500 stron, w formacie 
22 X 15 cm. i obejmować będzie następujące działy: 

Wiadomości wstępne, matematyka, mechanika, geologia, 
wiertnictwo, eksploatacja, opał, ga', gazolina, technologja ma+ 
terjałów, chemja, technologj , przeróbka, handel, transport, 
magazynaż, organizacja, administracja, dział gospodarczy, 
statystyka, ustawodawstwo, miary i wagi. 

Na redaktora na zelnego wybrano Prof. Inż. Fabiańskiego. 
Redakcję poszczególnych działów powierzono: 

Wiadomości wstępne, matematyka, mechanika — Inż. Pragłowski. 
Geologja — Dr. Tołwiński. 
Kopalnictwo — Stowarzyszenie Polskich Inżynierów Naftowych. 
Technologja — Dr. Inż. Jamróz. 
Przeróbka — Dr. Kozicki. 
Ustawodawstwo — Dr. Markiewicz. 
Dział gospodarczy, statystyka, organizacja, administracja E6. 

— Dr. Schatzel. 
Poszczególne rozdziały opracowane zostaną przez upro- 

szonych referentów. 
Komisja Finansowa zajmie się zebraniem funduszów na 

pokrycie kosztów wydawnictwa. 

Wiadomości z zagłębia. 
Dowiercenie. Szyb „Kozak* w Borysławiu uzyskał dnia 

15-g0 b. m. po nieznacznem podwierceniu 30 cm. w piaskowcu 
jamneńskim (różnica do poprzedniej głębokości wynosi 4.15 m.) 
świeży samoczynny przypływ ropy, który pierwszego dnia wy- 
nosił 4.2000 ke., produkcja gazu 9 m”. Przypuszczalnie produkcja 
ustabilizuje się na 0 cyst. dziennie. Obecna głębokość szybu 
1524.10 m. — rury 9”. 

Szyb ten dowiercił się we wrześniu 1918 w piaskowcu 
jamneńskim w głębokości 1520 m. i był do września 1925, a więc 
przez 7 lat samoczynny, następnie przeszedł w tłokowanie i wy- 
produkował już dotychczas 11.360 cyst. ropy. 

(Z początkiem stycznia 1928 produkował szyb ten za tło- 
kiem tylko 3.000 kg. dziennie. Po podwierceniu do 1523.85 m: 
użyskano pewną podwyżkę ropy — z początkiem lutego pro- 
dukcja wynosiła 6.000 kg. dziennie i 4 m* gazu). 

Produkcja S. A. „Nafta* w styczniu 1928 r. 
W miesiącu styczniu b. r. wyprodukowała kopalni S.A. 
„Nałta* 470.0471 kg. ropy oraz 2.714.330 m? gazu 
wedle poniższego zestawienia: 
Ogólna produkcja w zagłębiu borysławskiem . 424.6671 kg. 
Z tego odtłoczono przez „Galicję* 290.9532 kg. 

* „Petroleę* 112.7398 ż 
» „tarpaty” 13.4499 , 

Równe-Rogi . i AEC A i . -37.6300 kg. 
BUENA Ke Z OI ZEE FLA 0 WA WST OWOCOW 

| razem . . 470.0471 kg. 
Produkcja gazu wynosiła: | 

w Borysławskim zagłębiu 1.810.032 m? 
w Bitkowie 199.681 ,, 
w Winnicy-Brzezówce 701.617 , 

2./14.330 m* 

Produkcja Tow. Naft. „Limanowa* za sty- 
czeń 1928 r 
Zagłębie borysławskie: 

Produkcja ropy 685.7992 kg. 
b gazu 95.867.190 m* 
+ gazoliny 27.1901 kg. 

przerobiono gazu . 3.687.100 m* 

NAEPTOWY” Żeszyt 4 

STĘZRADACE. SE 
Produkcja ropy 17.4900 kg. 

Dnia 1/Il. b. r. uruchomiono szyb „Raotycz VII* 
w Borysławiu 961 m. głęboki. Szyb ten był zastanowiony 
od 1. listopada 1923 r. 

Koncecn „Premiet* i „Naftowy Przemysł 
Mał polski'. | 

Produkcja w styczniu 1928 r. 
Miejscowość Produkcja ropy Produkcja gazu 

Borysław 653.3388 kg 54,5 m.* min. 
Rypne — Duba 124.8500 ,, M2 BOA 
Pasieczna 30.3400 4,5 ż 
Kosmacz . . 4.1003: , 0,6 A 
Słoboda Rungurska 21500): 7 0,3 ” 
plókbra cos". : 30470 , — 
Krościenko Niżne” ; 3.3450 , — 
NIĘGIRKAŚO 1007008 KSZO 1,4 o, 
JĄSZCZEWE OZI, 2.4580 , JRG 
Sadkówa: Z we ada 37: 6005 lod e 
BIZEZÓOWKACG 05. 2.1259 10: Sc 

Dowiercenia. Dnia 31. I. b. r. dowiercono 
na szybie „Statelands XVIII* w Tustanowicach w głę- 
bokości 1.539 metrów w piaskowcu borysławskim 
produkcję ropy w wysokości 22tys. kg. oraz 4 m*/min. 
Wiercenie powyższego szybu rozpoczęto dnia 29. V. 
1926. Szyb posiada żuraw wiertniczy kombinowany 
rotacyjno-linowy i wyciąg tłokowy. Napęd rygów 
elektryczny. Wiercenie rozpoczęto rurami 18”, ukoń- 
czono rurami 5”. 

Ruch w rafinerjach koncernu „Trze- 
binia* i „Dros* przedstawiał się w miesiącu spra- 
WU następująco : 

zapas produktów dnia 31. LI 1927 r. 18.660 ton 
przerobiono ropy ó 2 tok: 8.840 
dowóz własnej gazoliny RĄK ERARCE: 4130. 5 
wywóz produktów z rafineryj: 
SKSRORCO Z SKK WACC CSTSZE 
RTAS ICE 0 OW PZA Jee 4.024 

razem 7.461 ton 
zapas produktów. dnia 31. I. 1928 . 19.639 ,, 
ZONASTCAWY roc PT OŻE SPRZE EP) A 4,826 ,, 

Zagranicę. 
; wywiezionych produktów naftowych przypada 

na Austrję — 788 ton (22,9*/,), Czechosłowację 1.942 
ton (56,5%/,), Gdańsk — 279 ton (8,10/,), Niemcy — 244 
ton (7,1”/,), Francję — 138 ton (4,0”/,), Szwajcarję — - 
30 ton (0,9'/,), Jugosławię — 16 ton (0,5%). 

W gazoliniarni koncernu „Gracja* w Tu- 
stańowicach przerobiono w miesiącu sprawozdawczym 
2,728.700 m.” gazu; wyprodukowano :' gazoliny 
481.260 kę. | 

Ruch terenowy. Dotychczas posiadany 
przez koncern teren naftowy w Staruni zaokrąglono 
obecnie do obszaru 50 morgów. 

Spółka Naftowa „Rella-Melia* wybródwieaj 
wała w styczniu b. r. 59.4437 kg. ropy oraz 88.450 
m* gazu. 

Polsko-Włoska S. A. dla przemysłu nafto- 
wego „Bonariva*. 
kg. ropy oraz 129.456 m» gazu. 

Towarzystwo dla Przemysłu Naftowego 
S-ka z ogr. por. w Bitkowie otrzymało na kopal- 
niach „Stella* 9.6500 kg. ropy oraz 1.17 m* gazu; 
na kopalni ,Zofja* 14.1550 kg. ropy i 1.01 m? gazu. 

Produkcja w styczniu b. r. 42.0489 
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„PRZEMYSŁ NAFTOWY: 

Przegląd zagraniczny. 
Czechosłowacja. 
leuma gr cenia poszukiwawcze. Czasopismo „Petrc- 
w miej Onosi, że na państwowym otworze wiertniczym 

iejscowości Turzovka dowiercono w głębokości 
Otwó. złoże ropy o stosunkowo znacznej wydajności. 

Or ten daje około 2.500 kg. ropy dziennie. Wier- 
MAKR) prowadzi się dalej celem ustalenia horyzontu opnego. 

Rumunia. | 
kwe Przemysł naftowy w pierwszych trzech 
W artałach 1927 roku. Wytwórczość ropy w Rumunji 
2.704 Gy ZYCH trzech kwartałach 1926 roku wynosiła 
(13 304 ton, zwiększyła się zatem o 118.177 ton 

33%) w porównaniu z analogicznym okresem 
roku 1926. 
w Rafinerje rumuńskie przerobiły w okresie spra- 
wi ZdaWwczym 2.619.083 ton ropy. t. j. o 407.566 ton 
czece! niż w trzech kwartałach roku 1926. Wytwór- 
2.560 produktów naftowych osiągnęła wysokość 
309.161 ton. Przewyższyła zatem wytwórczość w ana- 
oślcznym okresie poprzedniego roku o 395.618 ton. 
kw -Onsumpcja krajowa produktów naftowych w trzech 
ok artałach 1927 wzrosła w porównaniu z tymże 

Iesem roku 1926 o 22.300 ton i wynosiła 977.933 ton. 
w Eksport produktów naftowych w okresie spra- 
w zdawczym wynosił 1.378.819 ton, wykazuje zatem 
y Ost w porównaniu z trzema kwartałami roku 1926 
h „037.268 ton. Głównymi odbiorcami produktów 
altowych były w okresie sprawozdawczym: Włochy 

(zy SA! ton), Egipt (198.771 t.), Wielka Brytanja 
11.290 t.), Austrja (132.621 t.), Węgry (110.656 t.), 

CY (99.303 t.), Francja (88.005 t.), Grecja (74.273 t.), 
20 za WIA (70.359 t.), Turcja (53.891 t.), Bułgarja 

„338 ti, Czechosłowacja (20.543 t.), Hiszpania 

Stany Zjednoczone A. P. 
Swiatowa naftowa flota cysternowa. Według 

danych ogłoszonych przez „Standard Oil Co of New 
Jersey" w dniu pierwszego grudnia 1927 r. znajdowało 
się na całym Świecie w ruchu 1173 statków cyster- 
nowych, których pojemność wynosiła łącznie 9.27 mil. 
ton brutto. Z powyższej ilości przypada na Stany 
Zjednoczone 402 statki o 3.56 mil. ton pojemności, 
czyli 40% ogólnego tonarzu. 

Flota tankowa Świata wzrosła od wojny przeszło 
4-krotnie, gdyż w roku 1918 składała się tylko z 335 
statków o 2.16 mil. ton pojemności. Z której to liczby 
przypadało na Stany Zjednoczone 52 statki o 280 tys. 
ton pojemności. Popęd motorowy posiada 14% wszyst- 
kich statków cysternowych (w r. 1913 3%). W budo- 
wie znajdują się obecnie 143 statki o pojemności 
1.39 mil. ton, przyczem należy zauważyć, że większą 
część tych statków budują stocznie nie amerykańskie. 

(Przegl. Gosp.) 

Włochy. 
Wiercenia za ropą. Minister Gospodarki Naro- 

dowej Belluzzo oświadczył, iż rząd włoski przystępuje 
obecnie do intenzywnego poparcia wierceń poszuki- 
wawczych za ropą we Włoszech. Założone przy współ- 
udziale rządu Towarzystwo Azienda Generala italiana 
dei Petroli S. A. rozpoczęło ostatnio szereg wierceń, 
które będą kontynuowane celem zbadania produktyw- 
ności terenów. Według dotychczasowych wyników 
wierceń można sądzić, iż pokłady ropy we Włoszech 
znajdują się w wielkiej głębokości, fachowcy jednak 
wyrażają prz: konanie, iż będą one silnie produktywne. 
Wiercenia poszukiwawcze prowadzone są u podnóża 
Apenin oraz na Sycylji. (T. B.) 

——000—— 

Życie gospodarcze. 
Ustawodawstwo i rozporządzenia. 

Podatki 1 cpłaty. 
roż Ustawa o podatku dochodowym uzupełniona. została 
197g 7Adzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4. lutego 
g0<8 r. Dz. U. Nr. 15, poz. 106, postanowieniami dotyczącemi 
Prawy odwołań i sprzeciwów. 

Finanse. 

na Premjowa pożyczka inwestycyjna emitowana zostanie 
„ podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

lutego 1928 r. Dz. U. Nr. 14, poz. 99. Pożyczka wypuszczona 
Wa. dnie w-wysokości 50 miljonów Złotych w złocie, oprocento- 

ana na 4%, premje wynosić będą w pierwszem półroczu 11/7 
Sumy pożyczki i dochodzić będą w ostatniem półroczu do 10%. 

Cła, 

Stra. Rozporządzenie o cłach maksymalnych z dnia 25-go 
"Mcznia 1928 r. ogłoszone zostało w Dz. U. Nr. 9, poz. 66. 

2 dn; Waloryzacja taryfy celnej. W Dzienniku Ustaw Nr. 15 
rz dz? 14 lutego 1928 r. ukazały się: 1) pod pozycją 112 rozpo- 
dzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 lutego 1928 r. 

brzeliczeniu stawek obowiązującej taryfy celnej na nową jed- 

nostkę pieniężną, oraz 2) pod pozycją 113 rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 10 lutego 1928 r. w sprawie uchylenia zakazu 
przywozu niektórych towarów. | 

Rozporządzenie Rady Ministrów znosi zakaz przywozu 
towarów, objętych listami II (Dz. U. Nr. 61 z 1925 r., poz. 430) 
i IM (Dz. U. Nr. 69 z 1920 r., poz. 486), o ile towary te pocho- 
dzą i przychodzą nie z Rzeszy Niemieckiej i o ile mają śŚwia- 
dectwo pochodzenia, zaopatrzone w wizę konsularną, Do rozpo- 
rządzenia dołączona jest lista towarów, których przywó; jest 
zabroniony, a które mogą byś zwalniane od tego zakazu przez 
Ministra Przemysłu i Handlu w poszczególnych przypadkach, lub 
w granicach pewnych kontygentów. Lista towarów, zakazanych 
do przywozu, obejmuje dotychczasowe listy: I (Dz. U. Nr. 81 
z 1924 r., poz. 783) i IV (Dz. U. Nr. 102 z 1925 r, poz. 719) 
oraz: niektóre towary koniekcyjne z listy Il-ej (bielizna, odzież, 
z wyjątkiem wełnianych, kapelusze damskie i dziecinne) i serv 
wykwintne w opakowaniu detalicznem, które dotychczas nie były 
objęte zakazem przywozu. | | 

Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej ustanawia 
że stawki obowiązującej taryly celnej ulegają przeliczeniu na 
nową jednostkę pieniężną, ustaloną rozporządzeniem Prezydenta 
z 138. X. 1927 r. według następującej skali: | 



a) dla towarów, objętych listą A, załączoną do rozporzą- 
dzenia — według pełnej skali, t. jj w stosunku 1:1,72. Lista A 
obejmuje prawie wszystkie towary, zakazane w powyżej omó- 
wionem rozporządzeniu do przywozu oraz niektóre, nie objęte 
zakazem, jak np: rękawiczki skórzane, wyroby galanteryjne 
skórzane, niektóre produkty chemiczne, wozy wszelkie; 

| b) dla towarów, objętych listą B, oraz wszystkich, obję- 
tych taryfą wywozową — w stosunku 1:1, t j. zachowując swą 
dotychczasową wysokość, rozumieją się w nowej jednostce mo- 
netarnej. Lista B, załączona do rozporządzenia, obejmuje znaczną 
ilość artykułów spożywczych, oraz nawozy sztuczne; rudy, su- 
rowe żelazo i żelaziwo, kosy i sierpy, gazę młynarską; 

'€) dla wszystkich pozostałych towarów—w stosunku 1:1,30. 
Obydwa omówione wyżej rozporządzenia wchodzą w życie 

w 80 dni po ogłoszeniu, t. j. 15 marca 1928 r. 

Komunikacja. 
| Przepisy przewozowe Polskich Kolei Żelaznych unormo- 

wane zostały rozporządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 18. 
stycznia 1928 r. Dz. U Nr. 14, poz. 102. Rozporządzenie wchodzi 
w życie z dniem 1. marca 1928 r. 

Postanowienia wykonawcze do rozporządzenia 
o przepisach przewozowych ogłoszone zostały jako rozpo- 
rządzenie Ministra Komunikacji z dnia 28. stycznia 1928 r. Dz. U. 
Nr. 14, poz. 103. 

Taryfa kolejowa dla przewozu osób i t. p. zmieniona 
została częściowo rozporządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 
30. stycznia 1928 r. Dz. U. Nr. 14, poz. 104. 

Socjalne. 
Ustawa o ochronie lokatorów zmieniona została czę- 

ściowo, w odniesieniu do budynków będących własnością Pań- 
stwa, rozporządzeniem Ministra Rzeczypospolitej z dnia 7. lutego 
1920 «r. «Dz. U, Nr, 10, póź. 110. | 

Ubezpieczenie pracowników umysłowych. 
Opłata składek. 

11. Pczesyłanie wykazów miesięcznych. 
Niezalażnie od dokonania pierwszego zgłoszenia 

(patrz punkt 8) pracodawca obowiązany jest przesyłać 
Zakładowi Ubezpieczeń wykazy miesięczne ubezpie- 
czonych pracowników oraz obliczenie należnych skła- 
dek (formularz Nr. 2) w ciągu pierwszych 10 dni na- 
stępnego miesiąca kalendarzowego (art. 106 ust. 2). 

W wykazach miesięcznych należy umieszczać : 
a) pracowników dawnych, zgłoszonych poprzednio 

na formularzu Nr. 1; 
b) pracowników nowoprzyjętych, o ile podlegają 

obowiązkowi zgłoszenia (patrz p. 4—8), pracowników 
tych niezależnie od umieszczenia w wykazie mie- 
sięcznym (form. Nr. 2) należy uprzednio lub jedno- 
cześnie zgłosić na formularzu Nr. Il; 

c) pracowników, którzy w danym miesiącu opuścili 
zatrudnienie, z zaznaczeniem w rubryce „uwagi* for- 
mularza Nr. 2 daty zakończenia stosunku służbowego 
io ile to jest możliwe, wskazaniem, gdzie ustępujący 
pracownik objął po zwolnieniu pracę; specjalnych za- 
wiadomień o zwolnieniu pracownika wysyłać nie należy. 

_"_. Wykaz winien być sporządzony w porządku alfa- 
betycznym; pracowników, którzy w. danym miesiącu 
opuścili zatrudnienie, należy umieścić na końcu wykazu. 

O ile w porównaniu z poprzednim miesiącem nie 
zaszła żadna zmiana, wystarczy powołanie się praco- 
dawcy na wykaz poprzedni. Nienadesłanie przez praco- 
dawcę żadnego wykazu, ani niepowołanie się na wykaz 
poprzedni, będzie uważane za równoznaczne ze zgło- 
szeniem stanu bez zmian ($ 17), 

Wykaz za m. styczeń 1928 r. winien być zło- 
żony do 10. lutego 1928 r. W wykazie tym mają być 
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zamieszczeni wszyscy zgłoszeni do ubezpieczenia na 
formularzu Nr. 1 pracownicy z wyszczególnienień | 
wysokości wynagrodzenia i przypadającej składki ubez- 
pieczeniowej (sposób obliczenia podajemy poniżej 
p. 7—9). Osób podanych do zwolnienia od ubezpie” | 
czenia na formularzu Nr. 4, nie należy umieszczać | 
w wykazie miesięcznym na formularzu Nr. 2. 
12. Zgłaszanie zmian. 

Niezależnie od przesłania wykazu miesięcznego 
pracodawca winien w tym samym terminie, t. j. do 
dnia 10. następnego miesiąca, zgłaszać wszystkie 
zmiany, zaszłe w wynagrodzeniu służbowem, stosun- 
kach służbowych i rodzinnych pracownika ($ 18). 
Zgłoszenie zmian winno być dokonane na formularzu 
Nr. 3 i podpisane przez pracodawcę i pracownika. — 
Zgłoszenia o zmianie stosunków rodzinnych mogą być 
podpisane przez samego pracodawcę lub 
pracownika. 

Zgłaszanie zmian ma poważne znaczenie z tego | 
względu, że na podstawie tych zgłoszeń mają być 
dokonane zmiany wpisów w karcie ubezpieczeniowej 
($ 22) i zmiany te będą wywierały w przyszłości 
wpływ na wymiar renty (art. 33) oraz na ustalenie 
uprawnień do ew. świadczeń członków rodziny ubez- |. 
pieczonego. 

13. Opłata składek 
Zgodnie z brzmieniem art. 106 składki (8% ubezp. i Ę 

emerytalne i 2% ubezp. bezrobocia) płatne są za każdy 
miesiąc kalendarzowy, w którym pracownik podlega obo* | 
wiązkowi ubezpieczenia, z dołu w ciągu pierwszych 10 
dni następnego miesiąca kalendarzowego. Obowiązek 
opłaty składek jest niezależny od ustalenia ich wysokości 
przez Zakład Ubezpieczeń, od wezwania płatniczego Za- 
kładu oraz od prawomocności odpowiednich zarządzeń 
Zakładu. Część składki, przypadającą za ubezpieczonego; 
potrąca pracodawca przy wypłacie wynagrodzenia, należ- 
nego w myśl umowy za odnośny okres płatniczy. Potrą 
cenie może być dokonane wstecz tylko za dwa ostatnie 
okresy płatnicze, nie potrącone zaś w tym terminie składki 
pokrywa całkowicie pracodawca. 

14. Grupy zatobkowe. 
Podlegający ubezpieczeniu pracownicy umysłowi Zz4* 

liczani będą (art. 14) stosownie do pobieranego wyna- 
grodzenia do następujących grup zarobkowych. 

Grupa zarobkowa 

A od 60 do 90 zł. miesięcznie wyłącznie 60 
BE ZDU sy 2AZU Z » » 90 
G wrz A 204585005 A | s 120 
PD 25450 5890 7, A ś 150 
E » 180 » 220 » » » 180 

D3,.022002-2D0> 57 5 Ś 220 
G » 260 » 300 » » » 260 

Fl50057-,2-3009: A p 300 
I » 360 » 420 » » » 360 
J » 420 » 480 » » i » 420 

K „ 1805, 9060 ., » » 480 
L -„ 000. „640, k » 560 
Mo 0486 SZZ0BEĘ 8 = 640 
Nosa 420 JE WYŻEJ A 3 120 

Osoby, nie otrzymujące za swoje usługi żadnego 
wynagrodzenia lub niższe od sześćdziesięciu złotych mie” 
sięcznie, podlegają ubezpieczeniu według grupy A, osoby 
zaś, otrzymujące wynagrodzenie powyżej 720 złotych 

odpowiadająca jej 
płaca podstawowa 
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amo cznie, należą do grupy N odnośnie ubezpieczenia 
na WYDASZ (8% składki), odnośnie zaś ubezpieczenia 

„, Jpadek brak © (vide niżej p. 17). pracy (2%) do grupy L (art. 14) 
15. Płaca policzalna. 
zarobią wynagrodzenia policzalnego, t. j. rzeczywistego 
pieczen; pracownika, podlegającego zaliczeniu do ubez- 
tówcę ce należy, prócz miesięcznej płacy stałej w go- 

wszelki, Żo udział w zyskach, wynagrodzenie w naturze 
pisów. ie inne sumy, otrzymywane na podstawie prze- 
zam: prawnych, umowy lub zwyczaju obok płacy lub 

miast niej, 
wyna W skład wynagrodzenia policzalnego wchodzi zatem 
w grodzenie w gotówce i w naturze. Wynagrodzenie 
nan ce może się składać: a) tylko ze stałego wy- 

„mie odzenia w gotówce, b) tylko z wynagrodzenia 
ne anego i c) z wynagrodzenia stałego oraz zmien- 

80 łącznie, | 
Przy obliczaniu stałego miesięcznego wynagrodze- 

wa w gotówce przy dziennej wypłacie przyjmuje się za 
„aagrodzenia miesięczne — 25-krotne wynagrodzenie 
lenne, przy tygodniowej wypłacie — 4-krotne tygo- 

nej ae: Wynagrodzenie, pobierane w całości lub w pew- 
o | Ego części w dłuższych niż miesiąc odstępach czasu, 

cza się w odpowiednim stosunku miesięcznym. 
brać Przy obliczaniu wynagrodzenia zmiennego należy 
muj pod uwagę tylko te sumy, które pracownik otrzy- 
cza, na podstawie przepisów prawnych, umowy lub zwy- 

zio zamiast płacy lub obok niej, Będą tu zatem wcho- 
7 w grę: tantjema, prowizja, gratyfikacja, bilansowe 

na” P. O tyle tylko, o ile mogą być zgóry przewidywane 
rs podstawie umowy, zwyczaju. względnie przepisów 
cj. Ch. A zatem nadzwyczajne remuneracje, gratyfi- 

nod It.p. zgóry nieprzewidziane, nie powinny być brane 
Uwagę i składki od nich opłacać nie należy. 

obli Wynagrodzenie zmienne (tantjema, prowizja i t. p.) 
otyc należy w pierwszym okresie rozrachunkowym, 

praz ZACYM tego wynagrodzenia, w umówionej między 
praco ji CA a pracownikiem lub określonej zgodnie przez 
ya dawcę i pracownika przypuszczalnej miesięcznej 

COW: a następnie po dokonaniu rozrachunku z pra- 
Rdnicc w miesięcznej stosunkowej części kwoty, 
01 ymanej rzeczywiście w poprzednim okresie rozrachun- 
i YMM od tego samego pracodawcy. W razie niemożno- 
I określenia przypuszczalnej kwoty minimalnej wyna- 

j, zenia zmiennego, należy danego pracownika zaliczyć 
ą grupy zarobkowej, uzasadnionej jego stałą płacą, 

gdy stałej płacy pracownik nie pobiera — to do grupy A. 

nę Szczegółowy sposób ustalania wynagrodzenia zmien 
w 50 podaliśmy w poprzednim okólniku Nr. 102,Pre.|1500 

punkcie 4-0. 

w Nadmieniamy, że zmiany i uzupełnienia, dotyczące 
> agrodzenia zmiennego (o ile wpływają na zaliczenie 

mości g grupy zarobkowej), należy podawać do wiado- 
w ko. „Zakładu na formularzu Nr. 3 oraz w odnośnym 

ykazie miesięcznym w terminie i w sposób wskazany 
Powyżej (p. 11). 
w Do wynagrodzenia policzalnego zalicza się również 

ynagrodzenie w naturze. 
Do chwili ustalenia i ogłoszenia wartości wynagro- 

na Wn; w naturze przez Zakład Ubezpieczeń, względnie 
cyjn niosek Zakładu przez powiatową władzę administra- 
nia © pracodawca nie ma możności potrącenia i wpłaca- 

< składki za ten rodzaj wynagrodzenia, Wobec tego 

dzeni 

do czasu ogłoszenia wartości wynagrodzenia w naturze 
należy w rubryce „uwagi* wskazać rodzaj udzielanego 
wynagrodzenia w naturze, pozostawiając wycenienie Za- 
kładowi. 

16. Płaca podstawowa. 
W zależności od wysokości określonego wyżej za- 

robku policzalnego pracownik zostaje zaliczony do odpo- 
wiedniej grupy zarobkowej (od A do N), której odpo- 
wiada odpowiednia płaca podstawowa według zamieszczo- 
nej wyżej tabelki. 

Składki obliczane być winny od płacy podstawowej 
(nie rzeczywistej—policzalnej). Przy wymiarze śviadczeń 
również będzie brana pod uwagę płaca podstawowa. 

(C. d. n.) 
——000—— 

Różne. 
Organizacja i zakres działania władz administracji 

ogólnej unormowane zostały w sposób zasadniczy rozporządze- 
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19. stycznia 1928 r. 
Dz. U. Nr. 11, poz. 86. 

Prawo o ustroju Sądów Powszechnych ogłoszone 
zostało jako rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
6. lutego 1928 r. Dz. U. Nr. 12, poz. 98. 

Ustrój Najwyższego Trvbunału Administracyjnego 
zmieniony został częściowo rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy- 
pospolitej z dnia 7. lutego 1928 r. Dz. U. Nr. 18, poz. 9+. 

Komisja Ankietowa dla Badania Warunków i Kosztów 
Produkcji oraz Wymiany rozwiązana została dnia 10-go lutego 
1928 r. rozporządzeniem Prezydenta Rzeczyposp. z dnia 6. lutego 
1928 r. Dz. U. Nr. 13, poz. 95. 

PISMIENNICTWO. 
Stefan Korytko. Mapa przegysłowo-informacyjna 

obszaru naftowego. Mapa ta obejmuje tereny Borysław — 
Tustanowice — Mraźnica (w skali 1: 8640). Wykonana 
w 7 kolorach daje przejrzysty obraz rozmieszczenia kopalń na- 
leżących do poszczególnych towarzystw naitowych oraz przegląd 
stanu otworów wiertniczych. W mniejszej podziałce podany jest 
również rejon Bitków — Duba oraz mapka całego podkar- 
packiego pasu naftowego w skali 1: 1.400.000. Całość 
uzupełnia spis otworów wiertniczych zaopatrzony cyframi umoż- 
liwiającemi szybkie odnalezienie odpowiedniej kopalni na arkuszu. 
Mapa ta w cenie Zł. 40.— jest do nabycia u autora p. Stefana 
Korytki, Lwów, ul. Pełczyńska 7 a. 

Przegląd piśmiennictwa obcego. 
PERLE Robert: Mining Engineers Handbook. Cr. 8vo 2 vols. 

drd. edn. . . 4 1 4 66 4 1 1. Sh. 60/.— 
KAUENHOWEN W.: Die Verwasserung von Erdólfeldern ihre 

Ursachen und Bekimpfung. Mit einem Anhang, enthaltend 
die wichtigsten einschłigigen bergpolizei Bestinunungen 
Polens, Rumdniens, Kaliforniens, Preussens u. Argentiniens. 
1928. (VI, 80) gr. 80. . Rm. 7.50. 

Książki powyższe sa do nabycia w księgarni: 
TRZASKA EVERT8 MICHALSKI, Warszawa, Hotel Europejski. 

Pamiętajmy o funduszu trwałego 
uczczenia pamięci 

Stanisława Szczepanowskiego 
Konto Powszechny Bank Kredytowy S. A. 
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sacz 

Stan wierceń poszukiwawczych. ooeaż jar 
Etat des forages d'exploration. Deceinbre 

Miejscowość | FIRMA | Kopalnia | Głęb. m. IRE | 3 
Localitć | Socićtć || Mine || Profond. |Motrcs forós | > 

, | >| | | Fama E DEN 

(kr. Drohobycz | | | | 
Mraźnica |Gat. Karp. Naft.Tow.Akc.| Pasteur 2 402 | :76 | Wierci w rurach 14”. 

ż Limanowa . Petain 1178 «|, 2575 r", 
Nahujowice Izydor Dressier | Millie 1 890 18 Zaniekido wodę rurami 9* w o 887 

Ć Standard Nobel |Nahujowice 1] 1151 | 3 Czasowo zastanowion | | A 
| 

(kr. Jasło | | 
Biecz „Kasztelanja* | Merkury 438 35 Wierci w rurach 7” 
Kryg „Kryg* Ska naft. || Elżbieta 1 350 70:1 > p 9” 

Ę Dr. Dawid Rothblum , Anna 1 310 6 > m zę Q" 
Męcina Mała | „Spójria* Ska naft. zo.p. Kazimierz 173 ok Ć Q" 

Racławice Ska „Biecz: | Racławice 236 — >| Czasowo zastanowiony. 
Siary „Siła w jedności* Ska z o.p.| Skarb | 262 — | Wierci w rurach 7”.. 

Sobniów Soc. de Sobniow | Belarm 1021 „| — Czasowo. zastanowiony. 
Strachocina | „Galicja* | Strachocina 450 | 21 Wierci w rurach 67”. 
Węglówka | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. | Granat 119. 308 |. — Czasowo zastanowiony. 

(kr. Kraków | | | SĄ | 
Pisarzowa | Limanowa | Klaudjusz | 986 | — Czasowo zastanowiony 

| | | | | 
| | | | 

(kr. Stanisławawów | | | | 
Berezów Niżny | józet Margulies George 1 | Ą3T coz | Wierci. w rurach 127, 

Dźwiniacz |.E. Ch Griffel i F. Liebermann _. Babeta 1 | 1154 — Prod. ropy ok. 100 kg. dz. i3.6 m*/min. gazów 
Jabłonka | Po. Ska dla przeds. naft. PespeńB 1 | 872 | — Czasowo zastanowiony 

Kosmacz adRosS.|.Comp. Franco-Pol. d. Pćtr.| Kitwan 1. | 664 | — Zamyka wodę rurami 9”, 
Krzywiec RZ ź A Krzywiec 1 | 91.7--5152210 Wierci w rurach 7” 

Lucza , Standard Nobel Teagle 1 | 744. | = H Czasowo zastanowiony 
Majdan | „Majdan* Tow. naft. | Marysieńka | 221.5 Prod. ropy ok. 700 kg. dziennie: 

4 | „Masna* Ska naft. |Szczęść Boże 1| 106 |. 23 Prod. ropy ok. 1300 kg. dzienn: e 
3 | „Segil* Tow. naft. Amalja 147 |: 29 Wierci w rurach 97”, 
» / Wilhelm Zuckerberg i Ska Anna 8 - 211.5] — Prod. ropy ok. 350 kg. dziennie. 

Niebyłów — | Gal. Karp. Naft: Tow. Akc.| Janina 1 691 | 33 Wierci w rurach 9%. © 
Porohy Inż. Piotr Zebrzyckii Tow.| Porohy 172 | — [-. Czasowo zastanowiony. 
Rosulna | Teodor Kozak | Kozak 172 | — | Produkcja ok. 3000 kg. dziennie: : 

Sołotwina | Comp. Franco-Pol.d.Pćtr.| ' Syhła | MERE A OBre 1 otwór w .wierceniu ręcznem. 
Starunia |Ska Akc. „Premier* | Starunia . IOSŚJE--103 Wierci w rurach 18* 

| | | | | i 



an EREEAAKA,, 

12 —ASLANNR STATYSTYKA NAFTOWA: — - STATISTIQUF dn PETROLE AA 
| ; : Ą dak”: | >no Grudzień | Zestawienie ogólne — Revue generale. Open. -1927 

! > | | Ilość otworów — Nombre des puits „> — Spalono. Zapas na | Produkcja 
AUE | | RSD zA + |Prod.ropy| oddano |na kop. Manko | kop. z dn. gazu 

| Mie; [PRO zac Pac: s | „lg |E4| Production | Fypedić | Huile | Manco | Resćrve sur | Production 
| lejscowość |$ .|E$5|8:4|o% 5] Ejsż-| 85 |25 brilóe | leż paes | dE gąz 
| Localitć |ajESz|SgE|«|.„3].E|EB |BE|2 „|5% 5 oxsoa lsos/jn Hooo|ERIzdwO OJEJ|94 . = m 
| EE ARA SZ G|.$ zla £ „$5|EE|-5|5 O w cyst. — kilogr. mies. Eo oslii. 
| 9 low i. zaa sPS=| 0©.2|3 _|S5t|9 „| s|5 2) en cit. — kgs. par mois © | mill 

R Pa|żŚ Sza saó|Bal26|ż8 |>oj8<3x ą E_ - |par mos 
] | 

Okr, Drohobycz | 
Borysław | 11| 110] 26| 56] 13] 14] 230| 8| 56] 482| 1271.5502| 1149.4587| 16.7720| 97.5754] 192.0084] 174.6) 7.791 

k „Iraźnica | 23] 57 31] 2] 18] 8| 139] 13|. 13/1021] 1569.5569] 1477.5318| 186281| 82.8450| 131.4164] 210.4] 9.394 
=" ustanowice |_15]_140| 15] 56] 13] 12] 251] 7|_34] 963) 1571.6486 1433.7340| 12.6684 126.0818|_186.7090|_160.9|_7.145 

Razem | 49 307] 72! 14 44| 34| 620| 28| i03|2466|.4412.7557| 4060.7245| 48.0685/307 4022) 510.1347| 545.0| 24.330 

op. pozą Borysławiem | 19] 6| r75] 4] 8| 1] 813|_ 14) 194|i4id| 641.8219 oe 3.0836|_14.6507|_397.2375|_176.5| 7.876 
7 | | | | ” | 22| 721.5) 32.206 R 68] 313| 847| 118! 52| 35! 1433| 42| 297/3880| 5054.5776| 4583.7914| 51.1521 322.0529| 907.37 „5! 32. 

i | — [+10 1) — |— 9|— 5| — 5/-13|--14|-878 +224.6929 |-|- 72.5804 -| 8.1016 —-9.9941 |-- 98 5812|-- 15.6/+ 1.687 
JE A II | 

Okr. Jasło | 40] 20| 742] 23] 19] 7| 851] 9] 2481410| 608.5517) 604.7942| 45428) 5.9608] 327.8009] 92.8] 4145 
| |-7—3 H10| — H- 1|+ 1|-- 2] — |-- 2-567|— 1.0163|-- 47.9070 —0.8404 -|-1.2594|— 6.7461 |-+- 16.6|+- 851 

TG. Okr. Kraków |RZAPARE RES 23) ZARAZA R R EA CATAS EE bk aż a ż w 
r. Stanisławów | Saab! | A itków | sl 68] 14] 8] 4 — | 90] — | 22] 279] 239.2144| 2298192) -- | 1.3762] 2680816] 85.5) 3.751 

Op. pozą Bitkowem | 18] 7| 94] 1| 3|—| 123] sl 30| 929| 100.0665| 99.3255, 4.1949] 0.7085) _80.1460| 70.8] 3.162 
R | 23) | 10: 7! | 222] 8| 611208! 339.2809| 329.1447|] 4.1949 2.0847| 357.2306| 1563| 6.913 | zem | ol alg gl jog gl] 2LL.24340— 9.0491|- 70.8110|--0.4435|—2.2363|+- 3.8566|+- 195|+1.004 | 2 3 FE 2 1-- 1 | —. | i | 

GEE RE PTA | he! | | | j87 Razem w całej Polsce | 131| 408|1697| 150] 78| 42 2506| 59. 608 6498 6002.4102| 5517.7303, 59.8898 330.0984 1592.4037| 970 6 43.26 |= 5|-- 4 +1 — 1—. 7|— ABEC | + 11,-+16|-1106,214.6275 |- PUBI RBC OBR 95.0917 -|- 51.7+35.42 
| . | | | 

| | | | | | | 

p 4 O , Pó 

Wykaz poszczególnych kopalń — Mines de Petcole. 
Okręg Drohobycz . (z wyjątkiem rejonu Porysa ie. 

ictri a | | Ś 0 aw). R District de Drohobycz (a Texception- de la region de Borys ) 
| Ilość otworów — Nombre des puits Ę IProdukcja Produkcja 
ZZ ZLLLLZZ Z O „| ano | gazu | | d. rop.| 8 8|Ą473I EF vol ŻY zd: Production at 5 | prod. N 9 | „kac$ — |--Producti Ł437 

Miejscowość |EKTEFE 0000/85 .EJSa |. OC JES|| dhule A OE RRZRA gaz Ę, 
l kopalnia Paljeżż „ow ABEC ZOE Bs |oa| ż Firma — Societć 

WATA „JS. Ski.B EĘulgsiz zi RygjE SO „|z| | sj m Ocalitć et mine |BzEĆ REE 02 25 SR ZEG Se *|2 E SE) sz w cyst. — kilogr. 5 Itys/mies. 
ELIEPP. E =IDKIEB MNE |"ĘISEJE |encit.-kgs.par mois| »— | milles 

o LARRY | AES SP FBa EF]| N<BR_I || *._|par_mois i RSZAW NOZ POR | = Fb = m > 
. Basiówka CE BOZBR 275 AGES KŻ PEAR SĄ, LU — — = | — — Gazolina 
Daszawa RO: SP OCR SU NAS SZOPA ISZE EA SE| z — |326| 1.454 ż 

Sięże Póle OZI SARZE GRZE Z: lo: 225 all — — -||.A15 1.853 7 
Ol "2 | SES TRE CCAM AE ZEE CE 52] x — | — |) > — | Państwowe Zakłady Naft. 

| Dub Razem Daszawa ARR RSE) REWE KCZK CISNA l 52) — — IK 1 | d.3 1 

ÓW | Fortuna I. RURZENRDZE PPS 1 2] c] 37: 1.3830| — _2.0170]-'0,2 9 "Tow. Naft. „Gopło* 
| SZATY ER (BREE DAC DOS RZE RCA 1 —| —]| —] 2.4800|.. 3.1790] — | — Inż. Dunka de ŚSajo 

Paryż 2 AA SSERARYSS RZE 5 1] —j 136) 149700 6.3030) 1.6. 66, Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Podlasie POSBĘA z PRE —| -q1] 2] 113791 37:9400| 39.2408] 1.2 58, Ska Akc. „Alfa* 

Razem Duba 51 MI=| 1 =: 8 23] 71515 56.7230] -50.7398| 3.0 133 
Gelsendort | | | 

łsudczyk R sę) RA | RZA Rx 1 m acz SE — —-. 84.7 3.781) - Gszolina 

ć Polmin | GERE POZ NA DYR BA 1 -—-| -i 4 moZ AS SIE — |Państwowe Zakłady Naft. 
3 H Razem Gelsendorf ZER — | a2/) 1 AC RZBM 2 — raczy | 04 :p "M 84,7 3.781) 

ołowiecko | 
! abina Kg YE M REA Sn ST EŹ p ABA. OFE SZ 07zjĘ EQJZUU 0.1200 — — | T.iE. Tabora 

Topiwnik | li | | || 

|. Karpathia | 1 PA ty AK AMA 2] |. gl —| 21000. 2.1000) — — | Gazolina 
4 Łodyna | | | 

im Kościuszko PE 1 TSEZTOFERZ SATA ODPowacJ ak 2 1.3200 2.4720 — — | Przem. Rop. Ska Łodyna 
ahujowice 872, | | 
„Marusia aż ! WZOSSĄ SS Badz dY 1 — —| —ł "0.2200 — — ęŻÓ Ks. Jednaki 

| | Millie > SKY SGŁ 7 SĄ PRAŻ WDĄŻZE 1| —| —| .8 — — | — —- Izyd. Dresler 
o ŻÓ | ahujowice <a z PRZE RS EM 3 «= "1 — 1.1450 — 0.2 11 Zakłady Ropne 
e » — — — — —| — — | M| 8 AT OE SZEŃ Standard Nobel 

| Razem Nahujow. | 1! 3 =| Al=l=| 5 =|l 2l 2l 1.3650 =Al 2 11 



Str. 102 STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Nr. 12 Kl 

Okr. Drohobycz, — District de Drohobycz. Okr. 
e i za YE 

| Mość otworów — Nombre des puits E |Produkcja | Produkcja 
23 prod. rop |Ś „|ż% i lż || ropy | Dddano | oe 

Miescowość ZAo NAŁEI A R-X o |E 4 || Production | Expćdić | Produktion Mi 
ż OMEKE wz] -EJ-2 | Bój . |o=| d'huile | de gaz PRE i kopalnia Sajęag| Ez 5J2B |sE|5 EG = Firma — Socićtć i 

gaj . SE 2:7 N IS zm aw | Z OJO gy : Localitć et mine R=JEEE Sm Gz | 5 % EL = E EEJE © | w cyst. — kilogr. | = tyejniee. Loca 
OBEC >2|85/2 -|SZYJSOrIZE=|2%0 t-k +] = | milles zn óslam|żm s Em ŻĘ |26Ń<|P= EO ENAEOALEB padmols ORM zas | P URBA | 

ŹĄ SE > 3 | a RE. 
Opaka | Wańk. 

Brave — | — 5|— |-—-| — 5 | — 1 | — 6.2000 — —. — | Gal. Karp. Tow. Nait Akc. Bre 
Paszowa | Kic 

Paszowa — |= |25|-—|-|-—| 25 | — Fi — 4.2400 2.1200 | 0.1 5x Standard-Nobel Les. 
Perehińsko | | | Wa 

Perehińsko |—-| — 2|— |-| — 2 | -| 1] —q 0.9300 = scż — | Ska Akc. „Alfa* 
Orów | | 

Fanny-Ułan — | — 2|— |—| — 2 | — 3 — 1.5370 — =| = „Gazolina* 20 ko 
Popiele | | 

Lux — |-—|=—|-|-|-— | — | -| 1|— -— — — | — Luzer Katz 
Midland — 1 | —| — |-| — ) | -- | — | — 1.5000 — — | — Kiara Wechselberg 

Razem Popiele — R KK — ży Ea tede: 1 RAE PRZE A p || 1.5000 AR ZDZ PECY Z O Z GRZAŚ: 

Rajskie IR | | EU 
Łuh — | — 5|— |-| — 5 | — | "BqcH| "2.2323 1.5249 | —. — Tow. Przem. Ropnych 

Ropienka | | 
Ropienka I-|- |66| — |-| — | 66 | — | — | — | 17.5150 | 14.1734 | 04) 18 Polska Nafta 

Rosochy | 
Nadzieja | —|-—- |<|=—|-|< | -— | =—| 8 | — — — | | A Holl. Karp. Matsch. 

Rypne KŻ | | 
Hannibal-Serhów 1|- |24 | — |—-| — | 22 | 2| — |123 | 39.0750 | 36.6840 | 2.0) 92) Ska Akc. „Alfa” (9) 
Homotówka —|- |2|- | 2, — | 244 2| 383 || 41.8500 | 29.8042 | 4.2) 188 9 » 
Polonja — | — AR BE U SK 6 | — | — | 44 5.1250 3.9150 | 1.2) 52 | Polsk.-Franc.Tow. „Rypne* 
Tepege — | — | 3| — |-| — 3 |-—| 1| — 45300 — eż Z | Ska Akc. „Alfa* , Białk« 
Wielka Sarmacja — | — 3|— |-| — 3 | — | — | — 2.3940 2.0400 | — —. | Pols.-Franc. Tow. „Rypre' Jas 

Razem Rypne | 1 | — |54| — | 3] — | 58 | 4| 4|250 | 92.9740 | 72.4432 | 7.4) 332 m 
Schodnica a 

Artur — | — 2|— |—| — 2|—|— | — 3.6000 3.6678 0.1 6 Abr. Backenroth | 
Austr. Belge d. Petr.| - — |2] — |-| — | 26 | — | — | — i 14.8000 | 14.4805 | d | M Biecz 
Blanka — | — 1|—-| 1| — 2 |—|— | — 0.41 O — g: 23 S. Helfer i Ska | Jed 
Fela — | — 4|—|-| — 4|-|-—|— 1.652 | 3.2663 | 0.1) 1 Sam. Birnbaum Me 
Galicja — |= |39— | 11 —| 40 | — | — | — | 62.4450 | 61.0779 | —| zę Galicja Ro! 
Hanna —| = Pani Gzusńć oc 1 | — | —- | — | 0.0357 , 0.0214 | —, — Eric Birnbaum Zg 
Helena, Maryla, | | 

Perutz, Zosia | — | — | 15 | — |—| — | 15 | — | — | — 8.5000 9.3340 | 0.2 11 | S. R. Backenroth Be 
Kozeńczuk — | — 1|—|—| — 1 | - | — 0.5000 — z" — | Ida Backenroth i Gartner óbr! 
Labor, sea | 2.20 | N20) nd PS] 0.2000 O RY | , ; ŚR 
Marja = | eS (S$ |= | ao] 5 = | 2 1.1000 Byk! z __- | | Leib i M. Backenroth rze; 
Pasieczki — | — 131— |=|F— | 13. — | — | — | 16.2500 2.5062 | 0.3 15 |P. Brzozowski i H. Winiarz Ga 
Pereprostyna*) m0 [032 | =*|L| | 335] 00|.20 | 14 — > BE — || S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. Mi 
Podwawel. — | — 6|—|-—| — 6|—|— | — 1.3478 1.2818 | 0.1 1 J. H. Bergmann R 
Rosa — | — 5|— |-| — 5 1 | —| -— 1.2000 2.1461 | — > Leichtman i Ambach ZĘ 
Schodnica 3 | — 1137 | — | 1| — | 141 3 | 24 1119 |142.3626 | 99.1830 | 2.4 109 || S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. MI 
Tryumf — | — 1 |= | —| — 1|-—| 2| — 0.2000 — | — | Spitzmann i Kammermann Dob 
Ułan — | — 2|—|—| — 2 |— | — | — 1.1000 — 0.1) 2 Brzozowski i Winiarz Ga 
Universum — | — 2|—|—| — 2 |— | -1-| — 0.4000 1.5462 | — | — | Ska Naft. „Silva Nowa* A 
Zeitleben (Azja) — | — 1|— | —| — 1 | — | — | — 0.4000 — czej oda Abr. Hauptmann i Ska 7 
Zygmunt —|— | 1 —|-| 1|-— |= | - | 0.5000 >: sz —_ | Spitzmann i Kammerman R 
Longchamps 1| — | — A PA r LĄ PB O SZA Z — > Rać —_ || Schod. Tow. Górn. Naft. Dom 

Razem Schodnica | 4 | — |296 | — | 4| — |304 5 | 48 |224 |257.3263 |198.5113 | 3.3 145 Dyd, 

Strzelbice | Ar 
Strzelbice — 20 |— |—-| — | 20 | — | 39 | — | 14.9850 | 14.9850 Limanowa Grab 
Na Zarynkach mg | ao EEC ĄC | BAS Po 20504 53.0750 17:02 9 » Ga 
Zofja - | — 3|— |-| — 3 | — | — | — 1.9915 1.6509 Ska. „Zofja Gr 

Razem Strzelbice | — | — | 27 | — |-|— | 27 | — | 39 | — | 20.0515 | 19.7109 Ai Z REIREKT 

Tarnawa dolna ! Hark 
Tarnawa — |-— |—|-—|-|-— | — | - | 8| — | sza — — — Feliks Szymański Le 

Truskawiec | Rc 
Livia rż. Woezzścą PrzpeOća Erste! drze, iza Ró 2 | — SĘ ca — | — |Inż.Machnicki i inż. Ślączka W 

Uherce | 
Turgenjew —|-|-[=|=|-| — | —| 1|— za — —| — Inż. St. Dudek Urycz | Hun 
Rudolf — | — 21—|-|-—| 2 |—|— | — | 0.8000 | 1.2945 | — — || Pierw.Lw. Chem. Garbarnia G 
Urycz — | — [16/|—/—|— | 16 | — | 4 | — 5.1870 5.3000 | 0.1 2 | S.A.dla Prz. Naft. i Gaz. Iwo! 

A 2|— |91|-— |-—| —| 98 1| 3180 | 58.2560 | 555096 | 0.4 18 Urycka Ska A, 
Wrocławek (Fauser)| — | -— 3|— |-| — 3 | — | — | — 4.5000 3.7779 | — | — || Raf. Frymeta Drohobycz El 
Zamoyski ay PE BE.| OS] | 2 OD2IB o BL 3 Backenroth i Ska R 

Razem Urycz | 2| — [119 | — | —| — 1121 11 71180 | 68.9580 | 65.8820 | 06! 23 
*) Prod. i odtłocz, podano razem ze Schodnicą. 



Nr. | | | | SE | 5 123 12 STATYSTYKA NAFTOWA — ŚTATISTIQUE du PETROLE Śtr. 103 
(0, Ady kr. Drohobycz. — District de Drohobycz. Grudzień |goz 

| Decembre 
__ Ilość otworów — Nombre des puits Ś Produkcja a | Produkcja | 

z mid led] [Ba | | = r , Oddano | gazu | : oplejscowość z: ARA 50 u |8 £ JE 8 RER E z SE | Expćdić ak | 
| 1 ko i vlBB%, | LE] EFS | |, |os| dhuile ; | e gaz | A sopalnia PORE GE ula .slBe |.Sz |E5S———1 KR Firma — Socićtć 

Localitć et mine |SSRaE -5IS „BolEGi-świ55IOg|2 » | a m 
SS|2.8|ea|SŚ|EE|B2E|5_EgE|Sz|s2| w cyst. — kilogr. | - tys/mies. Z c|4ue|50c|PhiIEBl Ao] SEEJOr|GE|E0|encit.- kos. mois| s” | mill 

me R RR zm EEROG BuŻajż SE Zi Ń< 2% ZRACĘPt | £ ae b ok | 

Ą kc Wańkowa, Brel.-Leszcz | | | | | | 
| Brelików — | — | 69) 1 | 70 7 | Gal. K: By A Kim = RE — | | | | Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

eszczowate 2|-|g8|-|-|-|%9 | 1| 6|| 28 |[106.7298 | 92.2794 | 25(f 112 > 
ańkowa R OPOEO OżH s] Joa ER | | : 

—————— Foki rż (DEM Br: AGB Eóeęzór | sóla PROBY PMEZASNÓT. RZERER POPR » 
Razem Wańkowa z | — |14 | — | —| 1 | 145 EE | 17 | 78 |106.7298 | 93.2784 2,5) 112 

20 kopalń zastan. *) Ea BZ JAR | | 
mines arretćes | — | — | — | = |=] —| =] — | 45 || — — | Zw pne Em 

) | | | j | | ) 
> Razem - Total | 19 6 775 | 418] I |813 | 14 194 1414/641.8219 523.0669 |176.5] 7876 

*) UWAGA — REMARQUE : Kopalnie zastanowione w miejscowościach — Mines arrótćes 4: Bandrów, Berehy, Dobrohostów, Dolina, Hoszów, Huczko, Jaworów, 
ch Moczary Polana, Pobóg, Popiele, Rozpucie, Rudawka, Spas, Sprynia, Starzawa, Zadwórze, Zwór. 

1. 

; Okręg Jasło — District de Jasło. 
pne 

« Białkówka-Brzezówka | | | | | | 
pre Jasiołk | | | dłiży | | | | | i a a — | — | — | 1|-|— RORESO BSA RR — —_ |-13.8) 616 | „Jasiołka* Ska naft. 

ałgorzata l ul) =) BERET 7 | — | — [186 7.5000 6.9070 | | | Pol.-Franc. Gw. „Dąbrowa* 
lga 24 | ARA FEE 2. | | 2 | 417.2) 769 | 

Ri== | PASZE NEW: POW, BEBE STAŚ SZ CZCI as | » 
A Razem Białk. Brzez. | | EA 8 PRO] QH 121186 7.5000 , 6.9070 | 31.0. 1385 | 
iecz | REZ ZA | | 

j | | | | | | 
ędność — | —| 1|—|-| — 1|-| 1 l 4.3333 3.3333 | — — | S-ka z O. p. w Bieczu 

erkury 1 | — | — | — | -| — 1 | — | — | 35 — — | — — | Tow. naft. „Kasztelanja* 
zomania aj, Spa KS] PTAK 1 —|-|- 1.3100 — | — — Ska z o. p. „Horta* 

goda REŻ | — | — |—- | — Fyj |= | — — ZAS Gan ZAJ „ZODdd”: SkaZ:05 p: 
Razem Biecz | 2|—|1|=|1/5|4]|=] 36 | 5.6433 | 3.3333 | — — | 

1er Bóbrka | BAREK: AE | 
= siwae kz: —| 28 | ik > |—|28 |-| 5|- | 8.7097 | 8.7097 | — — | Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

iarz Gaz Sekcja II. | — | -—- | 2 ER — 3 | — | — ||-19 1.3700 cz 1.9 86 | Zach.-Małop. Ska naft. 
az. ieczysław | — | zek | | — | 1, > 53 — | 3 2.0690 , 1.4580 | — — Ska naft. „Jasiołka* 

Razem Adzzwóczł 1 — — | 2 1 — >" Rj SPZEĘ KDE | 22 3.4390 | 1.4580 | 1.9 86 

az. orzozów Ek daE || | | | 6 pMłynki KACA OSB Raj RED PRA UATCAĆ 3 POR ża Za REY 1118) A — — | Dr. A. Dobrowolski 
Z obrucowa | | | | | | | 
aś wh Sekcja III. Sa” | p. DYREĆ RM Pw” Foxa] >J50P38 | — — | 46 203 | Zach.-Małop. Ska nafl 
S nicz —| 1|—|-=|1]—| 2|-|-| 7] 24288 | 26200| 50 223 | Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
p h Razem Dobrucowa | | | 1 | — | —-|1|=| 3|=| 1[40| 24288 | 26200| 96 426 | 
LIC ominikowice | | | | | | | 

2 Sli I kos 1.8 | EA az A Ora ŻEGN acz 38 1.4000 ; 1.4000 | — — | Franciszek Rziha 
| | j | | | | | 

Anna PE PCJ RCS AEąĆ RI ARZOŻ WZA TAG ZA POROŻLOJ — ger ak — |Z. Mal : 7 
Bi bówica łac. | DART BE Mać SE | | |= ałop. Tow. płyt. wierc, 

gate 1 | 4 2011 1 RZS G 272 2 | 29.4800 | 237180 | a — | Gal. Ska naft. „Galicja” 
raby _2) 2:|-0 | |2ge 1 Or = _— |[40 | 33.3175 | 29.3188 |; — | „Grabownica* Two. we Lw. 

k sd Grabown. | 3) 6| 4 — 3) 1| 17 ;, 1) 1|61 || 62.7975 | 53.0368 | — RE 
arklowa 075] | | | | | | | 
<a ; SE | A ie — zz, 2 6 | = 4 o | U | w — | Włod. Jasiński i Ska 

zka Wede, Bohmko, SE | s A s | a Sa | ia | et | Ę A | POZO 

Minerwa | 2| — | 78 | — | 2| — | 82 | — | 32 [135 | 31.8870 | 46.7450 | — | — | „Harklowa* Gwar. naft. 
H Razem Harklowa | 5) — (90 — 2/| — | 97 | 3 | 33 1239 || 70.1370 | 104.0135 = RCI | 

umniska > SRR | | | 
nia | | | | | TA IwogyPe8 1 >) 17 | JG% 1) 1 20 Sm SSE 11.5696 , 6.5637 ze — | „Órabownica* Tow. wiertn. 

> Reni Zad | taa | 4 | u żeż 4. aż | 2 — 1.1700 | 2.1529 RŻAE waż „Ostoja* Ska Gul 
z sA z drog roy Blog" Ser tej Z "52270000 6.6640 | — — | Lenartowicz i Br. Rylscy 

an | | 9] —. l 110 | — | — | 6] 16.1600 | 16.1937 | — — | Polski Przemysł Naft. 
Razem iwonicz | — | — | 17 | — | 2 — | 19 | — | 2] 13|| 22.6000 | 25.0106 | — — | 
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Okręg Jasło — District de Jasło. SRR RODY "5 JAMA —— o mezwokn yy i 

Ilość otworów — Nombre (maj ADUE: > Produkcja - 5 Eb | | "Produkcja 
RADZE Popdzai | ls o ro GEEK gazu > 

Miejscowość — |. prob: SEE KSZO | E 2 mężcie | Expćdić | | Broduction | ZAWIEWACZYKJ 
© ż HH OH8 a | Bepo BDI * || "huil . uzo: 

4 kopalnia /_ |mg, 3] i 5 o EM > > 3 Ę 3 Bolo als az a> | SĘ S30) "Firma —- Socićtć 

Localitć et mine |ŚStg da +ż 45E|ESŻ SE SSIEŚ| w syst — klogr, | EA e: 
= s|oxź|0O c|i>OH|SSA r NSU cj gojzo|enci „kgs. par mois |= | milles | 

| ŻA GÓSEG ES Bags Biść BAN<S=| |||. s, Pai mois | | Ć M 
| | zł 0 P | 

[zdebki | | | sRZć | | | * | | : „ai 
lzgdudkie gay Baer — | — — | — —- | — Ja | -|ku=- | Aa SĄ | Juljan Kwolewski.+ 

Jaszczew | | SA | RĄK IRS. | 2 AŚ | sz asd 
Gaz Sekcja I. — | — | — | 2, — — | 2: — |= | —- 25230 '. 3.1330 || 6.5 288 | Zach.-Małop. Ska Nait. 
Maksymiljan =], Gui ami OM Rz (oai Ra iS2 oe sky — | 70. 313 | „Ziembank* 

Razem Jaszczew | —. — — — | 3 terasy || a PTY RAn5 JASSQH35 12527001 | ! 
Klęczany i | s | | | | 

Elżbieta-lda — RE mo | BA |= 4 25494 || > — — — | Pol.-Fr. Gw..„Dąbrowa* 
Karolina TY"K | EK — aTycih R WAGRÓRA zzz BA > | > | wz zi rz sa » » 
Teresa-Gródek KO ZMNET 4 —— —. 4 RE 3 | RE 0.1250 0.0300 |= aż, „Nafta Borysławska* 

Razem Klęczany | — | — 4 | — |—|—| 4 |-— 454 || Ż || -0.1250 | 0.0300 | —- |: FEI [ŻĘ | gd 
Klimkówka | | | | | 

Emma ol= | — | 4 | — [= |—,04 | — | 2] -—| 14800 |. .2:0748 | — — | - Griffel Benjamin 
Iza — | —| 2 —|-.1, — | 8 | —.| — | =» | . 1.8000 | «3.7266 |. — | - «je Załuscy i Mazurkiewicz 
Klementyna . — | — | 8 — | — — | 8 —. Bała 1.6800 1.0063 | — — „Ostoja” ska naft. 
Minia — | —| 1) = |— | — fo PZA go ADS DYD ROGZ ZS a Herax i ska 
Minka a OG 0 — 6.|— | 1 | — 3.2050 , 3.0415 | — — „Minka* 

Razem Klimkówka | — | — | 21 — 1, — | 22 — 8 |— | 86318 , 123114 | — | Z 
Kobylanka | | | | | | 

Michał o x060. 233 CA frycia! Swej sZraz 1 — | —- | — 0.4000 _ 0.4000 | — — Samuel Kahn , .. 
Swiatło — | —|234 | — — -— | 4 —.| 2|— 38600 . 3.8600 | —. .. -« — | Gal' Karp. Naft. Tow. kc. 
Wiktor-Eugenja — | — | 28 | — |— | — | 28.| = | 1 | — | 6.0929 | - 6.0929 | — | -— Tepege 

Razem Kobylanka | — | — 53 | — —|— | 83 8 EPG >a8 11035290. 1OSD20C | 22 eż i aorawjwaśin Goa 
Kobylany „+ *«s-:. | | : | RE | | | s | | kim 5d 

BALASG s RADE DE BOT A paaojeśe | Go Paa 10 1140001 6. 528503] | — Sulimirscy, 
Korczyna- -Biecz z | | 8 ni | ON 

Stanisław || oma osad o 2 Rep EN SO ZADAJ zi 18.8403 - - 18.1341 '|--=—-| 3 0 Wfad: Długosz. ai 
a |= | Ę | | E : V4ć ISOSZA. 

AM ops | 00H zonie Dol ooamej ck 4 |OD SKA nat „Galicja? I 
Krościenko Niżne GRE zdagó | B REA = | 

Dunikowski . — | —, 2 — | —, — 2-| — | — | — | -1.2269 | 1.0848 | — — |--- | — „Nawag” **" 
Kronem-Arnold 2) — | 24 | — |—| — , 26 |. 1) 8|14 | 57.0000 | 54.6420 | — | — 6 Fr. des Pćtr. de, Potok 
Mac-Allan | — | — | 6|— | —| —- | 6,— |= |— 3.5300 | 3.5300: | — | — | Małop. Przem. Naft. 

Razem Krościsńko | 2, — | 32 — | —| — | 34... 1 8 || 14 | 61.7569 | 59.2568 | — | — | 4d 
Kryg | | | | | | | | | z 

Anna |= |= ===] tj = |=-| 6 o O o okajki la EALE Dr. D. Rothlurh 
Elżbieta PEB NSZ 2 ROSZ R WCS PD FEAR — | — | — | „Kryg”* Ska Naft. z.0. p: 
Henryk — | = | 1 —|-| — 1 — — | - | 0.1500 Pa — | — | L. Unikiel i J. Schmeer 
Kinga PoE O.Przej z =p 110 Z Sa 4.0135 | 3.8735 | — — | Krośnieńska Nafta i Gaz 
Piłsudski Ed asa ema toz JS R ar Az Ro biR=M — | „Mazowsze* Ska naft. z 0.0. 
Roma wa 9 4= | — |— 3) — | — | — 0.2200 ROSKO za) — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
Sobieski e | ma Pom daw uied >= 1.9700 | 1.9700| — | = > ŚR TĄ 

Razem Krygil= 4. 1) 22 = | | 07] |= 176 |. 16.3585 | 0 8435 |= 0 
Libusza | | | | | | ye 1, Pl] 

Adam 2. .=-| 630] — |—]| — | 65 | —'|-6-|| 59 || 14.5530 PAK. —| — „Libuszałcć zw: 
BOTUIĘA = |=|1|-—]|-|— | 1|—|-—|--| 0400] -— |—) —]|. Dr. L. Weidmanwaś 

Razem Libusza | 2 | — |64 — | — | — | 66-.— | 6 || 55 | 14.9530 10.6679 Ro a 23: IR$Sa= 
Lipinki | | | | 2 tzlfęci 

Skarbiec 0 ASA a lz > RE >| gi PRES 
Jutrzenka l 13|— | — | 14 | — — [77 | 15.3750 , 11.7295 | — -— | R. Morgenstern iJ Schmeer| 
Lipa 1| — 105) — | — — |106 — 2])|24 | 34.5000 , 26.0737 | — . — | inż S. Klarfeld... 
Morgenstern — | — | 12) — — —. 12 — — | — 0.7200 w — | =: Rozalja: Morgenstern :. 
Rużyca — | — | 2|— | —|— | 2 —, 2|-— | 20600. 2.0000 | — — > „kuŻyca ala 2 
Zorza 1 — | — | — REZ |.1 | — | — | 49 — | = c A | włieĄ 
Talizman ROSE ON RZA 2 BZRSZAJNTE 0.1814 | 0.1814 | — — Dr.. Witold Wittig 

Razem Lipinki | 3. — 135 | — | — — |138 | — | 16 [150 | 52.7764 | 39.9846 | — | — Ba: 
Lubatówka BROK jod | | | | W o 

Ramzes — | — 1 — — —| 1 | — | — 4.8477 |. 4.2812 | — |. — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
Łęki | | | | | gĄ 

Niepodległość ROOS DONA A araln(Rż ob RE > — |. — |. Wiktór Ciołkofź” 
Rubin — | — 2 — — | —, 2 — — | — 0.2931 | se zo je — | .Ochała Stanisław 

ć Razem Łęki | — | — | 2) — |—| — 2 |— | 1-|| — 0.2931 | a> szata 6 = Ba 
„Męcina wielka | | | RAR: | A) | oPkidca | 
" Fellnerówka a AI ORORE 1 |-— 2: 0» |--Z] 1.6436 1.6436 | — , — |FellnerL.i Morgensterh ©. 
Męcinka | | Sac | | | Si - 

Gizem — | — | — 1 — —. 1 —. 1|— — | Pom 0.3 15 Gartenberg i Schreier 
Lucjan — | | — (1-01) 2, — | — | — 1.5600 | — Łó|: 77 | Małop. Przem. Nait. 
Wulkan. nod mę Urię GA SA O Dzyki POJ AO: Berecf Hi! Birra 5.2400. 5.0700 |.9.0 403 „Nafta Hoa A 

Razem Męcinka || — cze” 7 8 5Pzł 139) RR 1 gg: | 6.8000 | 5.0700 [11.0 | 495 Bi 
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m8 Okręg Jasło — District de Jasło. 

- |_ Ilość otworów — Nombre des puits _ |B produkcja | Produkcja 
Ro aa l żoja ds olo""qaz UB Orgie | Oddafog "> Gazh 

s J8 Miejscowość ls „R TODJS LIBE glĘŚ | o] |E$| Producion | Expódić | Production 
5 AB I kopalni: InosżE «|, WIASISEJES. (Sp |a| 9 kule IRA EAZA: TE te MA ; palnia ISSEGR aBlEe zwi EBIB 5 ZES g|5 8] | oz Sz Firma — Socićtć ASA WE ZE BZDSCA i o 95 © PY ZSOR są = ŻA : 8 

i ocalitć ct mine 5 RE Ea AE g3lE_ ESA EFIZo| S$) w cyst. — kiłogr. | E tys/mies. 
z" mł —5 PEL MRĘ ZANA E |encit.-kgs. par mois| z | milles 

p — AA RSA EOS SZR ZB BON 8 > | par mole SGLE SDS SPOZA 
| | | | | | | | 

6 PR Paula NOA A Poj RZA PSP RTR DAAOK7 ZADODZA SEA — | „Eocen* Ska z o. p. 
Tak M Stefan | 9 ZA SĄ = Zaj DJ 2| 10 | 3.2700 2 o — — | Naft. Przem. Małop. 

ć Razem Mokre | 2. — | 8|— |— | = | 10) 1) 2]|10| 5167 | 20202] — | 1 — | Pagorzyna | | | | | | | | 
_ewede Jk " ORAZ OOS OE i o2g RRBA £ | — | *0.4860 | 0.7100.) —'| — | „Harklowa”* Gwar. naft. 

jarać Podhale WJ SPADA PSJ 1 | ZA ER IREZ AIOCE AUS sc RE „Podhale* Sp. z o. p. 
| p Razem Pagorzyna 1 —| 4) — | 1 — 5 | — . 1 ||34 | 0.8960 | 0.7100 | — | — | 

zą* ; osada górna i | | | | i | | | | 

Ella pasoczkj pras jzu T AA — |— | 0.2700, 0.2700 —. =- | „Ostoja* Tow. Naft. Potok | | | | | | | | | 
Janina = OSA M1 ŻA TA ZOE 53.3400. |-208:342214, ryś | „Janina* 

wicz 6 Leon Hi sr RaaajTĄ: przej czeoE Ca kB A= 1 | — | 40.2300 | 40.2300 | | — | Soc. Fr. des Petr. de Potok 
w A Lubicz pasa ssa JĄ waha DJE 5| | 24.2900 | 24.2900 | — z Dąbrowa Piast Sapa KZT ax 3 |= | 3 |— 1.7100 , 1.7100 | — — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 

Witold (oe ds d zd ORA | — | — | --| 15.5038 | 15.5038 | — | — | Witołd Łoziński 
Wytrysk kob = | b) — LN ODA ER WŁ MSC ZA 230 | 4.8545 4.8549 | — — | Ska nałt. „Wytrysk* 

_Razem Potok | 1 | — |37|=- |-| - | 88 |= | 9 |286 | 90.0288 | 90.0205 | — | —| Racławice | | | PARĘ | | | | | | | 
EOS Racławice PARA DZ LES WTZ SEAN Aa 1 | a kę pia, rj A =". -„Bisczć Spr ZeÓ:cD: 

Rogi ke) | | | | | 
Emilja SĄ: ry 422 20 JOSE) 92 DJ -6,8900. 15 56.300031 3 | Nafta 

Ropianka | | | | BO | | | | 
Ropianka SZA ZA ACZ CJE 7 — | — | 1.1090 0.8664 | — — | „Rożana* Rop. Zakł. Naft. 

Ropica Ruska | | BE | | | | 
arbara HE SD nasal jg PESO JRE E AE 0.6300 0.7048 | = a! Józela Tumidajska 

a Dobra-Wola WA eos od] ZO Ee ya 2 aj JE 0.2470 , 0.2470 | — — | Piotr Tokarczyk i Ska 
oai Ropica |oceja CO CZE ab | „ASO EJ ROJA Roz WSE Z RES — | Piotr Kretowicz 
żę ; Razem Ropica R. — pia 2 | — | Bes 3 SAGJA CZE 0.8770 1.0418 | oRezcZE wła). 

ża) Równe | | Boca | | 
>otok August i Karol ISB 12145 | SSE Pod 119 34 | 29.0200 | 29.0200 | — zaię | Nafta 
ft. Klarowiec poza cz seca gh | A 103.800 — | —. sgzŻ| 5 

| Perkińsko a tejc2 DER py see | każ = pa PZiaDY WE ADA ZEW ZEE — | — ==; — | Tepege 

Razsm Równe | — 7.14) — | 2) — | 23 | — | 21 | 34 | 32.8600 . 29.0200 | — A 
ke | Rudawka Rym. | | | | | | | | | | | | 

0. p. || Opteg I. | 2)ocz4 SB Pa] OO => || 1.0000 1.6500 | — — | Polska Ska dla Przedsięb. 
neer | Sądkowa | | RAA ZSSDAE! | | | 
Gaz | raj |a| 2 = Br] mA ERA — | = o rjla0.8 | 1152 | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
20.0. | Sękowa | BRZRERORBRZERDZN BAR RENE | | | | 
Akc. GĆwiartka | CZE A de Piec pe żn dy W OYYOJ | AYO Za AD ZAM — | P, Tumidajski i H, Augustynowa 
SE Kretowiczówka jz> diz Z, AE | 32 SPORE ŻOR Brac! | — | zak dro) — | „Kaukaz* Ska naift. 
sżż Magdalena lEBo tie l=ot = = e I ola] > DR WitoldeWittig Fred A —) $F=5]=1--| 4) — | — || 50 | 0.2850 |= -0.9891" | — | ns: „Przyszłość* Ska 

So, ...Razem Sękowa | I — | 4) — =] = | 5 | 1,2//609|. 0.2860 | "0.9891 | — | — 
= obniów | | | | | | | 

cE Belarm KRW ŁAPKA CZA aard NJ ża fo 2] 27) — — | — | „Sobniów* Przemysł Naft, 
| i tarawieś | | | | | | 
zał Edward | PA NEAGAE ROSA M BR SĄCZD 0.4567 | 0.0227 | — — || Tow. Przem. Rop. w Tusż. 

BR Strachocina | | | | | | | | | | | 
ze Strachocina | 1 AR ZR EA 1 Ea RZ 0) | ZE | Gz s — Ska naft. „Galicja* 

spa zymbark | | | | | | | | 
rn ; Śląsk PB a Taf Ra 1 = 4| — | 0.1000 | 0.1000 | — — Franciszek Rziha 

A okarnią | | | | | | | | | 
Jerzy |PRORT2E LL ARCZE PRA 4a DAAB, SADU LATO: > — | Małop. S$. A. dla Przem. N. 

> oroszówka | | | | | | | 
s: Bronisława pn: ON ODA CEN ANS BA kaj czyje 8.0000 rzy za — | Józef Kraft M. Singer i Ska 
% Trześniów | | | | | | | 
Akc. Irena | RE o JE) SnaG RP ADEA RE 14 — — — a — Polski Przemysł Naft. 

z. urzepole | | | | | | | | 
Nadgrabcem REZ SGI | RBP |ABQ | — | — |= | 10.2040 ; ” 9.5913 RE — Mantzke et Comp. 

Węglówka | | | RAE | | 
| Granat 1 —|52|— |— — 53 | — 21 | — | 26.8500 | 26.8500 | — — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 

A NA Kiczary-Macher — | —112|— |= — | 12 | - | 3|— | 2.4597 | 2.4597 | — — | Macher H. — Spadkob. 
rh CJ Po „ -Wittig 1 — | 7|= | — ,.8.| — | 1 | 8 1.8388 | 1.8368 | — = | Dr. Wittig i Ska 
ZSR, | ory | — — | 5 | — | — | — 01 — 1|= | 24790 |. 3.8202 — — | Tepege - i 

Er z Węglówka (asi seme lime: Domi dzi emża Głowa Wez ma Rodz 18 POR zad — | Dunikowski i Dydejczyk 
6 FE Razem Węgiówka | 2 — 76 — — — 8 = 27 | 8 | 33.6275 | 34.9687 | — Baz| RE 

| A | I | | | | | | | 

| wał | RO PAoed | | | 
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Okręg Jasło — District de Jasło. GIUdZIEŃ 1997 ( 
bDecembre "73 AB 

Ilość otworów — Nombre des puits ż Produkcja Produkcja 
| SP ROYA OPO( SK PADA *ODV Oddano gAZU 

ŻA rod;.TOp.-d [8 8 a 5 7 TOpy FOX RDA Ć PPŁ Miejscowość = z sĘ i BO 8 a > Ś 2 Ó E o ŚR) beer Expćdić SE REED 
. : zg 52 . = 5 -S p POZ” 1uiie RD . A A 29 PL 
l kopalnia 2 50 ERIE dE = a m ż EEE I z = 2 taa — >> Firma — Socićte 

sa SEKS 0 8, E% 0 EE Da p. : 5 Z Localitć et mine 28 ABE E 2 Gz ER E EjEDE cĘ- E 0 zo w cyst. — kilogr. E JA RR l 
W u m ma PZIEA 3 GE ©-. 2 DV |= i RZ FRZ RyTx: 

ZĘ RE AE A RZRZ SZR SĘ ae B2 encit.- kgs. par mois, =_ , milles 
ż SEK PU Dj | PEN EMR ZR] = par mois ; 

Wielopole 
Konstanty — — | — | — —| | 1 1 1 | — — — — — Dr. Uszer Bretholz 

Wietrzno | 
Alma — ŚR 2|— —| — 2 — | — | — 5.9210 5.0210 — — „Alma* Ska w. Wiedniu Sł 
SU SIRNEARSY AOR drogi żżrzyś MIÓLAŹ SaAM RER KG 5|— | > | — | 2.4894 2.3556] — o — [Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 

Razem Wietrzno — ry 7 | — —, — 7 | —|-— | — 8.4104 8.2/60 | — — | 
Wójtowa | | 

Lux — | — | 4|— — | — 4 - 2 | — 0.7215 1.1755 | — — | „Lux*, Ska Naift. 
Wulka | | 

Flora — | — [19 | — | — — 19 , — 5 | — | 10.5425 | 25.7091 | — — | Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
Zagórz | | | | 

Włodzimierz — 6, — | — | — 6 — 9 | — | 4.0260 1.1200 | — — | „Zagórz* Ska z 0. p. 
Mrukowa | | | | 

Gnom Fo |) 1 eż ESSE ri90 o |te AKA23IE 0,8200 ka 0.BBO0 = 4 S, 
Siary | 

Marja — | — 2), — l — 3 | — | — 4 17) 0.7125 0.7232 , — sk _„Thebe* Ska z o. p. S( 
ALBO PECE BOA pl OWA |ar ZZ a= 1 — | — | Sa — = — — „Siła w jedności” 

Razem Siary | 1 — | 2 — | 1 — 4 — — TF --0.7125 0.7232;| — — | Q 
Męcina Mała | | 

Kazimierz 11, — | — | — | —| — 1 | — | — | — — — | — — | „Spójnia” Ska z o. p. 
Razem - Total .| 40 20 742 23 19 7 (851 | 9 248 |1410/608.5517 604.7942 '92.8 4145 | 

Okr. Stanisławów (z wyjątkiem Bitkowa) - District de Stanisławów (a I'exception de Bitków ) 
Berezów Niżny | | 

George NE bagi Wzor Am 1 || -—4J1 — ją — arsh _ Józef Margulies 
Dzwiniacz | | | M 

Babeta | — | = pwjc= 41 | — 1 || — | — | 0.3000 = 3.6 161 E.Ch. Griffel i F. Liebermann | 
Jabłonka | | p: 
żaeeah a — | — | — | — |—| — | — | —, Li — -— — — — | Pol. Ska dla Przem. naft. | 

osmacz, p. Bohorod. | | 
Kitwan 2 | — | | —| — 3 | — | — 1134 | 0.8400 z — — | Comp. Fr. Pol. des Petro! 

Kosmacz, p. Peczeniżyn | | | | 
Kosmacka ropa —- | — EJ SSSANZIC=" 4 | — | — | — 2.5500 | -- — — „Kosmacka Ropa* Ska 
ORECY ZE a ZP AD SE. | EZ EZ ASO OR JOBO SZAMBO: DSO ZK, Ska Akc. „Premier* 

Razem Kosmacz P. — | — 7 | l m” 8 | — za => 6.9800 2.5160 0.5 | 22 

Krzywiec | | | | 
Krzywiec WORA PEZZ paść, Dee Sr por EO * Z adi — | Comp. Fr.-Pol. des Pćtrol "Waza 

Lucza | | | | 
Teagle waRą o |oRuz i SZĄ RE 20% | — 1 | — — = | = — | Standard-Nobel Ska Akc. 

Majdan | | 
Anna | — | z 2 | W 2) 1|-— | — 3.7250 3.3840 | — — | W. Zuckerberg i Ska 
Amalja | — | — | —- |-| — KCF =E20 — | — — — | Tow. Naft. „Segil* 

"Marysieńka — | — l | — | — | — SIER |— —, 2.0410 1.8109. | — — | 5 „ . „Majdan* 
Nowa Siła OP aS Rae GE ROZDAJĄ | — | — — — — — | Ska Robotn. „Nowa Siła ) 
Szczęść Boże WARCE == Ba doao AMT2A mó mać 7 BOOL 3.3574 | — | — | Majdańska Ska Naft. „Masha” | 

Razem Majdan | 2 | — | 3"|-c5 6 bpj — 61-74-5357 04 9.6720 | 8.5523 || — | = | | 
Niebyłów | | | | Pa | | > Janina ZL CA SZA A 1 | 1|— 41 SABZĄ — — * — |Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. | 

asieczna | | cc daeć żzoż3 LOLA | | — 
Ampere SRA SZAN a > 2 | — = — 0.1600 | zę — — | Łaszcz i Sulimirski 
ZNA : |. 2|—|—|—| — 4 | — | — |178 , 354100 | 8.5788 | 4.5 202 Ska Naft. Premier" 

anusia | BASSE, zak opr Roza; 1 | — | = | 13 RA, ze, _ — Ska Bitków-Pasieczna 
ij lesie: — : |— |—| — 39|-—. PzźL jo aa. | — — — Łaszcz i Sulimirski 
„i T. Gorgon = | — — |-| — 2] — 3 | — .1200 | — — = Leon i Tom. Gorgon — 
Spadk. Griffla |=] —| 3 | — |-—| — 3 | — | — | — | 0.3446 | s — — Sadlab. Griffla 
Italica |= 2 12 | l —| — , 15 = | 13 | — 5.3974 | 5.2744 | 0.9 40 Pol.-Włoska Ska Akc. „Bonar.ve* 
Kozarki Il. JO 0 pis rra8i Kocuła Kęeli a> 1 | = |= | 0 Rea => 1.3 50 Łaszcz i Sulimirski 
Lotty I— | 1 Ras Dba 1 | — | — | — 0.1085 | 0.1141 | — | — | Ska Bitków-Pasieczna 
Łaszcz I1| — Bnei Śr IE — l | — | — 1] 2 — | — 60.0; 2678 | Standard-Nobel Ska Akc. 
Józef Mehr zSŁ4 właz 03 ŻE Hy tyn] Sox 1 |— | = y — 0.4228 | — — | — Józef Mehr 
gr l — | 4 — EŻ — SZARE Si, AR | —— — — Inż. Roman Kulicki 

erdun 2 7 sag z Piac łza Boz: RZEZ. — = Łaszcz i Sulimirshi 
Razem Pasieczna | 6 | 5 | 24 |. Il=|= | %6 | — | 21 |275 , 43.1854. | 13.0673 (66.7 | 2979 

Pniów | | | | | | 
A: Arge 1| —| — |-|-| 1 — : |= 2.3128 | 2.5627 | — — , Ska Naft. Bitków-Pasiecz. 

aurycy | ! AEO RB FOSY WZ SR SZEŃ LR Progsy = | zew R ZERAĄ dx BW RZY Ska Akc. Fanto 

Rązem Pniów | — | 1|-|—|—1—| 1 |—]| 1|-— | 23728 | 2.5627 | —. —| 



„48 | = ——SRPRĄ STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Str. 107 
1921 Okręg Stanisławów. — District de Stanisławów, 

PRZ wóńsń a 

Ilość otworów — Nombre des puits Ż Produkcja * Produkcja 
z e Odd Fig i robi 148 EP z ropy ano gazu Miejscowość km ZĘ on 8 A A 7 E 4 SA Expćdić Hoa żę 

KĘ - PEUCEZ =NNEZSCE: ERD al "SI L>R al , 2. d'huile de gaz TE cte I kopalnia SERW ZAK e ata "SIĘ 8 "ZSŃ RB | Firma — Societć 
Dócatta Soy gó r Eno |, Bo>ladw BIGOSU |Gu 2 m* ocalitć et mine 5 5 ZE s da Só ER SE SĘ SE SZ 5%) w cyst. — kilogr. | 5 tys/mies. 

2-625 R BSO RZUOr GEIEL encit.- kgs. par moisj = _ milles 
RAR >nfsiańZA$gźnać ZWŃADE SW w AKRMARSZO |. s | Rosulna , = toowł "PECH aa PR 5 PTA "TI zi mę zh | Ą ZZA SĘ RS 

| Kozak EEN AU 7 STOS Z | aaa | — [114 | 9.1400 | 8.2838 | — | — Teodor Kozak 
o1z 4 GABAAI 2) 4 Lo8- 2] 20] moj 3.4 [162 | 10.863044: 8.6092] | mj Comp. Tra mee Pótr. 
data Razem Rosuina 3 1| 9, -|-|-|18) 38] 42/6 | 20.0030 | 16.8930 | — | = 
y. Akc. Słoboda Rungurska | ) 

Aron Rosenkranz — ; — | 14 = — | 14% | — | — | — 5.2610 4.1350 | — — | Aron Rosenkranz i Tow. 
-rekcja LO O ŻSRCR PE > Bagfetez POT TBACĄZZZ CA 2.0540 ) ak — | Berl Lantner 

p Kiihnfówka — |=] 2|— |=] — 2|— — | — 0.1500 | — = » 
: Margulies ZĘ ła 4.1085 PESULN= 3-| — | — || — 0.5000 , 3.0500 — =H » 

o: Salpeter —|=|1|=|- I |— —|-. 0.0800 = — » z p /incenz Dym kz 2 p A — 2 — = e 0. | 200 : yz SĘ » 

> *remier „PE CAR BĘ „PAY, PE 5 |— | — || — 2.2950 — — — Ska Akc. „Premier' 
0. p- słoboda Rung. 22 om LĄD ZPO ACAR EE 1 | — | 6.2538 GUBAD EZ" Z: Słoboda Rungurska Ska z o. p. 

5 Rdzeń $łób. Bung. | — | -—- 150 | = l=|=:| 56 || 1 | | -1077138"] 13.1870 | —- - | 
sołotwina | RE _dyhła RSS RDA GEE 1 |— | 3/15 — -—- — — | Comp. Fr.-Pol. des Pćtrol 

j4 starunia | 
Starunia BURY KRĘ, „LDE GW > R Dra oz 103 — | Ska Akc. „Premier* 
twory zastanow.”*) | | | 

o. p. „Mines arrótćes |— | — | — | RASA CZA EZCZA Si ELA) | ive r IW; Prz 53 

Razem - Total . 18, 7 (94| I. 3| —'123 | 8 39 929 100.065 | 99.3255 70.8 3162 
*) Uwaga — Remarque: Kopalnie zastanowione w miejscowościach — Mines arretćes A: Kosmacz, p. Peczeniżyn, 

w) Maniawa, Markowa, Pasieczna, Pniów, Porohy. 

25 Okręg Kraków — District de Gracovie. 
Mordarka 

ermann Eruuśka iż: WŁ WEN ZARA PATA CY POWO A IRR i — — z J. Miernik i Ska 
aa iSarzowa | 

n. na Klaudiusz AE UZ ERAT BIRAÓ Ze: agyc: rymu z — -—- — Limanowa 
Petrol RZE CE ROR EAC: 

ż Razem — Total —- ża 27 oaz ore SECA 07 7 eee = czę sę Z 
> SRA 
er" Pó > 

Wosk Ziemny — Ozokerite. Grudzień—Decembre 1927. 
Petrol po— ża | - - Wydobyto IWyekspedjowano, Zapas z dnia Ilość 
| Akc. Miejscowość Exploitć | Expćdić | Reserve en tobotników 

Localitć (3% ASY RZZEÓ SIE BAROK LE Ney Nombre 
Ska : w kilogramach — en kilogrammes | des ouvriers 

ilś » - — th = z - - = = | - T mem — 

dan* ża MIS CY RESRÓREZ O OSCE UR ROZA CT RRSO 31.585 82.778 | 116.050 | 247 
Siła Ę Z0diarniaśRO(YSłAW OG LOW JAZ: Ac | s | 1.118 | > 
„Masha” | Pomiarki-Truskawiec . r | R | sy | PWR 

| Dzwiniacz 29.742 | 29.890 | 48.930 | 189 
SERIE Ke POSEIDON PER 1 ze | SE RA 10.520 | 2 

w. Akc. Bażemń w stołaf 2% 61.327 | 12.668 | 176.618 | 436 
e ZYSEEE | 

rski 
SC. 
OZGA , © Eo ć 

Jay Gazolina — Gazoline. Griidzicń —Decembre 1927. 
"gor - 
| | Y LĘ <dić A Ilość ARIE - peep era a> 
sę =P Ba tabryk W M7 > da | Do ładć | Za granicę | Razem 

PRZ (ręg — DISUIC Nombre : AZOT | s | | 
AA de | Gaz traitć | produite | al'interieur 3.:gtranger || Total 

| fabriques LN LLL a szanade w kilogramach — en kilogrammes 
-s]; ZBBL. | 

Drohobycz SR 18,444.425 2,263.618 | 2,191.062 | 48.590 2,239.052 | 
R Stanisławów PAK 2 2,298.184 212.735 | 225.271 | a 225.271 | 
o Razem -Total 19 20,742.609 2,476.358 | 2416.333 | 48.590 2.464.923 | j 



*) Liczby podane w tej rubryce oznaczają głębokość pierwotną otworu. 
les chiffres dans cette colonne presentent la prołondeur primitive du puits, 

- Formacja geolog. odnosi się do głębokości obecnej. 
— La formation gćolog. se rapporte A la protondeur actuellę. 

Str. 108 SIATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE au PETROLE Nr. 12 _ 

Grudzień 1927 
BORYSŁAW. Decembre 

(2 nh | ; 

o8|- sęż Formacja | Prod.ropy | Oddano | FTOd. gazów 
=7-V.B Sia SZA 5 A Prod. d'huile| Expćdić | Prod. des gaz J) 2 ech Rury sę geolog. ę: sRh FIRMA 
PUITS z a) Tubes = = Formation Cyst.—kg. miesięcz. | s, .. ltys|mies. Socićtć 

= A gćolog. Cit.-kgs. par mois| - SERY 

| | 
Adela 3 —— 976 | 5% | G %)| Eocen gorny ża Ke i] — 12-25 49 Dr. St. Freund 
Aleksander | ZAC IDOZ "0? S - 1547 „dolny — 0-4 — — | — Limanowa 
Aleksander 2 — 1529 6” T Piask. jamn. 31.3050 24.4593| — — r» 

ieksander 3 — 1530-|--:67 ś > m 22.6598] 19.5775] 2.5 112 s 
Alzacja 1 =: 867 | 6 I Eocen = >| — = — Dr. Sz. Herschdórier 
Apollo 1 s? EJOZ006:0771P Eocen górny 5.4100) 5.7303] 0.4 | 15| Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Apollo 2 — 1503: |--0* T Piask. borysł. 15.2600 14.6535] 0.9 30 PWRC » » » 
Artur — 270.5: 9” 5 — — — — Karol Eisenstein 
Baku — | 1240] 5” T-1686 | Piask. borysł. 0.5500 0.2731| — — Iriag 
Barbara 8 F-<DDUT 0” WT-1534| Piask. jamn. 0.8500 —— 0.2 9 „Barbara* 
Barber — S —- -- — — Fanto 
Bernard 2 — | 1491 67 żę Eocen dolny 15.3932): £15.3190F5U5 22 Limanowa 
Berta I l 1409 | 6” WT „ górny 6.2213 J.O898] ; — = Ę 
Berta 2 — 1734 | 5” 3 Spąg fałdu — — — — ż 
Bianka 1 — 1513 .|-.57 dj: Piąsk. jamn. 12.9937] 11.0275] — — Polski Przem. Naftowy 
Blochówka 1 - 1333 | 47 ś> Eocen górny 4.0300 3.7540] 0.7 31 Nafta 
Blochówka 2 — 1345 | 5" X Ź > 0.8400 0.8400) 0.3 12 Jakób Weiss 
Blochówka 3 — | ZIS ZM + 3 3 5.5800 6.4470] 0.6 27 Nafta 
Bojko 5 — —- — — Bernard Unschuld 
Bornet - 160 S -— — — — Dr. Bornet 
Borysław 3 — | 1547 | 4 I Piask. jamn. 0.5400 _ 0.1 4 Galicja 
Borysław 9 — 1560 4" G K A da 0.8 35 ż 
Borysław 2 = 1319 5* s; $ ń 0.3700 „ż — — s 
Borysław 1 — | 1514 | 5" | T- 1544 ZER 0.5345 0.8371] 0.8 | 38 z 
Borysławski 1 — 1572 TP. T - 1662 3 3 4.4003 SKOK | 7 Kornhaber, Erdheim i Ska 
Borysławski 2 -— 1551 4" j: e A 5.6026 5.8561] 05 | 22 3 a o 
Boxal — 1305 | 6” = Eocen dolny 12.2480) 11.4041] 0.2 | 8 Premier 
Brunner 5 — 1467 PF". S 5 A — — 0.2 | Q Standard-Nobel 
Camus 4 2 LOŁDF- 67 WT Piask borysł. 8.8607] 8.1196] 0.1 |. 5 s; ' 
Celina z 13671: 07 I Eocen dolny 0.7720 0.7720] - 201-131 „Celina* 
Cesia 1368] 16705].27P Eocen górny 10.4485) 9.0194] 0.2 | 11 Premier 
Charlotta — (ODJ 17 ŁR 0.5080]. <-0.5090]: =] — — Dr. M. Rosenberg 
Dawidmann 2 — 1331 Ą* T Eocen dolny 2.8000. 2.3678 | sek Fanto 
Dawidmann 3 — | 1490 | 4 k , * 2.5000, EO4T6k== 22403 y 
Diamant 1. 3 1389 5? WT-1398 A > 3.3500| 3.0334 o pa L. Diamandstein i S-ka 
Donamon I —— 1546 | 4" [ Piask. jamn. 0.6300) — | — Tow. Przem. Ropnych 
Donamon 2 -— 1571 6 ś: 3 3 29.3724), 30.6407| 5.6 | 249 Ę » R 

-"Donamon 3 — IS72 12-57 śą Eocen dolny 3.1000 — | — » 5 ż 
Dora 1 — S SSA R 2 | ać inż. Wiśniewski 
Drasch 7 =. 1AS7TT4 77-.| 9 1360 | Piask. 'bórysł. k> | = = Standard-Nobel 
Eglon 2 — 1078 | 47 gb 3 M 18.3400| 17.5865) — | — Premier 
Eintracht 2 — 850 | 4” ŁR 0.1210] 0.1210] — — Reizla Steuermann i Tow. 
Ekwiwalent 2 — 1586 | 57 T Eocen góry 10.5630) 7.5841] — — Equivalent 
Ekwiwalent 3 1365 6” l e Ł: — | — — — ż- 
Ekwiwalent 5 — 1321 1% T 17.0406] 16.6604| — — » 
Ernuśka — 1534 4" | Piask. jamn. 3.5800 3.1433 -- Fanto 
Eros 2 4 990 | 6% WT Piask borysł. 1.0000 — — — B. Goldberg 
Estera — 1206 | 5” | - 1208 M 5 1.1400 1.0088] — — L. Diamandstein i Ska 
Felicjan 1 — ITSS 47 T - 1607 | Piask. jarnn. 0.8000 — 0.2 11 Marek Seemann 
Galatti 3 — 1588 | 6” T Eocen górny 7.0200 6.5140 -— Standard-Nobel 
Gal. Kasa Oszcz. 12 GOBZJE M, ŁR 0.2000 0.2000) — -- H. Einschlag i Tow. 
Georg — 1506 | 4 T Piask jamn. 15.4677| 14.5317] 0.3 15 Scott-Buber 
Gerti | e 1651 | 4 l Spąg fałdu 0 7500 — 1.5 68| Koritschoner et Briick i Ska 

ONA — 1509 | 67 Ł -1599 | Piask. jamn. 2.2500 2.8613] 1.4 64 ; BRR » 
Giusel Perutz 2 Bra 3 A W UG BIE ki W Eocen dolny — — 0.2 9| Sasko-Gal. Synd. Naftowy 
Gottesmann 4 — 990 | 5” S - 1088 | Łupki menil. — — — —- | Browak 
Hekla 2 — 1000 | 57 l — —- -— — Hersch Mendclsohn i Tow. 

5 =— 800 rę S-1470 ToG soma ak i » » » 
Henryk — 1640 | 5” 5-1199 Eocen dolny 0.3004 3.52090|-:5—— — liag i Dr. Goldliammer 
Hunt 11 105 1049 | 97 Wkm W. polanickie — — — — Standard-Nobel 
Ignacy — 19910:1- 5% T -1499| Eocen dolny 4,8905 4.5850 02 G Klara Wechselberg 
Januś — 1037 | 5 T-1206 | Łupki menil. 3.0450 3.2072] 0.9 41 J. Horowitz i Tow. 
Jasienicki Mały — 1572 | 4 i: Spąg fałdu 0.4500 —- — —- M. Metanomski 

» Wielki — 914 P 0.3000 0.3000) — — Jasienicki i Tow. 
Jerzy (Nafta) *)| — 1486 | 6” X Piast. jamn. 1.4300 —- 1.0 43 Nafta 
Jerzy 9 (Nobel) - 1427 | 6 k Piask. borysł. 43.1800| 39.4798] 0.5 21 Standard-Nobel 
Joanna 3 loll 6” S-1531 | Piask. jamn. — -— -- -— Fanto 
UOŻEJEG ZY WOE SSDYOBZEO PRD 1000 I — — Aż Filip Trapp 
Jutrzenka — BZTOSESI0: T-1230 | Piask. borysł. 10.4200 8.5283 - — Jutrzenka 
Kamilla I 114160313: WT Eocen dolny 1.5052 1.4067] — — Comp. Int. des Petr. 

$ 3 2 1667 4 WT Spąg. fałdu 1.9991 1.8049] - — » je) p 

PZK SEC 22 

mą m m A MH A ON A A TS (TY ED 2 

m pmą 
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BZ STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Str. 109 - 
_ BORYSŁAW. 

o z ke Ra Formacja Prod. ropy | Oddano Prod. gazów 

Jeż Głeb. a La) d ? : SPA. e 74 - a S Z Y B SĘ akiUal: Rury s = geolog. Prod. d SA Expćdić Prod. des gaz FIRMA 

RĘTITS ze: ABA Tubes So2> Formation |cyst«—kg. miesięcz. | ZR Socićtć 
V TOT. > O 4 ż . ao : . |M"/min.| fce RE: 5 O fr) gćolog. Cit.-kgs. par mois ke ać 

Kanada 1 — 12324 G7-0PA 0 7500 — — -— Stanisław Gilowski 
Ka Kanaku ZEACETIB ŁR 0.3000. 0.3000) — — Kanak i Tow. 

arpaty 9 (Kaizer)) — | 1056 S — — — — M. H. Kaiser i Tow. 
OR LU a S — — — — Szymon lIres 
» 5] Biż 947 S żre | aj a Franc. Eder 
mo T2 m 45 | 20 ŁR 0.0800 0.0900 — = Isaak Dawidmann 
» 14 m ŁR 0.1000 ORŁOWO — Jąkób Weiss 
35-10 = 885 S ża sej mA —— S. Kriegel i Tow. 
ź 17 Szy 888 S gym Ż SSR: rę » 

5-20 cia 815 oś sę c= a — Dr. Marek Tiegerman i Tow. 
828 (Wiljamie | 790 S Śka w — — Regina Neuwaldowa 
po SG sa | 5 en650 | 65518 aka z 0.2 9| - Montana, Kościuszko, Sienkiewicz 
5.30 — 1000 S — >: — — S. Kriegel i Tow. 

Na Kleinerze 2a SPLTO5 S ME ż2 a — Samuel Teicher 
micic AŻ 600 | 74 S za? zk > -— Mozes Blumenkranz 

Konrad 1 =:'| 1391167 -|-T Piask. borysł. 30.7500| 285294] — — Nafta 
ZR — 1414 | 67 ję > ; 200000) 203Z04. 5% FE » 
ER! - — PWZ EOG SI PB ; A 119.7500| 110.8939| 2.8 126 » 

Kornhaber 11 s” 5 ŻR uż — — Salomon Kornhaber | 
Ościuszko 2 =]. LAD FSS5]CT Spąg fałdu 1.5000 1.4323| 0.7 29| Limanowa Dzierż, P. Hacker 
a Kostmanie 1 — 620 | 67 | ŁR 0.2000 0.1060] — zi Kostman i Tow. 

K » fe — 30: |--97 Ł 0.0825 Q.1B25E Ż$ == w. » 
ozak 1 AD20:ka00 > Piask. jamn. 98010 9.4575] 3.0 134 Limanowa 

Krakus " A NAĄSOZEK ODSSAST Ę 5 16.0050 TEDLIOK 57 — S-tć des Redevences 
ralup — | 1354 | 20” 11 Eocen dolny m — 0.9 42 Tow. Bloch 

Lenary| 2 22 Fótr00 AZ AŚ R z3 Reż — Lenartowicz i Br. Rylscy 
» żę +5. WIOĄ SOC WT Łupki menil. 6.7823 5.7135]. 09 21 s 

Lotaryngja 1 iż I 0.4500 0.4500] — — Dr. Sz. Herschdórfer 
ubomirska 5 — 300 ŁR -1300 OUTOGETZZU UUOOK Z st Salo Luks 
udwik żż 1179 | 5% S ZNNER SE — | — Fanto 

Lusią — | 1106 | 6” | S-1110 | Eocen górny ZLA m — | RE Kóstenbaum i Ska 
Lwów 1 —=- |.1534 | 0% J.1 Spąg fałdu 0.1000] goggo| 7 > M, Lang i Ska 

», 2 ZEBY 320 107 ŁR -026 0.1800 | * ESR GEO E 

» 3 2 880 jeż: S -027 PE | we Gi. ŁęĆ » 

Majer. Feliks = ŁR 0.0600) 0.0600] — — arek | ad S ZSS, Aż -—- J. Rothenberg 
arysienka | LĘĆ 960 | 57 | P-1246 0.7500! RE R = Dienstag Herman 
ary | — 498 | 97” |P Nasunięcie 5.0800. 5.1590] 0.5 22 Nafta Borysławska 
poż — SUJ| zd SĄSE ą ZA ŁOBDSBA0ZIO R R ' k 
RRS — IST0>|--57 E-1783 Evocen dolny 0.6200 — T.1 | 319 „ e 
29 — 4205: |09%>4Ł | Nasunięcie 73500) 6.6420] 0.5 | 22 ; 3 
»- © io, 580 ję: Ww » zy | R szzznył PO » » 

Mateusz — |1510| 6” | T-1593 | Eocen dolny 5,4750| . 5.2789], — SE [riag 
aurycy ze 1595 47 G Piask. jamn. dy cE 1.0 13 M. Metanomski 
elanja 4: [11371 | 6% WT Eocen dolny 12.0000) 7.5707) 0.2 52 A. Kalmann 
erkur na Cholewie| — 1578 | 47 5 Piask. jamn. 17.2800) 16.1660) 7.1 317 Premier 
ilicent sk MS BEOJ SE Eocen górny 10508): ZZ00H| 0050252 5 
ontana 1 EASAOTOJ 9] Spąg fałdu 1479001 CT.9120k 1:77 —| Limanowa Dzierż. P. Hacker 

Nafta 9 za S ah —— — — Markus Nestler 
» 30 — | 1449] 6 |G Piask. jamn. — — 6.0 269 Naita 
02,3) OE45605 50021] W. inoceram. p — 8.6 , 384 » 
» 32 — 1570-5707 2PWT Spąg fałdu 0.7000 — 0.4 | 16 R 
» 33 S$ — 11M51]-7 |Ł Eocen górny 0.7750 — 0.6 26 Ę 
» 29 S(Jakób)) — 1395 Ś: Ł Eocen dolny 2.1700) 20746] 0.6 20 s 
PE 30. S(FAWO >8960]| 8” ZP Piask. borysł. 7.0500. _ 6.6080] — — Ź » 31 S ko ATE GOSEB Eocen górny 2.3400| 2.2349] 0.5 21 * 

Natan 2 — | 1491 | 4” | T-1520 „ dolny 3.5000] 7.5273]. 1.8 80) Pierwsze Galic. Tow. Akc. Raf. Spir. 
Nobel Ratoczyn 1 21: | 1530508802] 5WT „ górny 3.6172] 2.8803]. 0.8 33 Standard-Nobel 

dra | — S463:E908097T 0.4950] 0.4665] — — Filip Trapp 
"2 — 916 | 47 |T 0.4059 -, 0.4665] | — —- 

Odrodzenie — | 1040) 5% | ŁR 0.3000. 0.3000] 0.1 4 B. Gartenberg i Ska 
Oil King — | 1405| 5% | T-1442 | Eocen górny 2.2500| _ 1.5363] 0.3 14| - Gal. Karp. Tow. Nait. Akc. 
Oil Star — | 1323 | 57 |T „. gyJrny 7.7840 _ 7.1440] 1.8] 80 Oil Star 
Olek. 1 — | 1656 | 4” | T-1687 | Piask. jamn. 5,1700) 4.5701] 046 | 26|. Gal. Karp. Tow. Naft. Aks. 
Oleks 3 — |1260| 6" | G Piask. borysł. e ze 0.6 27 R 
Oskar 10]: 140680] -507%5-] WE Eocen dolny 0.8000; — złą m Rella-Mella 
Petlura — 5.0 | 0.1000. 0.1000] 01 2 Ks. Liszczyński 
Petromonte a= A 16db |. DOS] SY Piask. jamn. 11.5011] 10.9107] 45 | 202] Eisig Finkel, Sussman i S-ka 
Piłsudski 1 "a 1S2I | OBGOKP z > 0.3500| _ 7.6100] 4.5 200 Fanto | 
Piłsudski 2 SP AASGIPOZBE |SE p 5 35.0000 33.0672] 3.0 136 i 
Piotr 1 — | 1199 G-1207 0.5000| ozagęl 0.5 24 Bertold Goldberg 

2 — |1293| 67 |T Eocen 2.5080 = 05 mąż — 5 
Polska Nafta 6 — 1537 3 +. Piask. jamn. 11.1000) 11.7864) 2.9 1952 Polska Naita 

oniatowski 1 — 244 .|--17 G | Eocen 0.4000! uh 2B: BUU Bertold Goldberg 
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BORYSŁAW. 

STATYSTYKA NAFTOWA STATISTIQUE du PETROLE 

AR >: s 'Gtęb. o 2: Formacja AE ropy | OGETO R, SazóWw 
NA7AB 4 B O r aktual. Rury A p geolog. Prod. d' ABA) Expćdić ro jes gaz FIRMA 

PUTAĄS ŁE|p.ę |Tubes| Ę ke Formation | cyst.—kg. miesięcz. |„ s, .. tyslnieć. Societć 
R = | A gę gćolog. it.-kgs. par mois GS RzzU) 3 

Pontresina I — 1434 | 6” > Eocen górny 1,9088 1AFTOR >= | żę Galicja 
ż 2 — 1461 Se p 17.6970) 17.1830 1.0) 43 : 
ź SZĄ — 100% 3 Piask. borysł. 26. 1665 25.7347| — — : 
3 4 — 1415 A T 6.1136] 7.0036 z” | zy " 
; 5 2 1481 6” WT Eocen dolny 2.5000. —- — — Ę 

Franc. = 1541 dz T ROCEn="—_ 5.8300) 34102] — | — Tow. Przemysł. Ropnych 
Port Artur I s- OT GZODĄ 07 G.///|-Eocen są Ra 3.115 130 Fanto | 

A — 1178 st || — u — | Port Artur 3 w Borysławiu 
Br. Ralli 2 m | EUS(EA SIA, G-1876 | biask. borysł. = — 0.2 8 Standard-Nobel 
Ratoczyn l — 1427 4” G Piask. jarzn. a | ES AW ZAB Limanowa 

» 4 — 1538 | 4” Ę ę y 25,20606! 23.6176 33.5 4495 * 
ż 6 — 1640 | 4” śe z 22.7661] 21 5386 5.4| 240 zi 
h ż s, 961 | 6, 5 W. polanickie PARA SE ZAJ RE 8 
; 8 a FEFO>] 070 1-1513U1 5|-Prask. boryst 1.2058. Wy a PROR JE z > 
: 9 SR SSZA 0 4 W. inoceram 52902] E871 (= FOKŻ 542 * 
; 10 — |.1624 | - 5* SE kiask. jamn. 1.4264| 0.6701 1.6 72 > 
: 11 w: 1369 | 6” | T-1105 Piask. borysł. 8.320 ś "1.6675 0.9 40 A 
Ą 12 —— 779 | 127 5 W. polanickie —— — -— — A 
5 15 = 441 | 14” Ł Nasunięcie 2.6318 5.2131 — | — 5 
* 16 29 1562 5. V Eoceu dolny — SE N0R, * 
A 24 ze; 1659 | 4” JR” Spąg fałdu 3.4845 3.0353 2.0210 > 
A ŻA ŻY ISTUSĘ A WkKm.[ | Łupki menil. 0.4213 0.5010 1.7) 45 ę. 

Rat. Karp. 22 otw.| — P 1.9000; 1.7084 1.3) 60 Record 
Ratocz. Karp. 54 — 15401. 6" G Spąg fałdu — — 2.0 88 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

3 pO PODOBA ABE S Piask. jamn. — a, zaw jah, k 
Regina I — | 1431 | 5" G or > 16 11 L. Diamandstein i Ska 
Rena 8 — 1360 | 6" G-1492 | Piask. borysł. = — 0.5, 24 Standard-Nobel 
Renia 1 — LONE ZO" S Spąg fałdu —- — 0.5) 22 Despi 
Ropa 1 — 1514 | 6* F Eocen dolny 7.2000; . 6.9394 0.7) 29 Tow. Bloch 
Sadler 12 = 1462 | 6* Ją Piask. borysł. 45.8800| 44.5475) — | — Standard-Nobel 
Na Schutzmanie I. 9 Hd 237907. Ww Eocen dolny — —- — — | M. Blumenkrarnz 
Sieglardt 1 = 1829] 5% 133 Piask. jamn. 10.0472. 9.1232] (3.1 138 Fanto 

s 2 — 1629 | 6" Ę > Ą 25.1400, 16.7359 0.7 30 H 
; 3 ' — | 1398 | 6% Śę Piask borysł. 9. 3600 WEG = ; 

4 PAW 1046 S 33% RR tea Eg” » 

Sienkiewicz 1 — 11150 |] 0 ję Łupki menil. 0.5000) 0.9753] — | — Limanowa, Dzi.rź. P. Hacker 
Silva Plana 1 — | 18621 6* Ę Eocen górny 5.4271 7,0320] —'| — Limanowa 

"» > 2 iż 150% 12007.1 dod w1520 Eocen , 3.0618 3.3741 RIO = 
» » 3 — 1778 | 4' T Piask. jamn. 3.5283 B6130E 0 SER ż 
4 » 4 — 1337 Bó S Piask. borysł. -— — — 2 Ę 
» » O — | 1548 | 6% p Eocen dolny 2.9851 ŁOOBSK:: = Ko3= ę: 
s > 6 | — 1347 igi S 3 BÓFTY — a > zz - 
» » T z ŁAGG:K< 1" 5» 2 A0NY 1.2370 40045 = — A 
y > 9 — 1369 SZA IE „> £órny 2.2487 PABNG, a e 2 
» „ 10 wią 1723.) 6% śb Spąg fałdu 1.1851) 1:4323| — | — E, 
ż SEA — 1338 | 6* T Piask. borysł. 15.5181] 13.6252] — | — k 
» KR RR 13005 Ę 18.7568] 18.3284] — | — ś, 
» KZCEŚ — | 1579] 6* T Eocen do olny 1.0098 z RZA y 
, AMA = BORDO" S Eocen górny ŻE z i > wa => 3 
A gS PRĘĘ — 1686 z Ł Spąg fałdu 0.9702 — — — + 
Ś EBOR = 1313 zę, ćz Piask. borysł. 10.0873 8.9545 — — > 
j HSW) 2 — IEC) Po S Eocen górny POZA — — — 5 
F 2489 — 1436 K.6" gł : z 13.5510] 13.3902] — — > 
7 WOZU — PACAN RZA sk Piask borysł 15.5819] 15.0507] — | — * 
4 sę e R) — 1445 |. 6" 1 Eocen dolny 23.7504 21.9502 03 12 5 
A PRO 66 1136 1-105 Wkm.T | Łupki meniil. 0.4414 1.7659 SE > A 

Sobieski I POSH 20 T Piask. jamn. 1.3500 — — — Tow. dla Przem, Naft, w Krakowie 
Staś — 900 | 4* S rza — 1.1 48 Moses Blumenkranz 
Stefan 1 or BUZZZEĆD T-1387 | Piask. borysł. 0.5500 — Pota Br. Sassyk i S-ka 
Stefania 7 — 945 6” G | — ug 55 Dr. St. Freund 
Sydney — 1698 | 57% | T-1728 | Piask. jamn. 14.5075]: 13:3237] 5 05 24 Premier 
Syndykat 4 — 5 rz | — — — Hersch Ber Garfunkel 

3 10 — S wa — — — Kowalscy i Zubikowie 
A 18 — S = = za ża » » 

23 Ra I zek „ES żĘ RE » : » 
Szczęść Boże 3 —- CTN 8% dB Eocen dolny 12.2800; 12.6718 0.6 27 Tow. Bloch 
Szczur 1 — VZ02-| :4* S » % SR — — = Rella Mella 

» 2 E 1432 6* | » » Rz) th; ran ch =) » 
Tatra — IDIOCEEDO T-1717- | Piask: janin. 0.6250 — z. — Despi 
Tośka 1 - 1258 6" 5 Eocen ą — —- —- Max Stern 
Union I - ŁR 0.0375 0.0375 — z B. Kleist i M. Nestler 

A K04D — S = ŻE -— — Paweł Compes 
Ural I l 13303 70" WT Eocere dolny 4.4550 a 1.0 45 Omnium 
Vanderbergh - JBGREORÓĆ T d górny 9.6960) 8.8148 0.4 16 Premier 
Wanda (Bloch) — | 130902 S 3% > dolny 12,3384|., 11.1170 — — 9, Bloch ( 5-ka 



Nr. 12 STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE 3% Sin TEG 
BORYSŁAW. 

"= GA = © =TŃ e Prod. ropy | Oddano |Prod. gazów | 5 = Głęb. ONE Formacja Prod d'huileł Expćdić Prod | 'S04ąZ 

NZ YB 2 © Jaktual.| Rary | Ś 5 a LEZA HAOERYE URBAN ECO ad FIRMA 
| PUITS UE Prof. [Tubes zÓR Formation |cyst.—kg. miesięcz. |, | Bał socićlć 

a = żę AĄYE oćolog. cit.—kgs. par mois 2 ejh 
W Aa PEIDZANKAKÓM A mam. 

Wanda 1 Ro 1813 67 WT Piask. jamn 8.6765 0.2205 5 | 65 Galicja 
A — 1362 67 Ł Łupki men : 1.2855 1.2196] - — » 

SO NISKO — 477 | 10 S KUROŃ > p » 
Na Weinberoerze EA ŁR 0.0715 0.0715 Dr. A. Friedmann 
Wezuwjusz I LE Ć s) ze — | — Klara Wechselberg 

A 5 A C00 Pp 0.5000 0.5000] _— — h » 
Wiara 2 mi 1292 .|- 77 ĘĄ: Piask. borysł. 44.0604, 38.1820] 0.2 G Limanowa 
Willy 1 4 -JST530-E-065 W Eocen dolny — ę NS YZ = Despi. "ję Wit I — 1488 | b” | I-1540 Piask jamn. 0.1700) --- 0.5 22] inż. R. Machnicki ! inż, P. Leniecki 
Kop. wosku Gai, A Syr AAC? ż 24 SS, O Tow. Borysław 
rocław — | 1442 | 6” | T-1555 | Eocen dolny 3.6725) 4.4142] — | - S-tć des Redevences 

Wulkan || „a 1435 67 T- 1455 Piask. borysł. 8.2300 1.5385 1.051 60 (Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

AA 10 — | 1456 | 6% | T-1505 3 z 4.4200, 45111] 0.5) 21 iR A; 
Wulkan p AR 448 Ł 0.1000, 0.1000 — | — Sarą Kasser i Tow. 
Zdzisław 1 a 982 77 G-1006 » — | — 0.1 | 6 Filip Trapp 

» 2 żt 4" : *ocen górny 1.0666 6.6626] 0.6 | 2Ó » 
Zgoda 1 ż: i, 67 ; | Zz ZZA „A — | — S. H. Pollak 
ŻE), 2 — 1130 4" T-1333 Piask. borysł. 4.8000 4.2962 0.1 | 3 9-19 » 

Zofja 3 OTW ONIOEĄ 8 | r Ę: z Sł KAZ A Br. Leckerzy 
15 otw. gaz. R: ZĘ ZETA za — — 6.8 262 
-apaczka Hubicze SE NE ję: ZE, RZ n cz — | - Państwowa Odbieralnia 

» Limanowa| — — — — — 0.5141) 0.47555 — | — Limanowa 
» fekrin ję — — _ — 18:5550; - 16.8070] —— | — „Tekrin* 

Ropa zbierana a Se > gz ce 0.3230] 1.4812] — | — Glas, Zuckerberg, Lówenherz, Sop. 

Uzupełnienia ; | 

Beck 2 33 > 5% | ŁęR-1146 0.0600 0.0600] — | - — Iriag 
Marja z 74 3 3) 4 o KC BYŚ aż — ma] Br. Leckerzy 
Ratoczyn 5 —_ 1361 6” S Piask. iamn. — — — | — Limanowa 
|lelena —— 1346 55 Ww r RE — — „Elisabeth* Ska z o. o. 
lomasz 9 AR; 1381 5« P 1.0000 — — — Br. Leckerzy 
Ratoczyn 3 na RE w S — — — — Limanowa 

» 26 116 339 | 14* |- WKm. Nasunięcie —_ RE i 8 s 
Fekła 1 w ża ZANE — — — — Hersch Mendelsohn i Tow. 
Nafta 6 RE sz R=- ŁR 0.1500] 0.1500] — — Gmina Chrześcijańska 

» 21 ZA sA Z CEZ — | — - — Beno Gartenberg Goplana 1 rż „SE eż TF 8.2600 1,5931] 0.2 9 J. Schiffer 
Koppel 2 AS 60) 7* G sRĘJ — 0.3 12 Łapajówker i Zimand 
Hekla 4 — |1200) 5*-]Ł 0.3500 0.3500) — — Hersch Mendelsohn i Tow. 
Gal. Kasa Oszcz.3 | — — — |S ŚJ e" zr. e 

Sśmienica 9 — BE OR ŁR 0.1300; 0.1300| — — Tow. „Tyśmienica* 
sozefina na Chot. ER i c. X — | — — | = „Iriag* 

atan | 10 1320 | 4* W | Eocen dolny — | — —- — | Pierw. Gal. Tow. Akc. Raf, Spir. 
Na Schutzmanie 2| — 1282 | 4*.-| X E » zek A s: zy: M. Blumenkranz 
Gartenberg 4 (ea Ba R S — | — = | = D. S. Karp i R. Lówenauer 
Koppel i Zał Zo > ŁR 0.0340, 0.0340] — | — Łapajówker i Zimand 
Aniela Ś a, ZSR = | — — | — Dr. Marjan Rosenberg 
Silva Plana 8 — 1224 — T Piask. borysł. — | -— SRS Limanowa 

ładysław _ 300-07-44 ż 3.2921] 3.2921] — | — E. Lockspeiser 
Perkins Za 8 mi z OBŁ50| 0.0150) =] —— Becher i Ska 
Odra 3 skt ź Rt: ża 0.0150| 0.0150) — | — Filip Trapp 

4 | | | 
Razem - Total | 482 1271.5502 1149.4587| 174.6 | 7791 

Borysław. 31.14 t.j o 13.32 cyst.; ostatnio wynosi 1.2 cyst. i 2 m”/min 
1 : b; 3: azu. ) ele przebudowa systemu kanadyjskiego na kom 3) Bożadiezcze 3 wżrost produkcji zaznaczał się od stropo- 

2) Pont ik Az zŃ : wej partji piaskowca borysławskiego w głęb. 1417 m (patrz 
PAPRA-3-DD odbudowaniu szybu po R produkcja „Statystyka” nr. Il listopad 192/ str. 231 /64/, za gru- 

vo grudzień wzrosła z 10.51 na 26.16 t. j. o 15.85 cyst. dzień produk ja wzrosła z 5.15 na 15.96 t. j. o 10.81 cyst. 
ECB. Dnia 1I3 I. 1928 szyb ten został definitywnie dowiercony 

3) Silva Plana 21 wskutek dowiercenia ropy w eocenie dolnym w głęb. 1432.5 m t. j. ok. 18 m w piaskowcu borysławskim 
(patrz „Statystyka* nr. 10 październik 1927 str. 198, /698/), z produkcją początkową 3.6 cyst. dziennie. Produkcja ta 
produxcja za grudzień wzrosła z 7.17 na 23.75 t. j. o 16.58 do końca stycznia wyniosła 59 cyst. Ostatnio (12 Il.) szyb 
cyst. mies produkuje 3 cyst. dziennie i 7—10 m*min gazu. Jest to 

UWaA a po szybach Standard 2 i Joffre 2 trzecie ważne dowierce- 
WAGI: nie z czasów ostatnich w piaskowcu borysławskim po- 
Mraźnica łudniowo - zachodniej p< rtji Mraźnicy, świadczące o jego 

produktywności w tym regjoni>. 
1) Fanto 58 dowiercany 7 XII. 192' w głęb 1462.8 w piaskow- 4) Jofire 2 dowiercony 2 XII. 1927 w głęb. 1460 m w pia- 

cu borysławskim z produkcją ok. 3-ch cyst. dziennie (patrz skowcu borysławskim (patrz „*tatystyka* nr. 10 paździer- 
„Statystyka" nr. 10 październik 1027 str. 198 /698/) i nr. 11 nik 1927 str. 207 /707/). Po pogłębieniu do 1463.5 dnia 81. 
listopad 1927 str. 231 /64/); produkcja za grudzień wyno- 1928 produk:ja wzrcsła do przeszło 9 cyst. dziennie (patrz 
siła 67.85 cyst. „Statystyka” nr. 11 listopad 1927 str. 231 /64/). Produkcja 

2) Guido przy podwiercaniu w piaskowcu borysławskim pro- za grudzień wyniosła 85.1 cyst., ostatnio (12 Il) ok. 7.5 
dukcja za grudzień wzrosła w dalszym ciągu z 17.82 na cyst. dziennie i 38 m”/min gazu. (c. d. na str. 115), 



BA BZ STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIQUE du PETROLE Nr. 12_ 

Grudzień 1g97 
TUSTANOWICE. Decembre 

SK -g= Formaci Prod ropy | Oddano Prod. gazów 
Seo | GRĘD: RZ ormacja WEEKS RASY R S 7 Y B e ARTYKU Riry g zę geolog. kz0dd Rin Expódić Prod. des gaz FIRMA 

PRUE 5 ZE Prof KAŻ WRZE Formation | cyst.—kg. miesięcz. ms |, ER Societe 
oz A> A e) gćolog. | Cit. kgs. par mois Sai noG 

Aba — | 950] 5” G — pre 1.0 46 S. Spitzman i Ska 
Adela <- 41 112 6!” P 0.1100 0.1100 — — J. Feuerstein i- Ska 
Aladar (Lili) — | 1216 5% ją Łupki menil. 0.5886 1.2394 0.1 2 Hol. Synd. Nait. 
Alfred [148 | 6'' | P-1448 | Piask. borysł. 0.6162) 0.6863 1.0 43 Galicja 
Annen 1 — 3 — | — = — Ozjasz Halpern 
Aurora — 48' 1 107% |'P Form. solna 2.2238] 2.2481 — — Bloch 
Babycz 6 — | 1142 9 Ł-1453 Eocen dólny 0.1100) — -— -— Fanto 
Bank 18 — | 1436 | 0 | ŁR Eocen dolny 0.3000| 0.2039] — — Gal. Karp. Taw. Naft. Akc. 

PSE R. m] N4ĄTOSEd>ZĄT ź X 3.0572] 3.7498] 2.1 95 * 
BankofEngland | — 940 | 77 [| S-1168 TE. — — — Sam. Teicher i Tow. 
Banknot — |1220| 5* |T 2.361 1) 1.2463] — — Griinwald, Scheinfeld i Ska 
Banzay — | 1536 | 4” | PT Spąg fałdu 10.6792) 10.2182 1.5 67 Scott-Buber 
Batory 1 — | — — 5 — — | — — — L. Sauszek 
Bawarja — | 1173 | 6" | T-i306 | Eocen górny 0.9500, _ 1.1000] 0.5 22 Lamet i Ska 
Bitum — G Sp) — 0.3 14 Eidikus Kraft i Arnold 
Bohemia — | 1260 | 6' | T 4.4000| 3.5064) — — O. Weinstock i Ska 
Borak 1 — | 1240] 5% | T-1285 | Eocen górny 3.6700| 2.8359] "0.9 41 Premier 
Bronisław — | 1303]. 4% | .T-1505 > ę 22.4846] 21.5119] 0.1 7 Tegen 
Bukowice 21 —') 1325 4! T M. R 5.5509] 5.1524 0.5 22 Gal. Karp. Tow. Nait. Akc. 

w 24 — | 1281 4'' | T-1316 | Piask. borysł 45.1442 401131 0.9 4] s 
+ 26 —] 1284 |-57 54 7T z, ę 14.8000, 127869] 5.1| 230 ż 
ji 27 LAD TYJE OTS SET Eocen górny 5.9083 5.4882] — — » 
Ę 30 SC PONZOBOECO ZLE Piask. borysł. 6.1000 5.0649) — a 
Ń 38 10 | 1478 | 6” | Wkm Eocen dolny — — 0.3 14 » 
i 39 — — — M — — —— — z 

Carlos e -| 1518: 267 1-5 Spąg fałdu = s: > — | J.Ellenberg, D.MahleriTow. 
Cecylia "21379 D04070b ; > 2.0168, 3.8171| 0.8 34 Józef Flaas 
Champagne | =] 1401 [5% |T Eocen górny 5.1000 4.5711] 0.2 11 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

Ę 2 -=rdkoTOTO ody S Piask. borysł. — -- — — > 
Clay 1 — | 10Z85]:07/ |-S=1020 —. | -- — — . Inż. Natan Hecht i Ska 
Dąbrowa 4 1443 | 4" r Eocen dolny 39:4400|_. 3Q.7EIO SS= Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

Ę, 8 L850> 1:67 pok Eocen górny 35.7783| 33.5205] 1.4| 61 > 
Ę 9 SZA GĄZĄ TOT SJELG ź Ę — — 0.2 11 5 
5 10 11 | 1435 | 6” | Wkl y ZPdOlY 0.4061 0.3753| — — ź 
ś; 11 42 | 1432 | 7" | Wk1 „ . górny 2.1100 1.4507] — — A 
vy 12 SĄ zm 7.5 M z; zę WC, Z reg: b 

Daisy 8 — | 1354 Ge S — — -— Fanto 
Dembowski s—JOI3IGES60 = G Eocen —— — ŁOSIE Gazolina 
Dereżyce 3 A E5D920]-477 065 Piask. jamn. 11.2800) 9.1263! 2.7] 122 Premier 

ż 4 44 | 1345) 7 WKm.l | Eocen górny 5 5900] 3.3586] — | — > 
Długosz 3 a>CĄ a 7-2 1 DO URE SYALE KÓD Eocen , 6.5100 6.3767] 2.0| 89 ż 
Dorrit 6 «s | 1262:| 107 >| 7-1340: | Eocen: =, 1.4400 ŁAI5TH 71.0 44 ż 
Dziunia a->PISTOĄ W ĄCE Piask. jamn. 10.6424] 11.5114] 1.5 66 Omnium 
Edison I — | 1010] 4 | T-1394 | Łupki menil. 1.2000) — — — Fow. Bloch 

5 2 18 | 1199 65:5PWKT Piask. borysł. 1.3000; — — — R 5 
Edna 9 — | 1312 | 5% | T-1395 | Eocen górny 1.2400 0.9303 0.1 2 Premier 
Eileen 5 — |-12/8 5” T » 3 6.6200 6.1487 0.6 25 * 
Elda 2:1 1220 6” WT Piask. borysł. 4,7732 3.2251 a, Et F. Gartenberg i Ska 
Eleonora m: PAZZP|-0EĄCE Eocen górny 12.3000, 11.8947) 02 zę Premier 
Elgin — | 1205 | 4” | T-1261 » * 8.1729 8.0021] 0.5 22 Scott-Buber 
Elsa — | 1416) 5% | T-1447 > J 6.2000 4.6196] 0.6 27 Premier 
Elżbieta — | 1230] 5” |T Piask. borysł. 37.4509] 36.1231 1.8 79 Fanto 
Emanuel — | 1306] 5% |T Eocen górny 1.5300 0.9376, 0.6 27 Premier 
Emilja 1 (Herta 1) —. | 1240 3 5 5% = — — L. Diamandstein 
Erna 4 as pS10|:46 (KE OB30G 5 LTGBOJRO SZĄ M. i G. Terleccy 
Ernest — | 1447 G zw nie 0.1 6 Eksploatacja 
Ewa — I 1312 | 5 ! T-1326 | Eocen górny 17.5790] 16.8859] — — S. Teicher i M. Kriegel 
Faust — | 1055 | 6” | T-1325 1.0099 0.9507] 1.1 49 Halpern, Wegner i Ska 
Felicja —. | 1400 4 S-1432 Eocen — | — — — Gazolina 
Felicjan 1 — | 1260 | 6" | S-1420 > > ż: R R E. Lockspeiser 

$; 2 — | 1332 od I-1600 Eocen dolny — — — Ą 
Fenerstein 2 — | 520 | 0 | T-1513 0.3000) — 0.2 10 Urycka Ska 

A 4 — | 1160 | 16% |T Eocen górny 0.8000) — — — z 
s 5 — | 1190 | 6% | T-1315 aa» 1.0000. i RAR Ż Ń 
, 6 — | 1150 6” 1-1273 sj » 1 0000 — —— $ 

Filip 2 — | 1280 | 6 |T Eocen 5.3700) ' 5.1550| — — Fanto 
PODŁ — 11214 | 5" |T 2 0.9600 "0.9492 — — Ź 

Fiume 12 — | 1152 Ą4'' T Piaskh. borysł. 0.2500 0.2787) | 29 l 97 Dr. Ign. Rubinstein 
NOSSRA 1. — | 1448 0”! T Eocen dolny 0.9300] 1 JAZOKE "STH > 

Flora — 526 | 9” I W. polanickie RESY — — — J. Rvthenberg 
Fortuna Gunkel — | 1598] 4' |T Spąg fałdu 3.0000] 1.9826] — — Weinstock O. i S-ka 
Fortuna 1 — | 1377 | 5 | T-1514 1.5500) ' 2.8907] 0.5 23 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

r 2 — | 1533 | 6” |T Piask. borysł. 10.8000) 14.4645 ŁO:6.,182 55 



PE 3 STATYSTYKA NAFTOWA — _STATISTIQUE du _PETROLE 
TUSTANOWICE. 

o © i a Formacja Prod.ropy | Oddano | Prod. gazów | 
E Głęb. ED od: d'huile| - Expódić / SCZZY: B S aktual | Rury EF: geolog. | SPNE Feedć | Prod. des gaz -- FIRMA 

RUTTS > ża Tubes] res Formation |Cyst.-kg. giesięcz. m? min tysjmies Socićtć 
> 0. . zorai0 sh - - Anu illes <ŚREGRAĆ >= O 4) geolog. Cit.-kgs par mois 5 mój | 

Portuna 3 — | 1445] 5% | T-1493 | Piask. borysł. 2.1600, 4.8425] 0.3 12] Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
» 4 36 996 g” Wkm W. polanickie | — sk ma — | 3 a” 

Eranciszka OO EROGSIRC MAO S5 Piask. borysł. — | — — m Fanto | ranią — 1230 | 6% | T-1314 | Eocen górny 13.8400| 10.7115] 1.8 81 E. Lockspeiser 
reudenheim 11 — |1416 | 4: Spąg fałdu 2.9000 RŃ Sai 50 Fanto 

Galic, Spk 2 — |1217 | 5" | T-1442 | Eocen górny 0.9300. 0.7706] 1.1 50 Premier 
BNS 4 — | 1227 | 5% | T-1250 » A 05600, 0.6629] 0.8 37 : 

dartenberg TE 1409.4-:545 5405 Spąg fałdu — | — — — Urycka Ska 
Genia — | 1480 | 4% | T RH 3.5200) _ 2.4000] 0.6 26 E. Lockspeiser Ę 
Georg 17 = -4.1275,15:60 429 Eocen górny 6.3600, 5.7244| 0.6 28 Premier > 
Glinik 34 a 146035065-KG +5 "dolny — | — 0.2 9| Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

»>> 95 — 9DOSREE60| CT Łupki menil. 1.1000) ' 0.8814] — — ;» s 
2. 36 -*>| DDS GCB Piask. borysł. | 13.1468] 12.6082] 0.8 37 » ciliński | 1250 | 5" | T-1284 | Eocen 8.6500 7.1083] — sa Fanto 

Gwiazdapółn. 1223 | 5" |G Piask. boryst. 2 SE 02 10 Rella-Mella > 
Halka e] JMC ]OĄY OEŻ Eocen dolny — — — I-szy Stryjski Młyn Par. 
Haller zb. 4 T4DĄE-69. PWR W. polanickie — — z or Fanto 
Harding 1 — | 1060] 5% | Ł-1592 Ą N. Harz i Ska 

8239 — |1152| 6% | T-1182. 0.6790), 5.2031|* 0.8 35 ; ż » : 3 1255 07 1 J U SPY 

Henry 8 — [1560 | 5% | T Piask. jamn. 8.1700) 5.4386] 0.5 23 Premier za 
Henryk l o 1817 | 4" I Spąg fałdu a — 0.6 27 Nalta Borysławska * -.4Ą 

» 2 Dan z Fa wm Zair. wr » » 0 28 

Herzfeld 1 — |1324| €" | T-1377 | Piask. borysł. | 18.8500] 16.2852] 0.1 6 Fanto 
5 2 — 1380 6” T-1392 Eocen górny 26.0000; 22.0727| — sz Ę 

U 1351 Foe |-T Piask. borysł. | 28.6500, 25.3467] 3.6 162 A z, 
Hilda 1291 PRE PN Eocen górny 12.2200) 107318] 1.2 52 Teicher, Kriegel i Ska "+": 

ubicze 2 1290 | 5% |T b : 3.2800 _ 2.9441| 1.3 59 Premier : | 
ungarja . Ea$ 992 | 6'* | Ł-1358 0.7000 0.7000] 0.2 8 J. Rappaport i Tow. 

Inflanty AW ADIDAS EPOJ Spąg fałdu = — 0.7 32 Tegen 
Jadwiga a 135) 5 G - — 5 67 Urycka Ska 
Jan Kanty 8 z „palDAREJO SZSE Piask. borysł. 12.2000) 10.4084] 0.4 19 Nafta 
Bym 0 RZAADSSĄ ROPĘ Eocen górny 8 żpmókcj DSKUA | 3 sp 
v We AU — 1048] DZOSCE Piask. borysł. 3.5500 — — 4 

Jawa — | 1224 | av | T-1303 A k 9.3248] 8.7764] 2.5 11 Halpern i Wegner 
Jenny 2 s - S -— — — -— Jakób Sonnenthal 
Joanna 2 SĄ X —— e — — Premier 
Juljusz 4 | 1573] 4" | W Piask. jamn. =: SE ść Galicja 
utrzenka —— 12FO. 4" SES Eocen górny > SĘ = zy: Kramer 

Kalifornia 2 — RIOPOAĘCEZ > > 9.0700 8.5263| 2.3 104 Premier 
atarzyna SĘ 1315 6” G » » FuG — 0.1 5 » : : 

ate (Matkowski) 1] —' | 1283 | 5 | T Piask. borysł. | 21.1300| 19.9648] 1.4 61| Gal. Karp. Tow. Naff. Akc. . 
Kinga || = 1415 | 4' T Eocen dolny 7.3574 7.0190] 77 — Inż. Kielesiński i Ska 
Kię 4 ZE 1192 6” WT A górny ż ; RE: sy » BUD U 

ismet Sc 1248! 6% |G — | - 0.3 11 lriag 
Kniep | 22 dugą | "65 T Eocen dolny | 24.8000] 22.9506| 1.7 75 Fanto 

olumbia — | 1582| 5% |T Ę A 2.5687] 3.6711] 0.5 22 Browak 
opernik 1 = |--1086, PoS AZD Piask. borysł. 9.1360 00345] 2 = Fulles - Stern 

» | — |1208| 6 | P Spąg fałdu 51572] 4 odd] eż — ZERAJEĆ | Krakowianka — | 1086 | 6% | T Piask. borysł. 8.7950| 8.4404] — — Iriag | 
s. Józef — SE] 0% 4-G W. polanickie 0.6000; " 1.3505] 0.4 16 Jakób i Berta Próchnik - 
"Jawy — |1228 | 5% | T-1247 | Eocen górny 8.2500) 8.6372] 1.0 45 Premier 
as $ sił G-1369 > cE 0.1 2| Las Szlachecki w Tustan. 
» 6 zoe, R -] 365 ST azre R PK » » » - 

A — | 1083 Ł-1200 0.3000 a:1207 11 ć a RE » 9 z: || 156 Ł-1 237 0.5500) Ev: 0.2 7 » 5 p” 

Laurą — 1620 |: 5% 41 Eocen dolny 1.0200 0.8531| 0.1 5 Premier - 
Leon =>] 1426 | 5m | PGt0 | 225 Gótny 9.2403] 8.7968] 0:6 27 Eksploatacja ; - Lesław — |1186 | 52 | G-1362 > SYN 92 Licht i Bicker: - ilien — | 1350 | 6" | I-1352 A = |= — Lipe Lazar 
Lułóm Ę — 1221 5 | I-1298 Piask. borysł. = GRAĆ) SEZ! 4 A PO , 

a ki 1016 5” S ; ? h iotr Gilewski i Tow. 
SARE == [1026 | 42 |-T-12510 | Boceń Górny ai UE j zg Ia ; RE 
ohengrin ==0401264 Kz660K-7 ś ż 40.5000! 40.6995] 0.2 8 A. $. Globus 
os. Angelos — | 768 | Tu | S-1445 — — | — — M. Bein . ucky Star I — | 1443 | 4% |T 0.6000) _ 0.6950| 2.8 126 Gustaw Langermann 

» » 2 are 1381 | go T FIĘ My żę ga » » 

Luizą — |1530| 4 | T Eocen 12.8000 11.6618] 0.3 11 E. Lockspeiser 
Lusia — |1m51| 5 kg Eocen górny 9.0300| 8.0606] 0.1 4 Premier * ASZCZ — |1544 | 4v |T „. dolny 4.5834] 8.5281] 0.7 33 Despi « 
Magdalena 15 12T( 468 |T Piask. berysł, | 11.0200] 10.7652] 1.4 63 // Premier 
Mamcia ć | 308 Ł-1265 0.6000| 0.6000] —- k Henryk Bard i Ska prcel | — | oe | 50 5| Piask. borysł. | 120800] 10.7514] 4:7 | 208 Premier 

argary Grace 10| — |i3i2] 4e |T ę > 17.4100 16.6832] 0.4 17 A 



TUSTANOWICE. 
_ STATYSTYKA NAFTOWA — STATIŚTIQUE du PETROLE 

o © A KŻ F 1 Prod. ropy | Oddano | Prod. gazów. 
53 Głęb. > Ak rod. d'huilej Expćdić NOŻY 

SZYB S= |aktual.| Rury] S€5 góólogo OCZ R A: FIRMA 
PEUJES 2 Brof Tubes 52 Formation | cyst.-kg. miesięcz. |. Taa tys. nica Societć 

CZ o W gr) gćolog. Cit.—kgs. par mois. | oś: ga 

Marja —'F 1198) 57 1] T-l2l2 | Piask, borysł. 18.6000. 16.3045] 1.6 12 Fanto 
Marja Teresa 1 — | 1272 | 5% | |1-1324 | Eocen górny 0.1200 > zp = Premier 

» ę 2 — | 1322 | 4 |T > ż 52.1000] 48.1015] 1.0 44 > 
» » 3 — | 1198 | 4" | I Piask. borysł. 12.1000 ' 8.3216] 2.7 120 : 
» 7 4 — | 13828 | 5" |T Eocen górny 11.3850| 10.4219] 1.4 62 Ę 
s A 5 1316 | 4 | T-1353 A E 1.2200| 1.1019] 0.6 26 ? 

"Marta — | 1415 | 4 | T. Spąg fałdu 3.5593] 3.3692] 0.3 15 Unikel i Tow 
Marysia 1 ms ELIA 557 D-120 Eocen = zm z że Józef Madies i >ka 

Ra —|1206| 57 | G SO Ęż a 1.5 65 5 : : Merkur > (.4208 5-000] 1 <pąg fałtdu 1.0833 — 0.3 14 Reg. Zucker i Tow. 
Meta 2 — | 13004057 | 1T-1428 > a: 2.6500 1.5391] 0.6 25). Fanto . 
Mina — | 1681 | 4' | S Piask. jamn. — — za — Premier . 
Minerwa — | 1889. | 5%. |. F-=1309 8.1000 ' 4.6323| 0.5 23| _ Gartenberg, Teicher i Ska 
Moneta 1 — | 1139 | 5 | 5 Piask. borysł. — — > — Tow. „Bloch* 

WÓZ — | 186 | 10" |S Form. solna —- -— = — > 
Mukden 1 — | 1244 | 5” |T Eocen górny 2.4325 1.4610] 0.8 35 Mukden 

ży 2 — | 1320] 4 |1I ć dolny — —- 0.6 20 3 
Nafta 1 — | 1206 | 4" |T „ górny 0.6700 0.6055] 1.0 | 46 Nafta 

o 5 | 1325 | 5% | WT „ dolny 5.2800 5.2128] 0.6 25 5 
ico — | 1294 | 5% |T „ górny S:9700= SDB24| 5 > a 
«kl — | 1309 | 6% |T > > 3.0800) <a ZASO|< TH 47 > 

Nelson — | 1100 | 57 |T-1420 | Piask. borysł. 3.8000. 3.6158] 0.3 | 11 L. Diamandstein i Ska. 
Niagara — | 1246 | 6” | T-1377 > ż 0.4300 0.4272) 2.0 87 Premier 
Oleum — | 1636 | 4 Spąg fałdu > | — > — Despi 
Opeg 2 — | 1161 | 7” | G-1328 | Piask. boryst. — —- 0.3 | 15 Fanto 
Oswald — | 1318 | 6" I zę "m O zk „Oswald* 

_Otylja — | 1606) 47 |T Spąg. iałdu 44502] 4.5 713P5-0,f 31 E. Lockspeiser: 
Parsifal OS II OG WE Eocen górny 6 2000 STAN |-2 = | — A. S$. Globus 
Paryż 2 413295] 597,1 ŻdR ka 9.3200, 7.8876] 0.2 | 9 E Lockspeiser 

Paulus 2 | 1247 | 6” | WT k Ś 2.2900] 1.0159] 0.2 | 9 Fanto 
Paweł I >> S ka — rsa 2 Alert stebek i Ska 
Pax Pa KZDŹĆ | 0006 2P Piask, borysł. 85.3000 86.2935] 1.5 | 68 Fanto 
Perła — | 1200] 4” T-1510 | Eocen 1.4000| 0.7000] — | — J. Ellenberg 
Petrol 1 SĄ -PZZDJSSOZZY I Piask. borysł. | 62.9005) 58.0180] — — J. Rothenberg 

ZAŁ: GA HA92:|73100]0W. Łupki meni!. ŚR = 8 = Ź 
904 by 930 | 97 W W. polanickie = kę 473 — * 

Pannonia — | 1550| 6” |G Spąg fałdu 2 — 0.6 29 Hulles-Stern 
Piast saab Adż% |84 pb „ | Eocen górny RA) 18.3688] 1.3 57 Scott-Buber 
Plon — | 1224 14 G-1291 Piask. borysł. — | — 1.3 506 Plon 
Pluto 1 — | 1243 | 4 | T-1263 | Eocen górny 8.7000 8.0386] 2.3 104 Premier 
Popper 2 — KAZ8E 50 -| 1 > Ę 7.9100) 7.6493] 0.2 11 s 
Praga 2 — |. 5% 10 | P Form. solna 0.4500 0.5000) —| — 

of — | 66| 14” | ŁR-100 So, 0.6000| 06600) ——| — Herman Gartenberg Renata — | 1356 | 6” |T Eocen górny 1.9262 — Z | 75 Gazolina 
Robert ad. smak AWA) 4 UŁĄ CWA RAR Piask. borysł. 22.4000; 14.1080] 11 | 50 Fanto 
Roman — |'1211 | 5% | T-1334 | Eocen 1.5400] 1.1805] 0.4 | 16 F. Gartenberg i Ska. 
Rosa Renta — | 1440 | 4 IT Spąg fałdu 2.9184, 25220| 15) 67] J. Bloch i J. Metanomski 
Rossberger 9 — | 1432 | 6” |P 1.3800 0.9241] — —— Fanto 
Rozwadów — | 1880 | 67 | Ł£ Eocen dolny 0.0800 — BOŻE 13 L. Diamandstein i Ska 
Rudolf — | S za SĘ są — Eksploatacja 
Sabin) Z RYC PCA AE i RBA a Fanto Sas 1 — | 1547 | 4 G Spąg fałdu 8 — 1.0) 45 Premier 

Sezam 1 — | 1392 5 Ł Eocen dolny 9.9300) 0.8816 — 2a Stare Tustanowice 
5 2 — | 1084] 5 |G 2 — 0.1 | 4 > 
ę 3 48 1.1161 | 57 | Wr 0.4000 — 0.2 9 ; 

Simonshal 1 — | 1267 ŁR — — — — Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Słotwinka — | 1664 ŁR Spąg fałdu 0.3500. 0.3500! 0.6 29 Eidikus, Kraft i Arnold 
PPRZMANN A e: 0 > aa 3.0000 3.0000) | —_- l Aron, Eljasz, Dr. Leon Spitzmann 
Stanisław PO ODOCZŁ AE Piask. borysł. 17.2500 12.5819] — s Gal. Karp. Tow. -Naft. Akc. 
Statelands 4 — 4 1316]|.77 | G Eocen górny a + 0.3 13 * Premier 

A 2 == dA O DW OCET Eocen dolny - 4.2500) 3.7438] 0.4 20 s 
: 6 — | 1294 | 6 | T Piask. borysł. 67.6000. 63.7085] 0.8 36 > 
ń 10 — | 1507 | 6% |T ż 36.0100. 35.0838] 3.3 148 > 
» 11 == AVĄABI4 OO |T Ś 49.9500 47.0732] 0.9 39 Ź 
w IŻ.< = LHBOD 57 FFE $ 25.6000 20.9496) 0.7 31 ź 
> 15 BS LAJIO EK O7]h ę 40.2000) 36.7111] 1.3 59 Ę 
ży 16 == |5 8592 0907 -FO320 W, polanickie gi: zy = — k 
A A) ABM | WI 3 A s A = $ 
5 18 *') 21-| 10666 007% WISE Łupki menil. 7.5150 7.4991 —— <_ » 
5 19 39 | 1228 | 7 | Wkm W. polanickie — — — psa t 
5 20 295 | 646 | 10%” | WL k k - FA 5 — 5 

"AB 



Tustanowice. 
1) Bukowice 22 wskutek uzyskania produkcji po rekonstrukcji 

otworu (patrz „Statystyka" nr. 11 listopad 1927 str. 226 
'59/) produkcja za grudzień wzrosła z 12 na 30.68 t. j. 

2) R 
a 18.68 cyst. mies. 
obert z powodu dowiercenia w piaskowcu borysławskim 
produkcji w listopadzie (patrz „Statystyka" nr. 10 paź- 
dziernik 1927 str. 202 /702/) produkcja w grudniu wzrosła z 

z 15.1] na 22,4 t. j. o 7.3 cyst. mies 
) Stateland 18 dnia 24 I. 1928 w głęb, 1539 m w piaskowcu 

borysławskim uzyskał produkcję początkowo ok. 1.5 cyst. 
ziennie przy dalszem jednak tłokowaniu produkcja wzra- 

stała. Za styczeń wydał 15.3 cyst., ostatnio (12. II) pro. 
dukcja wynosi ok. 2-ch cyst. dziennie, gazy ok. 4 m*/min. 

_Mraźnica. (ciąg dalszy). 
5) Józef 5 dowiercony 21 XII. 1927 w głęb. 1608.8 w piaskowcu 

borysławskim z początkową produkcją do 3.5 cyst. dzien-nie 

ENG 12 | STATYSTYKA NAFTOWA — STATISTIĘQUE du PETROLE SM HD 

TUSTANOWICE. 
o © a a Formacja Prod. ropy | Oddano | Prod. gazów 

= a= FGTĘD: E-2 "huilel Expćdić S ŻY JR > > DAŃ, Rury s ą geolog. Prod. d'huil | Expćdić | Prod. des gaz FIRMA 

WIT S : E Prót. lubes | Ę x Formation cyst—kg. miesięcz, pół: ycie Socićtć 
WR A geolog. Cit.-kgs. par mois o sactą 

Stefa | — 912 | 7" R — — — | — Hulles-Stern 
"SPA — 5285.07 T Eocen 6.2685 6.1813) — 26 k > 

Stefanja —- 1677 S Spąg Iałdu nt — — — A. Kalmann 3 
Stella — |1185 | 6” | T-1246 | Piask. borysł. 1.1000) 0.8625] 1.6 70| J. Bloch i J. Metanomski 
Fadeusz 1 — | 1221 | 4447" | G-1243 | Eocen górny z» _ 1.7 77 Galicja 
8. 14 Alfa — 1220 | 6 I-1580 Eocen dolny 0.6260 0.4216| 0.4 17 Premier 
Famiza 1 Ez 560 | 9* ŁR 0.7320 0.7320] — — Mojżesz Wiksel 
ierlecki 7 — | 1430 | 57 T Spąg fałdu 3.9450| 3.8326] 0.9 41 M. i G. Terleccy 

s > 10 =>. | JOB BZ I-1392 | Łupki menil. — — | 05 22 ORO WORA 
Tryumf 1 a |0R250P 4% T 12.6673] 12.5025] 0.3 13 Leopold Unikel i Ska 

oO — | 1617 | 6' G — — 0.7 33] Premier 
Vera 2. Talo dno ofe1224 1.3747] _ 1.1785| 0.5 z Omnium 

agmann 2 -— 1285 | 4'' A Piask. borysł. — — że 3 Eksploatacja 
» 4 110 | 409 |J107 W W. polanickie — > e ce” so 

Waliszko —. | 1I70]|-5% T Piask. borysł. 37.8000; 35.9232] — Z | Premier 
Walka — | 1384 | 4" | T Eocen górny | 52.7000] 47.3542] 1.6 70 » Warszawa 1 11 OAZĘ W za: k 4.0 179 Maks. Weinstock i Ska 
Wawel a 600 | 97: ŁR 0.4000] 0.4000| — — Dawid Krug 

iktor 1180 | 54 T-1315 2.8712 2.7560| 1.4 64 H. Roth i inż. Fedorski 
Wilno 1 RD (015 zl Bot G Eocen górny — — j J. Rothenberg , 1.5 69 » y A 1436 | 6' G CE nr 2: 

Wisła — | 1246 | 4* | T-1321 | Eocen górny 1.0900) _ 0.9285| 0.4 16 Premier 
Wulkan 1 — | 1325 | 4' i: Piask. borysł. 2.3400 —— 0.6 26| Gal Karp. Tow. Naft. Akc. 

» 2 — 185% 57 T-1424 ; R 3.8600 3.2187| 0.9 42 > 
» 3 — | 1327 j 47 PD 6 ; 6.8900 7.2006| 1.5 68 5 
» + 1486 | 6" G Eocen dolny — — 0.6 28 m 

Zeus — | 1198 |] 5" T-1219 „ górny 3.3700 2.4703] 0.8 34 Fanto 
Znicz ":j 480350 „ dolny 6.2834| 5.8661] 0.3 15 Dr. A. Milch i Tow. 
Zuzia = | MOSS SFR Spąg fałdu 0.1500 a 1.1 50 E. Lockspeiser 
25 otworów gaz. = — | — G a —- — 5.6 254 

apaczki Tustan. m — e zę se x a za — 
topa zbierana — — s eż aż Ka: a> SĘ a 

Uzupełnienia : 
Feliks aś za S k x: a — Stebek i Ska 
Rockefeller 1 4 AJĄO, I - — — — Tow. Przemysł. Ropnych 
Dąbrowa 5 — 1326 | 4* ŁR Eocen górny 1.0000 — — — | Inż. R.Machnicki i inż, P.Leniecki 
lenny | CY ż2 I SP a A> Si — Jakób Sonnenthal 
Helena Ai o I 3Ę = — — Madfes Kammermann 
Fierta 2 30 170 |10* W Form. solna — — — = L. Diamandstein i Ska 
Albion OR 1091 | 6* W sę — — = „Albion* 
lara c paa Z a A R — Teicher i Unikel 
Bukowice 22 ') —- >| 1325 | 55 ga 30.6803] 23.2756] 1.5 66 | Inż. R. Machnicki i inż, P.Łeniecki 
Tryumf 2 — — S —- — s 3 Premier 
Praga 3 18 45 |10* MY | Form. solna SE a> RY: 8 
Juljusz ęk — | — Ją 0.0351 0.1125) — > Fanto 
dumatra Ze — — S — —— EE Fzja 
Stateland 2 gó iż sA X Eocen dolny SA > — — | Inż. R. Machnicki i inż. P.Leniecki 
Dąbrowa 6 01.1365 POR > |0R 3 : 0.5000 A: = — 3 > 

* 7 a 4511.23 w. SORO QE ś ; SĘ 2 RDA 17 5 
Wiljam 1 + Paog0 5% [0 s: SB GRE > Galicja 
Eruptio 2 > ać, 3 SR so — — — 
Hala RA DETSTA PD £ 0.9903] 0.9433] — ai Eisig Scheinfeld 
Edyta RA GAR 1 3B 0.2550) 0.2550| -—- — Katol 1 śE po ŁR 0.3000) 0.3000] — Stetek i Ska 
Stateland 3 zę SPU acS = sż ża — — | lnż. R.Machnicki i inż, P.Leniecki 

Razem—Total | 968 1571.6486| 1433.73401160.0 | 1145 
(patrz „Stat.* nr. 11 listopad 1927 str. 231 /64/), produkcja 
za grudzień wynosiła 25 cyst. ostatnio ok. 1 cyst. dziennie. 

6) Nobel-Mraźnica 12 dowiercony dnia 10 I. 1928 w głęb. 
1565.) w piaskowcu borysławskim z początkową produkcją 
4.5 cyst. dziennie. (Patrz „Statystyka* nr 11 listopad 1927 
str. 231 /64/). Produkcja za styczeń wynosiła 82.28 cyst. 
ostatnio (12 II.) 3 cyst. dziennie i 17—19 m*/min gazu. 

7. Standard 2 dowiercony 14 XII. 1927 w głęb. 1480 m w pia- 
skowcu borysławskim z początkową produkcją ok. 11 cyst. 
dziennie. (Patrz „Statystyka* nr. 10 październik 1928 str. 
208 /708/ i nr. 11 listopad 1927 str. 231 /64). PO UDSA 
za grudzień wynosiła 167.7 cyst.; ostatnio (12 II.) przesz o 
7 cyst. dziennie, gazów 9 m”/min. 

8) Ulilmann dowiercony 13 II. 1927 w głęb. 1540 m w piaskowcy 
borysł. z początkową prod. ok. 3 cyst. dziennie. (Patrz „Sta- 
tystyka" nr. 10 październik 1927 str. 207 /707/inr. 11 listo- 
pad 1927 str. 231 /64/). Prod. za grudzień wynosiła 55 cyst. 
ostatnio (12 II.) blisko 2 cyst, dziennie, gażów 9 m*/min. 
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ŚNER Grdtień i 

MRAŹNICA. >» s 2 )ecembre 1927 75a ooo boo: WE AAÓWNA WARN ! PRE ; h 

OE Gl: Bs | Formacja | Prod. rody | Oddano. Po 2 > a 
3 Z00B 9 * |aktual.| Rury| Ś E geolog. |Prod.d'huile] Expódić | Prod.des ak FIRMA | 
PU > D z - prot: Tubes SAKAR Formatioh cyst.—kg. miesięcz. A SAR > Societć g 

| zaarcać BRO Os 4 o: $ćolog. Cit.—kgs. par mois (min. jples| | sa) 

" | Adela a 542] 9” |P Nasunięcie 0.1120 = — — Urycka S-ka 
| Aldona 1 — | 1472] 6' | T- 1506 | Piask. borysł. 15.1690, 13.5634] 14.1 628 Galicja 

w" 3 ej 44 1256 J' WKm W polanickie tey - = = » 

Andrzej — 18/3] 50. 5WE W. inoceram 0.4250) . — — — » 
Beno : — 1380) -0475ET Piask borysł. 48.3500| 45.7201] 1.2 54 Rella-Mella 
Bertold 1. »« ' — | 14l2]j 6 |T sj 18.0375) 17.8673] 1.4 64 Fantó 

OŚ — | 1368] 6% | T Ę 3511301 0801701700 226 3 
Bloch (Słandard 3) 30 678] 9 | W Nasunięcie — — m — Standard-Nobel 
Bruno. . — | 1815] 6% +| T Piask, jamn. 18.3000) 11.9802) 3.3 147 Fanto 
Edyta. (Ella 2) : 34 | 1367] 6-2] W Łupki meniil. — = 0.3 13 Jadwiga, Ska Naft. 
Fanto 58. zj, 2 | 1464] 6” | WKm.T | Piask. borysł. 67.8500 63.7810] 1.1 50 Fanto 

za DJE — 1540|-267: 4:5F Eocen górny 24.0300] 22.2806] 4.1 183 ś | 
Faustyna (stary) - 230] O ED Nasunięcie 0.0800 — —— J. Rothenbetg 
UE = — 107] 7 p 5 0.5200 —— — 5 

KOPA — 167] 10” P 7 1.2000 25408] — ak » 
» 8) - 200| 97 | P 3) 0.2000 a R > 
' 4 » 193) T7 JP ż 0.1000 za 2 > Foch 1 — | 1508] 4% 1 T Piask. borysł. 36.8725] 34,5726| 2.5 111 Limanowa 

Fotogen | *-| - 13846] 67 |. 0=-1581 » — — 0.5 24 Nafta 
cj 2 1410557717 5 15.4000; 144950] — E > 
ż ż: — | 14590] 5% |T Eocen górny 9.2000 8.6169| _— ma a 
UDA — 41502067 ET Piask. borysł. 12.3000) 11.1132] 1.4 63 > 
wota — 1069| 7* S W. polanickie =» Aż a — * 
GOT — YE 011 Piask. borysł. 12.3800] 11.8701] 1.1 48 > 
KAI — | 1725] 6 |S Eocen dolny — m — — h. 
) 12 32 1532 81/4” WkKm. W. polanickie wzege — sz wiz » 

Gottfryd 1 — | 1427] 5* |T Eocen górny 0.7875 1.1331| 3.6 163 Limanow 
Zi: — 1369] 5' T Piask. borysł. 7.4040 4.9210] 1.3 59 5 

€ 3 — 1478] 5” Ak Ż 51.6368] 49.0166] 2.7 121 3 
5 4 = .| 1482] 7' | 5 Eocen górny 0.0089) 0.3382] — = » 
s 5. i 135746" 67 S Piask. borysł. E a aL — ń 
ż, 6 — 1314] 6* | G-1381 3 Ą — = 0.6 2) A 
» 7 — | 1430] 6' | T- 1493 E Ę 4.9367 3.2688| 0.6 27 > 
Ad 8 5 14444. 054 0[-T Eocen górny 6.5808 5.7420| — > » 
i 9 =] 11423].000 kb. Piask. borysł. 16.7616] 15.7009] 0.6 27 Ę. 
» 10 11 1402] 5% | WT 5 5 0.8800 Aa — — > 
: a 11:95 1419] 97 WkKm. Łupki menil. — " a= — > 

ję: XABI 1541] 6 | WKm.T Z 2.7412 2.2505] 0.1 3 R 
Goldmśh II/» (aib) „0. Todt] O025K5W ż — — 1.3 57 Nafta 
Guido. 3) S.| 1909-0015 WET Piask. borysł | -. 31.1400| 28.1945] — — Bonariwa 
Halina — 1608] 6” dA Eocer górny 15.5000; 13.8032] 1.4 62 Nafta Ś5iR 
Haller — 323] 407 -|-£ Nasunięcie — RE — — Ska dla Ruchu Wiertn. « 
Horodyszcze :'l: a 1467] 6' gł Piask. borysł. 8.3135 7.0465] 1.6 +2 Galicja 

TA: 2 — 465] 107 da Nasunięcie — = — — Z 
s 3 — | 1444] 5' | T Piask. borysł. 21.0017| 20.7040] 2.1 95 A 
t 4: 0 ODAJOD07 TE Eocen dolny 9.8118) 9.1130] — 3 » 
> 5) — | 1881] 5 | Xi 1.5110 1.2268| — — s 
4 >. — i 24081 POZY EK I Łupki menil. aż; R 18.5 827 » 
» 8 T| 1430] f* | Wkm.T | Piask, borysł. 15.9570) 14.8334] 6.2 275 ; 

| 9. 130 410| 14% | Wkm Nasunięcie m — = = » 
Jakób. la, 2b, 3 — — — P » A | 1.1175 1.0527] = czę Backenroth-Horn 
Janina I — SYLIS DAN BAŁ Eocen górny 6.4651 4.8004] — — Emil Ringel 

A 42. eż 1458| 6” T Eocen dolny 5.3978 4.0640] 0.7 30 s 
| 3 — 13295 60 10G gi: "SEGTTTY" ZE aż, 5.0 224 M. Metaunomski 
| Joffre | NRC m boT4Z5|:-00.]7E Piask. borysł. 28.3585] 27.8965| 27.2 1216 Limanowa 
: RZE AIC 3 A |U1402567510E 5 = 85.0989] 83.4670] 31.4 1404 5 

BIN (OMA — 177] 10” 5 Nasunięcie — z — > 3 
YE XZARO c= 867] 10'' WL W. polanickie a zw > ZE A 
1, l — PDZN22 ś Piask. borysł. 75.0054] 73.6975| 3.1 137 Galicja 

RC”. 24 IZ0YET2 W W. polanickie — | — — — A 
AB 0 3) 2 1609] 6%” | Wkm.T | Piask. borysł. 24.9919) 23.5709] — — 5 

JĄ" R m. 00] BŁALNE r Nasunięcie — > ai Ea > 
Kala BSO — | 1400] 5% | WT Eocen dolny OJ 17471] — — Dr. Segil i S-ka 
frzię ża A OB TA 6GZEWT Eoceń górny 1.6000|f A LĄ RE i 
ROWIE | — | 1324] 6% |-S RACE A — — z — > 

derka 11 — 324. 9%7-.6 P Nasunięcie 5.8500 1.5000] — — Astorja 
Lińka |5-- : — | .432].5% | P siĘ 0.2000! . zi R va wk Reg. Zucker i Tow. 

SB, — ZOP KIA PAY 2098 | gókić SSE Z 0.1100 — — — o. 
Liyia Ż: — | -1515| 6” |T 'Eocen górny 10.2000, _ 9.0945] 1.8 80 Bonariva 

| Ludwik-- REI AAZT WIO DT Piask. borysł. 22.4342] 30.1183] 5.0 220 Nafta 
| Mac. Edward . — | 710 sy: Nasunięcie — — — ka: Dr. Szymon Herschdórfer 

Maguire (Standard1) la > S0D1) POŻŻ | Wr PRA - — — — Standard-Nobel 
BOYAC 2 ) 5]. 1480]. 67..1.E. Piask. bóysł. 167.6964| 159.7780| 4.4 195 RAE PP WORĄCZ 

| Mela; :..--.. s i! Ja "54 | WT Łupki menil. 3.0500 1.6547 =L5 66 Rella-Mella. 
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MRAŹNICA. 
o Ś ż = Forniacja Prod. ropy | Oddano Prod. 54Z0W 
EB u -| Głęb; aż. 5 aż sq | z ógwy S YA VY B z = otaał Rury S — geolog. Prod. d SES Expćdić Prod. des 6 FIRMA 

PU LTS z 5| m. |Tubes = k Formation Cy st.—kg. miesięcz. R ZE docićtć 
> g | Prof. Oj geolog. Cit.—kg$: par mois | z kit 

Milano | = — 1593| 67 | T. Spąg fałdu 8.5500; 0.4 | 20 Tow. Przem. Ropnych 
b 2 12] -1408/-436% JWT Eocen dolny sa 23 0995] 1:0 | 14 » s y 
» 8 — | 1360] 67% | T „. górny 4.9600]. ©". 02 | 7 ) , > 

6 — | 1398] 6% | T s. 11.9520) 08 | 3 ABC Miriam ; > a > Ą Nasunięcie | 0.0480|| 0.9166] 7 re Unioh RE Trust 

Monte Carlo 1 4 24300 04% 4-7 Eocen górny 5.0000 7 ś „Gizela* 
> 2 ic ESY RA „, dolny | 194071] 03. 12 , 
M 3 — 1348] 57 | T Eocen górny 9.0000/] ** — | — , 

: A, o AE — 1455) 77 1 8 „ dolny RZĄ — zed > + 
Mrażnięa (Łaszcz) — 215] 9” | ŁR-380 Nasunięcie 0.3765| 0.3765| Ol | 5 „Zofja Lisicka 
Nobel H. 3 — 1448] 5 | T Piask. borysł. 25.0040] 17.7167] 4.6 | 205 Standard-Nobel 

s» 4 — STO) 9v.11 Nasunięcie — | — ra ac: A » 
Nobel M. | 9 1-932] 07 FT Piask. borysł. 17.3400| 15.6618] 0:6. 20 » » 

z 2 OPP LDZDI" 07 JET », 92.0940] 87.0272] 7.7 | 344 » » 
A 3 48 | 1294] 7” | Wkm W. polanickie REŻ sA —| — ł 2 
+ 4 15 | 1596] 6” | Wy 1 Łupki menil. 1.4100) 1.2731 — | — » » 
3 6 11 1678 dze WkKm 5 3; 5100] 5.7048 PU | S9 » » 

» TozEY 3 1562] 6% | WLT 10. 4000) 18.2348] 83 | 372 » ES, 
Norbert 62 718] 10% | Wkm Nasunięcie — — | — Nal 
Oil Spring 1 — 1380] --5* |.T Eocen górny 7.6500. 10,0935]- 1.15) 50 » 

» 2 — 1393] 6” | T - 1501 > 46700 6.7476] — PE » 
» mA Z AŁ3BOTZ651T Piask. borysł. 8.5800 12.3042 — | — » 

Oskar 2f | 1279] 9% | Wkm W. polanickie — | — zęż. BER bzy 3 
Pasteur 1 38 656] 107 | Wkm Nasunięcie a A O ORA Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

» 2 16 402 14 WKm - g3 j — z* | RK RSW 

Petain 13 1178] 9” | Wr W. polanickie 4a | - = ma Limanowa 
Piłsudski 3 == 1 1382]-77% ET Eocen górny 5.7432] 5.8606] 0.8 | 34 Fanto | 

ogoń — | 1408] 67 | T E 11.0900) 11.4747] 05) 22 Pogoń Ska Naft. 
Polska Nafta 1 — 410] 10” I! Ł Nasunięcie 0.1200 — — | = Polska Nafta 

» A. — 280] 10” | Ł-307 (3 0.8000 — — | - Hryń Iwańcztk 
Promień — 165] 147” | P j; 0.2285 — LI tz «olumbia 

ela 12 | 1493] 52 | WT Eocen dolny 1.4500 6.6614] 0.2 | 11 Rella-Mella 
Sassyk 6 36 694|- 9% | W Nasunięcie SZA ŻY, 2 że p SDE J. Rothenberg 
links 10 | 1369] 67 1 WT Piask. borysł. 11.2400 0.5607] 0.5 | 24 Nafta 

Skarb 1 — 130] 107 | P-224 Nasunięcie 0.2000 — — —- FHarnik i Herz 
3 sę 205 * S-238 » NYSE 133 | EJ! E » 

Sosnkow ski Kazim. — 462] 107 | P $ 0.3200| 0.3150) | Łaszcz i H. Suchestaw 
m 2 — 456) 5” | P a 0.2900 0.2800], 0.3 | 13 » » 
. 4], — | 430]. 5» |-P 0.3330 0.1330] || JADE ZE Y Ę Tadzio — 1471] 6” |T Piask. borysł. 14.2500, 13.6420] 2,6 | 116 „Gizela* 

Temida 1 —- SOBPESZTE hh, Nasunięcie 0.1000 1.1000) - — Hryń Iwańczuk 
Tenner 1,2,3,4,7,8,10,13 aż —_ GEGPA g u > 2.9681. 2.8445| 0.3 | 11 Backenroth Horn 

oniusin 3 aż 509] 107 | T ź 1.5000 = mm | | Ska „Astoria* 
ryskaj — | 1487] 6» |T- Piask. borysł. | 19.5000] 17.4642] 2.2] €8 „Gizela 
limann ) 5 | 1541] 67% | Wkm.T z 3 64.9700 594347] 6.9 | 308 „Nafta*” 
nion 1 — 14660) 5% | T Eocen dolny 48.7663, 49.6409] 1.5 | 05 Limanowa 
» 3 sz 1480 3* T M p 6 3727 6.1734 zęzżo, PRENĘ o) 

„ 4 =p 1314 557 PT Piask. borysł. 2.9049 2.8106] 2.2 | c6 » 
» o) — 1374] 67 | T * ż 34.1274, 30.7494] 0.9 | 40 » 

6 9 855] 107 WkKm. W. polanickie oiorŚć | (I: Rze: | ZE » 
Violetta — LGD ZTEEF:P Nasunięcie 0.7899] 0.7551 wł J za Backenroth-Horn 
Willa 5 (Monte Garla 3) — 1340| 6” | S Eocen górny PCĄ — — | ST; „Gizela* 
Wybuch | — 160] 7" | P Nasunięcie 0.2000) —- c Dawid Harnik 

2 Pani || 65 67 l 9 RD za | pe zę » * » 
Zawisza Czarny = 1503| 6” | T Piask. borysł, 32.0000 29.6555) 0.9 42 „Nafta* 
Zofja 1 —.| 1593] > 4% -|-T EWS 21.0975, 20.6370| 0.2 11 „Galicjaś 

ERĄ — 4-45t8] 157%. T A Ś 17.7286] 17.9161] 0.3 12 » 
RA za 193450565 |-T R 34.9707 330954] 0.7) 33 Ć 
w 4 — 1580| 67 |1I Eocen górny = >: Ę » 
RRC — 1O090F 5,541 Piask. borysł. 9.7496] 8.1174] 1.7 | 14 ź 
„» 6 = | -1602F=:64:| T ź 2 18.6429] 17.7195] 1.8 | - 80 * 
98 — | 1676] 74 |T RARE 19.8445) 18.5164] 21 | 92 : 

Łapaczka-Limanow — — — —- — — | ze, net A Limanowa 
Uzupełnienia : | | 
ucy (Niunia) = 213] 14* | S Nasunięcie z ZĘ w PŚ Tow. Columbia 
ołodyjowski — — — ŁR. p 0. (odj 0.2760 — z Jan Lenartowicz 
niaź 2 12 531] 10 W + | 7 r. „Gizela* 

Wezuwiusz 1 13 107] 14" | W * Pr m <zę = Tow. Naft. „Delta* 
Skarb 2 10 109] 9% | W Ż ZR = o RC Harnik i Ferz 
Katarzyna A B wj — — ŁR * 0.1800) 0:1600 — | Eskeles i Freifeld 

anto Horod 1 22 zał 207.0 WRS. i -- | — — | „Fanto* 
-ÓW - — -— ŁR 0.1000] "0.1000 — | Meilech Horn 
Razem — Total 1021 1569.5569) 1477.53181 210.4 | 9394 
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4 £ Grudzień 1927 — BITKÓW Stare kopalnie — Mines anciennes, Decembre 
AZ 3 ; Produkcja | : 

Sa AI -Bę28 BRR ŚR F AZ | SBM Prod. gazów 3 ZY = 5 Głęb. gz = ormacja ł ropy. | s no 

POLtS 9 = Jaktual| Rury| $ 5 góolog. | mial | Pe roc: UCxa: FIRMA 
ę = : ANI we 5 z Formation Cyst.—kg. miesięcz. |_| ja. leys|mies. Societć k 

JĄ POR, ZE góolog. |Cit. - kgs. par mois| "| isa; | 
Austrja — RALUR SĘ ŁZA 3 Łupki menil. 0.5936] 0.5936 — | — Rogawski Karol 
Czertesz 3 — SIA T” E sj 0.0978) LODZ" Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Dąbrowa 1 zi 0] O0IĘS 50 0(5P B 0.0705. 0.1 | 5 ż 

dod =>] 501] 566555 > 0.1769 Br 5 ś 
5 5 — COS FEC Ę 1.4268, — | — A 
40 SA2Y a: LU RZA WI: $ 0.0102 06-13 27 h 
5 7 — 500.107 5V/Ę k 0.0577) 023 8 » 
AE — „Yż8 food Toda Gaj Ę 0.2892; O:6:2711528 5 
„va — 640 97 4FG » — | Bł=" 4 s 
w zAżeyf SPL SBRZEK PE $ — | POW BCISE 5 
A SE20 — SS3TLSDS" F4i A | 0.31 „13 a 
PRO m TZASDOOC:- KG h — 0.1 5 > 
DÓŁ — Ma) BOAC kz: RZ 0.4 | 20 Ź 
Z KO — S11-(07 1 j; 0.3366) — — ż 
228 — | 756| fe | T-760 Ń 1.5655. RER > 
2120 — 846057 , 0.6092, GRP 218 ń 
PR — | 647 |. 78 | G ę RARE b. 04 | 20 » 
DRE: = ZAYSK 195408 3 — | 0.2 11 Ź 
SŻ0 — 811 Te "S$ 5, — || 121.4540]) — | — ż 
A) —— 9318-10 ph c; 0.0988; 0.1 | 6 A 
2138 — 751 PCIE z RZS 0.2 | 10 * 
200 m O08-FOTZZ ED A Ska DOC DŁ ż 
» 34 — 7958 EŚZ odzć R £ M 1.1002) 0.8 | 36 : 
01, 7A39 —— 055.1-00 5Ł ń 6.6043] 4 BŁ 5 » 
0 AG) m 009 "2" "PP A 1.6702 1.4 62 ż 
6 OOP — 984 | 77” |+Ł + 0.7164 0.3 15 5 
5: 1708 — 0994: U**-4.P yy 1.3547 0.8 34 p 
SE0 — 965 | 9” |Ł * > si — : 
KK - 40 — 3495P 59% ->]> 0.0924 — h 
ERA Kw x A WZM A: — — — ś 
42 — 295130705 s 8 rę » 
© 48 AZ 9050597 PŁ Łupki menil. 0.9339 0.2 7 5 
wisż4ń 50 50| — bw -— — | — | — ; Elsa —- SIÓB -FOD>cHŁ 0.4345) 0.4345] — m Feliks Niewolski 

Gold 1 7 130 Po07 "PŁ Łupki menil. 1.4240) 1.4225) 1.0 45 S-tć Industrielle de Galicie 
RĘSZ — 1037 sj S W. polanickie — Ę — —- 5 
pad — 1411 16” S Nasunięcie - - — —- — E: 

Henryk 1 — CE ROM JĘ S W. polanickie Z z — Tow. dla Przem. Nat. 
Italica 1 — 804 | 5” T Łupki menil. 0.2480 0.2605] — — Pol.-Włoska S$. A. „Bonariva” 

A 2 — TA 8 OROdCZ ZY £ 1.8600 1.09490]] 0.2 l 11 ę 
» 3 — 805 PET 5 1.8600] _ 1.9490]f © IJ z 

Kiernica — 345. |9*94" 2951 3 1.2487) 1.1487] 0. 11 Połski Przem. Nafft. 
Oil Spring 92 750 | 10% | WT s 0.1300 0.2426] — — Weinstock M. i Stern 
Photonafta 1 — ISDA="LO<ST A 2.4247, 0.2547] 05 14 Ska Akc, „Naita” 

s 2 -—- S18.4-0%113P > 2.7302, 0.2500] 1.9 I e 
ć 3 —- GEGŻSĄ=670. JD W. polanickie 3.3438] 0.2438] 1.3 36 E 

Płytki 2 — 748 | 37 jaj Łupki menil. ZĄ > — — Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 
Polanka 1 — 31-051 3 2.0600! |: 2.4000 05 1 22 Polski Przem. Naft. 

ź 2 s 1-7932 13-07 512E 5 4.7554] 4.6054] 0.5 | 22 ż 
Ą ZWOEISZ6 |>>1W -—- | — | - | — 3 Stefan | — 966 | 67 |Ł 5 0.1200| = 04 | 18 Ska Akc. „Fanto” 
Sa. a] 1100 ld | > 1.7850) a PRŻ0 | 1-288 ć Stella 2 oe: SIĘ USPE ść 9.6500) 9.7353] 1.2 | 52 Tow. dla Przem. Naft. 

Tepege-Płytki — 843 © koć Ł Eocen górny 0.7800; — 0.3 | 11 Krak -Bitk. S-ka Naft. 
Viribus Unitis — 762 67 gh Łupki menil. 0.1300 —- 2.0 39 Tow.Naft.Galicja i Dr. Segil 
Razem — Total 168 | 533.792, 146.9436! 22.9 | 958 

Bitków Obszar gazowy — Rógion des puits a gaz, 
Dąbrowa 154 - SSE POBPZĄC CI Łupki menil. — > OF LAT Gal. Karp. Tow. Naft. Akc. 

ó 135 - 306: b; 12755155 W.polanickie — 2 — - A 
ń 136 - 348 | 12” | S s c Sp SK zy r 

Gusher_ 613 7' | G-1203 W. polanickie — — 2.7 119 Ska Akc. „Nalta” 
Nobel 6 - 494 | 10* | 5 Łupki menil. R 3 oęż = Standard-Nobe! Ska Akc. 

8 ye 420 10" G E s zw 6.0 268 » » 

" 12 a 664 10: S » 1%. 7 ZE STH » » 
13 zj 736 107 S Ę t3 Er zz BRT » » 

Podlasie - 659 Q*:>1.5 vj = c R. RZ Polski Przem. Naft. 
Polopetrol 6 — 536 IŁ G s; — | — 6.0 268 Comp, Franco-Polonaise des Półr. 
Ropex - STAL 2% WRA REĆ > — | > — — Polski Przem. Naft. 
Razem — Total -— 19.7 878 
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12 

_BITKÓW Dział — Region du „Dział: 
927 AE i gó 3 KŻ FE : Produkcja | s Prod gazów 

> z 5 Głęb. R 3 ź SZA Od RCRO z i o: | A 

"a SZYB 9 |aktual| Ruryj SŻ geolog. "dihuile | ">pódie |Prod. des gaz FIRMA 
) TF : $ R POCZ m3 WY BUETS RE „m. |Tubes] s | Formation | Cyst.-kg.miesięcz.| . - kystmies. Socićtć 

m Prof D ej oćolog. Cit.-kgs. par mois| / ROA 
| | 

Dąbrowa 101 - 1073 67 Ł W. polanickie 0.1136) 1.2-| 55] Gal. Karpackie Tow. Naift Akc. 
» 102 — | 1011 / ke Ł Łupki menil. 2.1243) 2.6 | 117 z | 

ko 4-108 2-4" 1006.| (6% 11 ć 0.9690. ORA Ę 
» 104 = |= 847]. 6719 .].P > 3 L8| 82 j 
» 105 z |-11505|3:67- [51 $ 5.6017 0.2 8 : 
» 106 SZ MOS ZORESTZE ę 0.4567) 0.7 33 al 
ASB Wi — | 993] 7 | G * — | 0.2 8 ' 
108 ==*|10Ą5 BSYEŻ DR a 6) 0.7 33 ś 
4-100 -—AWOS9 | 06 PD > 0.8515 0.4 18 A 
» 110 — | 1091 (4 Ł z 8.0121) | CJĘ 58 a 

| BodII — 1-961] 7% |-P ń 0 7463] 0.7 30 z 
| SBLEG = JOB POTEŁ >; 0.0482) 0.7 33 » 
m5-413 — | 1155 3” P - 1.1764 0.2 8 p 
> <Tl4 wes P 1JUZ3:,205-.15P , 0.8004 0.1 5 Ć 

Boz 115 —|117| 6” |T y 3.2686) 0.1 3 ż 
mo-->4116 — | 1078.) 7 |T Ś 4.0736, 0.8 37 * 
PCZAIT =— 41.122351 65 PT b 1.6198 — PRE: ;» 
RO2 TP) 26, |- 9106-79 |-WT W. polanickie 1.1568, — m " 
822119 — | 1098 | 6” |T 8.7109 0.2 9 : 
R J20) — | 1187 1" T Łupki menil. 14.9404] 1.3 56 Ą 
s =] F190>)"TZO4SE h 5.3560 0.5 22 ż 
sz0422 =AOTO0 O OZCĄED W. polanickie 52 sa c : 
OZ r x żę SE Bal ADA CEN LDĘ EO j SE A BR: » 
» 124 = 11201% 18 3 4 SA = „> 
BRA WK — 100 | 16 | S ż 0.2430 — — b, 

126 3.1 1097 ) 6% | W Łupki: menil. — 3.1 138 > 
127 =" 1" DO TAO0ZO|-0 W. polanickie — mm = » 
128 — | 413 | 12% S Nasunięcie rcjay = = » 
129 2 -RDZOSAATO IWO Łupki menil. 26.3527 | — > 
130 — | 807] 9” |Ł — Ri 6.4 284 * 
131 — | 0986] 7” |+Ł Łupki menil. 2.8940 3.9 154 5 
133 —- 145 | 14” 3 Nasunięcie = — = Toż ż 

= |1350] 6% |P Łupki menil. 2.7200 — 0.2 9] Comp. Franco-Polon. des Petr. 
— | 1497! 6” |E $ 3.1224 s — — Ź 

Ougeot — [1335159 TE * 7.2973 a — — R 
cie bel I 1075 | 9 S R — z — — Standard - Nobel Ska Akc, 

BD — I 1067 1 6” IT > 0.7980 e — — Ą 
Rad — | 1089 | 7* | T 3 0.1914 e — — ż5 

ft. Woo. A — | 898] 8" | P 3 1.0340 —_ — — A 
riva” 0-5 — | 083 | 7 F i 2.6847 9.2781| — — > 

Wo T — | 1166] 6 HA w 11.3202! 13.9337| — — Ą 
» 9 — | 1324 | T" |T Łupki menil. 5.3010 4.6716] — — » 
5:330 — | 1262] 6* | T ź 7.9032, 3.5140] — — » 

4557 RER 2 : — | 1051 | 8” |I Ba 0.8379 4 RY = a 
Paryż _ 132 7”) 44 | 1166] 7 | w — | SS a nę S-tć Indust. de Galicie 

resident — | 1742 | 6 k Łupki menil. 9.3593] 16.4813] — — | Comp. Franco-Polon. des Pćtr. 
rtzer || == 1040 td 5 39 sza | r, Rn TR s) 

kc. E 2 ow 1513 6” 3 9 1.5000 pa p cza IE 

5-30 — | 780] 6 Ł 1.2200if 10.2125] 26 118 z 
HSTĄ | — | 846] 9” |P Łupki menil. 1.8500) 4.9 217 Ę 

Raoul 1 ZA ABT STRAT Ś 0.4830 3.0 | 134 Tow. Naft. „Segil« 
Ą 2 1214 | 5” |T $ 9.5100/( 10.9300] 1.5 67 > 
» 3 — | 1021 | 10 = j) 4.6760/) 1.5 67 ż 

Sunflower — | 1148 Y: E E 3.5000 — 1.2 54| Comp. Franco-Fo!on. des Petr. 
: epege-Płoski 36 |- 699 ł W W. polanickie — — sA z. Tepege 
gil alotte — | 1436 |. 5 E Łupki menil. 5.8158 — — — | Comp. Franco-Polon. des Pćtr. 

| -ofja — | 1095 | 9 Ł A 14.1550) 13.8550| 1.0 45 Tow. dla Pizem. Nait. 

Razem - Total I 185.8352 82.8756| 42.9 1915 

kc. 
Prowincja. Str. 212 (45) Okręg Jasło produkcja zamiast -- 27.5545 ma być 

: — 24.5545. 
itków. | UE SARE E „ produkcja gazu m? tys./mies. zamiast 

ż ) Dąbrowa 118 dowiercony 23 I. 1928 w głęb. 913.7 w łup- -- 312 ma być — 312 
kach menilitowych z produkcją ok. 6000 kg. dziennie. „ „ Nahujowice oddano zamiast 0.0220 ma być >— 

2) Paryż 132 dowiercony 14 1. 1928 w głęb. 1182 m w łup- 214 (47) razem Harklowa oddano zamiast 54.3864 ma być 
kach menilitowych z produkcją początkową ok. 1 cyst. 44. 3864 
DSPAPCZY » w» „ Humniska produkcja zamiast 10.7922 ma być 

ótr. 10.7822 
Omyłki druku. „ 219 (52) Ignacy głębokość zamiast 1910 ma być 1486 Str. 212 (45) kop. poza Borysławiem oddano razem zamiast „ 231 (64) Jofire 2 zamiast „Statystyka*” nr. 10 październik 1926 

-- 228.3095 ma być — 228.3096 ma być 7 daj R 1927. (pary SMAR 

Wyd.: Krajowe Towarzystwo Naftowe. Odp. Redaktor: Dr. Stanisław Schitzel, 
Wykonano w „Drukarni Lwowskiej* we Lwowie, ul. Kopernika 11. — Telefon 8-31. 
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KONCERN P- Jy 

i NAFTOWY PRZEMYSŁ MAŁOPOLSKI 
PARYŻ LWÓW WARSZAWA 

89 Boulevavd Hausmann BATOREGO 2%. Senatorska 42. 
| Teief. Nr. 363, 364, 4460, 915. Teief. Nr. 109-01. 

Kopalnie u Borysław, Tustanowice, Popiele, Rypne, Kosmacz, Słoboda Rungurska, 
" Pasieczna, Kobylany, Perehińsko, Krościeńko, Męcinka etc. 

m Borysław, Tustanowice, Mraźnica, Schodnica, Pereprostyna, Wielopole 
Tłocznie: „oo> 

z gQ u W POLSCE: Trzebinia, Drohobycz, Peczeniżyn. 
Rafinerje W CZECHOSŁOWACJI: Maehrisch Schoenberg (Sumperk.) 

ORGANIZACJE SPRZEDAŻY w Polste : „OLEUM” Tow. z ogr. por., Centrala, Lwów, Ratotego 26. 
Składy: Biała Podlaska. Blałystok, Bielsko, Brody, Brześć n. Bugiem, Bydgoszcz, Chełm, Chrzanów, Często- 

chowa, Drohobycz, Grodno, Grudziądz, Jędrzejów, Kalisz, Kielce, Kołomyja, Kraków, Lida, Lublin, 
Lwów. Łomża, Łowicz, Łódź, Łuków, Miechów, Peczeniżyn, Pińsk, Piotrków, Poznań, Przemyśl, Rejowiec, Równe, Sosno- 

wiec, Stryj, Tarnopol, Tomaszów Mazowiecki, Warszawa, Wilno, Włocławek, Włoszczowa, Zamość, Złoczów. 

Reprezeniacje: „ w Niemczech: „AM IA G* Sp. Akc. Berlin, IV. W. Ścbitbauerdaimm 56. 
we Francji: ,„P REM I ER' Paryż, 89 Boulevard Hausmann. 
inne kraje Europy: „GALL IA* Sp: Akc. Wiedeń I, Renngasse 6. . 

I 
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- ZAKŁADY MECHANICZNE w. FIT ZNE R 5 Sp.zo.0. 
© 66 SIEMIANOWICE G. Śl. 
„A . a Rok zał. 1869. 

_ | Wyroby spawane z blachy żelaznej. Rury 
W WARSZAWIE | o średnicy od 200 mm do 3000 mm, w dłu- 

Rok zał. 18394 Rok zał. 1894 | gościach do 48 m. Kształtowniki. Słupy do 
lamp. Bębny do wirówek. Warniki dla celu- 
lozy. Zbiorniki dla gazów, płynów, sprężonego I. Silniki spalinowe na topę, nafie, olej gazowy 

i gaz ziemny: 

Lwów, ul. Nabielaka 20. — Tel. 47-09. | _.LWOW, UL. NABIELAKA 20. — TEL. No 47-09. 

a) dwusuwne pionowe, 4, 8, 12 i 16 KM. powietrza it. p. Beczki do składów piwa. L.ej- | 
b) czterosuwne, poziome od 25 do 60 KM. | nice do cynku. — Bębny młyńskie. Zlewniki. | 
c) systemu Dixsel, pionowe od .40 do 600 KM. Walce grzejne i t. p. 

Specjalne typy dia przemysłu naftowego Il. Kotły parowe wszelkich systemów. Pło- 
z możliwością łatwej zmiany popędu paliwem miemicowe. Cyrkulacyjne z opłomkami Glog- 
płynnem na popęd gazem ziemnym. __ nera. Komorowo-opłomkowe. Bateryjne. Dupuis. . 
Przeszło 6000 silników różnego typu w pracy. Dwupłomienicowe, Lokomobilowe. Stojące i in. 
Daleko idąca gwarancja dobroci budowy, pra- Ekonomajzery. Oczyszczacze wody. Paleniska. 
wid'owości ruchu oraz ekonomiczności działania ł Ruszt Rur łomienne i rury Gallovav'a silników. | J: JP 2. y Mis 
Dogodne warunki kredytowe. | Przegrzewacze i odoliwiacze pary. Kominy. 

| Zbiorniki do wież ciśnień. Konstrukcje żelazne. Il. Armatura dla paty, gazu i wody. | . 7 o. 
MJ. Odlewy wysokojakościowe żeliwne i metali pół: | III. Przewody rurowe na wysokie ciśnienia. | 

szlachetnych. _IV. Warstaty mechaniczne i reparacyjne dla | 
Q | i _ * parowozów, wagonów i urządzeń maszynowych. 

PRZEDSTAWICIELSTWO | | 
na woj. Lwowskie, Stanisławowskie i Tarnopolskie — , PRZEDSTAWICIELSTWO ! 

na Woj. Lwowskie, Stanisławowskie i Tarnopolskie 
INŻYNIEROWIE | INŻYNIEROWIE | 

KAZIMIERZ i BOLESŁAW NEYMAN | - KAZIMIERZ i BOLESŁAW NEYMAN_ 



Górnośląskie Zjednoczone Huty 
KRÓLEWSKA i LAURA 

SPÓŁKA AKCYJNA GÓRNICZO-HUTNICZA 
Zarząd Centralny: Katowice, Konckiego 1-3. Tel. 8-99, 

Dostarcza dla 

PRZEMYSŁU | NAFTOWEGO i CHEMICZNEGO: 

Kanadyjsko-polskie rygi wiertnicze A konstrikcją, Beczki żelczńć malowane i ocynkowane, do trans- 
- portu i pzeChOWANNA ropy. nafty, dEnzyny, 

+ olejów etc. 
Zbiorniki dla sprężonego powietrza i specjalne, 

- drewnianą lub żelazną. 
Pensytwańskie rygi wiertnicze. 
łuczkowe rygi wiertnicze. | nitowane lub spawane. 

ieże wiertnicze żelazne. Parniki, zlewniki, warniki. 
- Szyny parowe wiertnicze. Stacje płynów łatwopalnych z kompletnem patent. 
- fciągi parowe do tłokowania ropy. urządzeniem. 

Urządzenie do odkurzania, zwilżania, oPoeewauia Pom 
py i kompresory tłokowe. powietrza, odciągania dymów i gazów. 

Kotły parowe. GÓR BENALA > Ekshaustory i wentylatory odśrodkowe do 200 m/m 
Rury zwykłe, ocynkowane i łączniki kute. słupa wodnego. 
Wężownice, chłodnicę przeciw- prądowe, konden- Urządzenie chłodni. 

SPORY 7 Przenośniki pneumatyczne dla ciał i ajpkieh, 
Cysterny kolejowe; ńowe i naprawa starych. Rury wiertnicze nitowane: 

y Wszelkie części wagonowe, kute i tłoczone. 
Żerdzie wiertnicze i pompowe. 5 "©. Konstrukcje żelazne wszelkiego rodzaju. 
Zbiorniki żelazne do największych pojemności na. Odlewy stalowe i żeliwne. 

ropę, wodę, oleje etc. zwykłe lub metalizowane. Koła zębate, frezowane do największych wymiarów. 

* 

PRZEDSTAWICIELSTWO NA POLSKĘ i WOLNE MIASTO GDAŃSK: 

TO WARZYSTWODbia PRZEMYSŁU ROLNEGO 
WARSZAWA, UL. SEWERYNÓW 3. :-::-::-; Tel. 22]-44, 24T-54, 24T-66. 

król ŚĆ EMROT WARSZAWA. 

ODDZIAŁ WE LWOWIE, UL. HETMAŃSKA 8, tel. 46- 90. 
| Sktót telegr.: EMROT LWÓW. 



Rok założenia 1885. 

Galicyjskie Karpackie 
Naftowe Towarzystwo Akcyjne 

dawniej Bergheim i Mac Garvey 

Fabryka maszyn i narzędzi wiertniczych, Glinik marjampolski, polska) 
Oddział w BORYSŁAWIU. 

Poczta i telegraf w miejscu. z Telefon Gorlice Nr. 17. —%5==%— Adres telegr.: „Ekscenter” Gl. mp. 
Stacja kolejowa: Zagórzany. . Przystanek kolejowy : Glinik marjampolski 

Zastępstwa i przedstawicielstwa w kraju: w Warszawie, Lwowie, Krakowie, 
Borysławiu, i Sosnowcy. . 

Zagranicą: w Bukareszcie, Londynie, Paryżu, Rotterdamie, Rzymie i Wiedniu. 

DOSTARCZAMY .Ż WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAWIE 
- DŁUGOLETNICH DOŚWIADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 

NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468. szybów 'w wierceniu 
i eksploatacji: 

a) W dziale budowy maszyn: aa c) W dziale rafineryjnym : 
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa, o: Maszyny, aparaty, przybory, prasy sączkowe, 
Parowe wyciągi tłokowe, e płyty i ramy do tychże i t. p. 
Wyciągi tłokowe z napędem lekrycznym i mo- 

torami spalinowymi, * 5 | d) w dziale odlewniczym: | 
Pompy parowe, transmisyjne i ręczne, -: SEPEE 
Młoty parowe, przenośne nastawiałne, do uderza- 

nia w kierunku pionowym 1 skośnym. 

Odlewy żeliwne do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 
Surowe i obrobione. 

b) W dziale kopalnianym: a, sa s NE dutala konstrukcyjnym : 
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste- Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp. 

mów, 
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl- | a 

wańskie i kombinowane, f) W dziale ogólnym: 
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary”, a | Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200 litrów, 
Żurawie wiertnicze przewoźne, * - sa czarne,: pomalowane lub ocynkowane, 
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny ! aparaty, Kuźnie polowę, ogniska kuzienne i formy 

wchodzące.w zakres wiertnictwa, _ ogniowe, | "=, 
Urządzenia pompowe, grupowe 1 pojedyncze, | Imadła równoległe, | 

oraz przybory do pompowania, /. . Palniki. i urządzenia do: opału płynnego i gazo- 
Kompletne gazoliniarnie, SE wego, . 
Aparaty „Metan* do oczyszczania emulsji metodą | Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie Ssuro- 

| ciągłą, wym lub obrobionym. 
. / 

Wykonujemy również wszelkie - naprawy. maszyn i urządzeń wchodzących. w * zakres | 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w szczególności ńaprawy i przeróbki cystern. 


